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Konstantin Ustinoviç Çernenko'nun anısma 

Sovyetler B i rliği Komünist Partisi Merkez Komitesi Genel Sekreteri, 
SSCB Yüksek Sovyet Prezidyumu Başkan ı ,  üç kez Sosya l ist Emek Kah ra 
m a n ı  ödülünü hakl ı  o lara k  kazanmış  Konsta ntin Ustinoviç Çernenko 
10 Mart 1 985 günü  ağ ı r  bir hastal ık  sonucu 73 yaşında hayata göz.leri n i  
yumdu. 

Komün ist Partis i 'n in ve Sovyet devlet in in ,  u l uslara rası komünist ve işçi 
hareketi n i n  bu seçkin önderi n i n  yüreği a rtık çarpmayacak. Konstantin 
Usti noviç Çernenko çıkar gözetmeksizin tüm yaşamın ı  ve çal ışmasını par
ti n i n  ve halk ın  davasına, ü lkemiz in ekonomik ve savunma g ücünü a rt ı rma, 
Sovyet halk ın ın refah düzeyin i  yükseltme, sosya l ist top lumumuzun her 
yön lü  gel işmesin i  sağlama ve dünya barış ın ı  koruyup sağlamlaştırma sa
vaşım ına adadı .  

Konstantin Ustinoviç Çernenko 24 Eylü l  191 1 'de Novoselovski i l indeki 
Krasnoyarsk bölgesin i n  Bolşaya Tes köyünde bir köylü a i lesi n in  oğlu ola
rak dünyaya geldi .  Ça lışma yaşamına kulakla r ın yan ı nda ücretle çal ışan 
bir emekçi o lara k  başladı .  Bundan sonraki tüm ça l ışma yaşamı  Komso
mol'da ve daha sonra da Komünist Partisi örgütlerinde yönetic i l ikle s ık ı  
sı kıya bağlı b i r  şeki lde sürdü. 1 929-1 930 yı l larında K. U .  Çernenko Krasno
yarsk bölgesi Novoselovski ili Komsomol Komitesinde propoganda ve 
eğitim görevl isiydi .  1930'da gönüllü olarak Kızı l Ordu'ya katıld ı ;  1 931 
y ı l ında ord u  mensubuyken Komünist Partisi'ne g i rd i .  1 933 yıl ına kadar 
sınır m uhafızı olara k  askerl ik yaptı. Ve sınır karakolu  parti sekreteri 
görevin i  yeri ne getird i .  

Askerl iğ in i  bitirdikte� sonra K .  U .  Çernenko Krasnoyarsk bölgesinde çe
şitli görevler yerine getird i : Novoselovski ve Uyarski i l leri parti komiteleri 
propaganda ve eğitim bölümleri başka nl ığ ında, Krasnoyarsk bölgesi 
Parti Eğitim Merkezi yönetic i l iğ i nde. Krasnoyarsk bölgesi parti komitesi 
propaganda ve eğitim bölümü başkan yardımcı l ığ ında ve sekreterl iğinde 
bu lundu .  

SBKP Merkez Komitesi'ne bağlı Parti Orgütçüleri Yüksek Okulu 'nu 
biti rdikten sonra 1945 y ı l ından başlayarak Penza bölge parti komitesi 
sekreteri olarak çal ıştı. 1 948'den sonra ise Moldavya Komünist Partisi 
Merkez Komitesi propaganda ve eğitim bölümü başka nl ığ ında bulundu.  

1956 y ı l ında SBKP Merkez Komitesi ayg ıtına kat ı ld ı  ve Propaganda 
Bölümü nde bir  seksiyon şefi oldu. 1 960'dan başlayarak K. U .  Çernenko 
SSCB Yüksek Sovyeti Prezidyumu Sekreterl iği Şefi olarak çalıştı. 1 965'de 
SBKP Merkez Komitesi Genel Bölüm başkan l ığ ına ata ndı .  1 966'dan 
1 97 1 'e kadar SBKP Merkez Komitesi aday üyel iğinde bu lundu.  Partin i n  
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1971 Martında yapı lan 24. Kongresinde SBKP Merkez Komitesi üyesi ve 
25. Parti Kongresi 'nden sonra yapı lan SBKP Merkez Komitesi Mart 1 976 
Plenumunda SBKP Merkez Komitesi Sekreteri seçi ldi .  

U .  Çernenko 1 977'den başlayarak SBKP Merkez Komitesi Politik Bürosu 
aday üyel iğ inde ve 1 978'den başlayarak tam üyeliğ i nde bulundu. 

1 3  Şubat 1 984'de yapı lan SBKP Merkez Komitesi'n in  Olağanüstü Ple
numu Konstantin Usti noviç Çernenko'yu SBKP Merkez Komitesi Genel 
Sekreterl iği 'ne seçti. 

Konstantin Çernenko 7. Dönem ile 1 1 .  Dönem a rasında SSCB Yüksek 
Sovyeti sayıavı ve 1 0. ve 1 1 . dönemlerde de Rusya Federasyonu Yüksek 
Sovyeti sayıavı seçi ldi .  SSCB Yüksek Sovyeti 1 1 .  Döneminin 1 984 N isa
n ında yapılan 1 .  Oturumunda SSCB Yüksek Sovyeti Prezidyum u  başkan
l ığına seçildi. 

K. U .  Çernenko partin in  kendisine verdiğ i  yüksek sorumlu luk ları inanmış 
ve metin b i r  Marksist-Leninist. barış iç in ,  i nsanları n  m utlu luğu için a ktif 
bir savaşçı olarak yerine geti rd i .  K. U .  Çernenko zeng in  deneyimine, derin 
teorik bi lg isi ne, seçkin politik ve örgütçü yeteneklerine dayanarak, Parti 
Merkez Komitesi 'nin, SBKP'n in  politikasın ın  bütünüyle haz ı rlanıp uyg u
lanması ,  26. Kongre kararların ın  yaşama geçi ri lmesi ve parti ve hükümet 
çal ışmasında Leninci sti l in  ge l i ştiri l ip  sağlamlaştırı lması için partinin gös
terdiği  kollektif çabalara büyük bir katkıda bulundu.  

K. U .  Çernenko gerek SBKP Merkez Komitesi Haz i ran 1 983 Plenumuna 
sunduğu raporda gerekse d iğer açıklamalarında SBKP'n in  SSCB'de sos
ya l izmi yetkin leştirmeyi amaçlayan doğrultusunu her yönüyle temel len
d i rdi .  K. Çernenko'nun çaba ları ,  SBKP programın ın  yen iden kaleme a l ı n 
masını  hazı rlama çal ışmala rın ın  temel in i  oluşturan  partin in  gel işmiş sos
ya l izmle i lg i l i  görüşünün daha do derin leştir i lmesi ve samutlaştı r ı lma
sıyla s ık ı  sı kıya bağ l ıd ır. 

K. U. Çernenko parti nin yığınlar a rasında ideoloj ik-eğitsel ve örgütsel 
çal ışma biçim ve yöntemlerin in  yetkinleştiri lmesine, partin in  kad rolarına 
yönel ik  politikasına, Sovyetlerin, sendikala rın, Komsomol' un sanatsal ku
rul uşların ve halk denetim organla rın ın  ça l ışmaların ın  gel iştir i lmesine 
büyük bir çaba ve dikkat harcadı .  Okul reformunun hazırlanmasına so
mut katkıda bulundu.  

K. U .  Çernenko d ikkatin in  öneml i  bir  kısm ın ı  toplumsal ü retimin büyüme 
h ız ın ın  a rt ır ı lmasıno, ekonomin in  her yönl ü  entansifleşti ri lmesi nin sağlan
masına. bi l imsel ve tekn ik  i lerlemeninin h ırla ndırı lmasına, ekonomi k  me
kanizmanın yetk in leşti r i lmesine ve dis ip l in ve örg ütlenmenin güçlend i ri l 
mesine ayırdı .  SBKP Merkez Komitesi 'n in Ekim 1 984 Plenumunda ya p
t ığ ı  konuşmada partin in  tarım politikası n ı  gel iştirdi ve g ıda programının 
hayata geçiri lmesinin sürdürülmesi ve halkın yaşam düzeyin in sürekl i  yük
seltilmesi için o na hedeflerin çerçevesin i  çizdi .  
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SSCB Savunma Konseyi' n i n  başkanı olarak K. U. Çernenko ü lkem iz in 
savunma kapasitesi n in g üçlend i ri lmesi ve Sovyet Si lahl ı  Kuvvetleri ' n in  sa
vaş gücünün yükselt i lmesi için çok şeyler yaptı. 

içinde bulunduğumuz karmaşık u lus lararası durumda K. U. Çernenko 
partimiz in barışı ve ulus lara rası güvenl iğ i  sağlam laştırmayı, s i lah lanma 
yarışını dizg in lemeyi ve nükleer savaş teh l ikesini önlemeyi amaçlayan 
Leninci barışçı dış politikasını gerçekleştirmek iç in yoru lma bi lmez b i r  
çalışma yürüttü. Sovyet ha lkı ve  bütün iy i  n iyetli i nsanlar  bu polit ikayı 
tümüyle destekledi ve destekliyor. 

K. U. Çernenko sosyal ist ülkeler topluluğunun bir l iğ in i  ve bu toplu luğu 
o luşturan ü lkeler arasında işbirl iğ in i  gel iştir ip güçlend i rmeye çok büyük 
d ikkat gösterd i .  Çernenko sürekl i  dünya komünist ve işçi hareket in in b i r
l iğ in in  büyümesinden yana oldu ve halkların u lusal kurtuluş savaşımın ı  
destekledi . 

K. U .  Çernenko, Sovyetler B i rl iğ i 'n in  u luslararası durumu düzeltmeyi, 
fa rk l ı  toplumsal sistemlere bağ l ı  ü lkeler a rasında barış içinde yanyana 
yaşama i lkeleri nin sı kıca yerleşmesini amaçlayan çok sayıda önerisi n i  
öne süren k i ş i  o ldu .  

Vatanına h izmette gösterdiğ i  yarar l ık lardan ötürü Konstantin Usti
noviç Çernenko üç kez Sosya l ist Emek Kah ramanı o ldu.  Kend is ine dört 
kez Len in  n işanı, üç kez Kızı l  Emek Bayrağı n işanı ,  çok sayıda Sovyet. 
madalyası ve kardeş ü lkelerin en üst dÜZleydeki mada lya ları veri ldi . Bun
ların yanı s ı ra Lenin ödülünü de kazanmıştı. 

K. U. Çernenko gerek Sovyet halkının gerekse yabancı dostlarımızın 
derin saygı ve güven in i  kazanmıştı. Emekçi ler in i htiyaçla rı ve kaygıları 
konusunda her zaman duyarlı, i lke l i  ve a lçak gönül lü bir kişiyd i .  

K .  U .  Çernenko'nun yaşamının tümü Len in ' in  partis in in büyük dava 
sına sarsılmaz bağ lılığ ın, komünist ü lkü lerin zafere u laşması iç in çıkar 
gözetmez çalışman ın  canlı bir örneğid i r. 

K. U. Çernenko'nun  an ısı komünistlerin ve tüm Sovyet halkı nın yüre
ğ inde her zaman yaşayacaktır. 
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Dı, politikada Leninci doğrultu 

Andrey Gromiko 

SBKP MK Politik Büro üyesi, SSCB Bakanlar Kurulu Birinci 
Başkan Yardımcısı, SSCB Dışişleri Bakanı 

Günümüzde dünya değişik görünümlü ve karış ık  b i r  tabloyu andı rıyor. 
Burada gerg i n  b i r  politik hava hüküm sürüyor. Uluslara rası olayları n  ge
l işme tempo la rı çok daha h ız lanm ış, hatta fırtı nal ı  b i r  nitel ik almaya 
başlamış bu lunuyor. 

Dünya polit ikasına ş imd iye kadar böylesi çok sayıda devletin katı ld ığ ı  
görülmüş deği ld i r. Orneğin,  B i rleşm iş Mil letler Orgütü'nde (BMO) 1 50'
den fazla ü lke temsi l edi lmektedi r. 

Her gün  önümüze, den izleri n dibinden tutun da uzaya kada r  uzanan 
b i r  y ığ ın  sorun çıkmakta ve bunla rla uğraşmak zorunda kalmaktayız. Ve 
bun ları n başında, tüm i nsan l ı k  açıs ından her zamankinden çok daha 
yakıcı b i r  ödev hal ine gelen barış ı  koruma, insan l ığ ın  üzeri ne çöken sa
vaş teh likes in in kara bu lutla rı n ı  dağıtma sorunu gelmektedir. 

Gezegenimiz, ş imd iye dek görülmemiş ölçüde yıkım gücünün toplan 
d ığ ı  s i lah y ığ ınakla rın ı n  yükü a ltında neredeyse ezilme d urumuna gel i 

'yor. Bu s i lah y ığ ına kları ateşlenip harekete geçir i l i rse, k i  u luslara rası 
a la nda kendi mi l i ta rist pol iti kalarıyla dünyayı yıkıma doğru sürekleyen 
güçler vard ı r, o zaman yeryüzünde yaşamın  va rl ığı teh l i keye g i recektir. 

Günümüzdeki u lus la rarası durumun bu n iteliğ in i  d i kkate alara k, o lup 
bitenle ri n  özünü doğru kavrayabi lmek, böyle b i r  d u rumda yönün ü  doğru 
ve kesi n  beli rleyebi lmek çok büyük önem kaza nıyor. Biz komünistter, dün
yadaki olayları n  g id iş in i ,  şu veya bu devletin politikas ın ı  beli rleyen et
menleri açıkça görebi lmeyi ve dolayısıyla u lusla rarası a landa g üvenle 
hareket etmeyi sağlaya n doğru ve s ınanmış araca sahibiz. 

Bugün içinde yaşad ığ ım ız ve yarın da yaşamaya devam edeceğim iz 
koşullarda gerçekleri görüp kavraman ın  en güven i l i r  a racı Marks, En
gels ve Len in ' i n  öğretisid i r. Partimiz ve devletim iz bütün eylemleri nde, bu 
arada elbette d ış  politika a lan ı nda da her zaman Ma rksimz-Len in izm'e, 
bu devrimci yaratıc ı l ı k  ve barış ideoloj is ine sımsıkı bağ lı kalm ıştı r. 

Şu günlerde Sovyet komünistleri , ka rdeş komü nist partileri, u luslar
arası işçi hareketi, tüm i lerici i nsan l ık  büyük düşünür, Büyük Ekim Sos
ya list Devrimi 'n in  önderi, Bolşevik Partisi ' n in ,  dünyadaki ilk işçi ve köylü 
devletin i n  kurucusu ve yöneticisi V. i. Lenin ' in  1 1 5. doğum yıldönümünü 
kutluyorla r. 

Len i n, Marksizm'in tüm bi leşen ögeleri n i n  geliştir i lmesine ve zeng in
leştir i lmesine, yeni ta rihsel koşul larda bu öğret in in  ardıc ı l l ı kla yaşama 
geçirilmesine paha biçi lmez katk ı larda bulunmuştur. Lenin izm, emper-

7 

TÜSTAV



yal izm ve proleter devrimleri çağ ın ın ,  sömürg eci l iğ in  çöküş ve ulusal kur
tuluş hareketlerin i n  utku çağ ı n ı n, kapitalizmden sosya lizme geçiş ve ko
münizm i ku rma çağ ı n ı n  Marksizm' id ir. Leni nizm, dünya proletaryasının, 
eski dünyaya karşı savaşan ve ayd ı n  g eleceği kurmakta o lan herkes in  ut
kan 'si lahı  o lmuştur, bugün de öyled i r, ya rın da öyle kalacaktır. 

K. U. Çernenka, .. Leninizm, bizim her  zaman ideler ve değerl i  öğütler 
aldığ ımız tükenmez ve daima yaşayan bir kaynaktı r» (1) diyordu. 

Leninizm öğretis in in ve bir bütün olara k  Marksizm-Leninizm'in daima 
rinde kalmasının, tükenmez yaşam gücünün sı rrı, onun ilkelerinin, idea/
leri n in  m i lyonlarca insana yak ın  ve açık olmasından, her kuşakta n in 
sa nları n  bu öğretide kendilerin i  i lg i lendiren  sorunlara yanıt  bulabi lme
ler inden i leri gelmektedir. 

Len i n' in gerek devrimden önce, gerekse Ekim Devrim i ' nden sonrak i  
dönemde Komünist Partisi ' n in  ve Sovyet devletin i n  u l uslara rası eylem 
ler in in a na amaçları, temel i l keleri ve doğrultuları n ı n  beli rlenmesi v e  bun
ların bi l imsel o larak temellendiri lmesi iç in yaptığ ı  muazzam çal ışmadan 
bahsederken heyecan d uymamak elde değ i l .  Bu eylemleri bi rkaç y ı l  
boyunca doğrudan yöneten Len i n, i l k  kez b i l imsel komün izm öğretis in i  
Sovyet ülkes in in  d ış  politika pratiğ iyle bağlamışt ı r. 

Bu yaratıcı b irleştirme sonucunda sosya lizmi n  d ış  politikası doğmuştur 
ve Büyük Ekim Sosya list Devrim i' nden bu yana bu politika barış için, 
özgü rlük  ve bağımsız l ık, sosyal i lerleme iç in savaşırnda halk ların güven i 
l i r  dayanağı  o lmuştur. 

Lenin, uluslararası yaşam ın  olay/arına ve dış politik gelişmelere kesin 
b i l imsel yaklaşıma b i ri ncil önem vermiş, d ış  polit ikada volünta rizme, kon
jonktürizme ve skolastik teorici l iğe kesi n  karşı ç ıkmıştır. Lenin şöyle di
yord u : .. Marksizm bizden, s ı n ıf lar a rasındaki  güç dengesini ve her tarih 
se l  an ı n  somut özel l iklerin i ,  kes in  ve  tam olara k  hesaba katrnam ızı iste
mektedir. Biz bolşevikler, her türlü politi kan ın  bi l imsel o la rak temel ien
d i ri lmesi açısından kesin l i kl e  gerekl i  ola n bu isteme her  zaman bağlı kal 
maya özen gösterd ik . »  (2) 

Devletleri n d ış  politikas ın ı ,  bu devletlerdeki egemen s ın ıfları n çıkar
ları n ı n  bir ifadesi, dünya politikas ın ın  özü nü ise karşıt sosya l -ekonomik  
sistemle ri n  s ın ıfsal savaşı olara k  e le a lan Lenin ,  ne kadar derinde yata rsa 
yats ın  her u l uslara rası sorunda s ın ıfsa l özü bulmayı her zaman usta l ık la 
başarırd ı .  Len i n  şunu vurguluyordu: « Bi rl i k  önerileri, önlemleri vb. hangi 
pol it ik güçlerin ya da sosyal g rupları n ı n, kategori lerin savu nduğu hemen 

(1) K. U .  Çernenko, « Halk  i le parti b i rb i ri nden ayrı lmaz b i r  bütündür». 
Moskova, 1 984, s. 72. 

(2) V. ı. Len in ,  Tüm Yapıtları, c. 3 1 ,  s. 1 32. 
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ve açıkça görü lemezse, o zaman şu soruyu sormak gereki r :  « Bunda k im in  
çıkarı vard ı r? .. . . .  Pol it ikada bel i rl i  görüşleri kimin doğrudan doğruya 
savunduğu pek o kadar öneml i  değ i ld i r. Oneml i  olan bu görüşlerin, bu 
önerilerin , bu önlemlerin kimin çıkafina olduğudur  . .. (3) 

Sovyet devleti n in  kuru lduğu daha i l k  yıl larda yeni toplumun oluşturu l 
ması i le yeni  toplum kurucu luğu iç in  elverişli d ış  koşu l ları n sağ lanmasın ı  
Lenin b i r  organik bütünsel l i k  iç inde, d iyalektik bağ içinde ele alıyo rdu.  
Leni n  şun ları bel i rtiyord u : « Dış polit ikayı genel  politi kadan ayırmak ya 
da dış pOlitikayı i ç  polit ikanın karşısına koymak temelden yanlıştır, Mark
sist olmayan, bi limsel olmayan bir  görüştür . .. (") 

Lenin, Sovyet erkin i n  u luslararası ödevlerin i n  saptanmasında başlıca 
temeli Rusya'daki sosyal ist devrimle i lg i l i  iş lerin du rumunun  oluşturmosı 
gerektiğ i n i ,  her şeyin ü lkem izdeki sosyalist kazanımların korunmas ı  ve 
sağlamlaştı rı lmas ı  amacına h izmet etmesi gerektiğ i n i  vurgu luyordu .  O, 
böyle de davran ıyordu. 

Lenin, sosyal izm in  dış politi kası n ı n  taktik ve stratej is in in  haz ırlanması
na, sosyalist d iplomas in in  oluşmasına çok büyük katkıda bulundu. Dev
rimci savaşları n, kurtuluş savaşları n ın  seyrine i l i şk in b i l imsel öngörü, 
emperyalist g üçler arasındaki çel işk i lerden yararlanma, sosyalist d iplo
masin i n  tüm biçin, araç ve yöntemleri n i  ustaca kul lanma, bütün bunlar 
sosyalizmin dış pol it ikası n ın  taktik ve stratej is in in  ögelerid i r. 

Lenin, Sovyet d ış  politikas ın ın  ve d iplomatik temsilci l ikleri n i n, büyük 
küçük demeden, tüm sorunlarıyla doğrudan i lg i lenird i .  O, devlet faal i 
yeti n in  diplomatik yan ına sürekl i  i lg i  gösteri rdi ,  devlet ve h ükümet baş
kanlıarına mesaj lar gönderi r, görüşmeleri yönetir ve bunlara f i i len katı
Iırdı, çok sayıda yabancı ü lke temsi lc i leri n i, diplomatları, toplum adam
ları n ı ,  gazeteci ve yazarları kabul eder, on larla sohbet ederd i .  

Dış politika sorunlarına i l i şk i n  yüzlerce belge, Sovyet devletin i n  i l k  
d ış  pol it ik belgesi o lan Barış Buyrultusu'ndan tutu n da u luslararası kon
feranslara katılan Sovyet delegasyonlarına gönderilen d i rektiflere, yurt 
d ı ş ındaki temsi lci l ik lerimize veri/en talimat ve tezkerelere kadar b i rçok 
belge len in ' i n  kaleminden ç ıkm ıştı r. Derin anlaml ı ,  kapsamlı oluş ve her 
zaman çok isabetli ifade biçim leri bu belgeleri n özel l iğ in i  oluşturmuştur. 

len i n, u luslararası yaşamdaki çok yön lü  i l i şk i lere her  zaman gerçekçi 
ve soğukkanlı b i r  yaklaş ım gösteri lmesini öğütıüyordu .  Olayların baş
langıc ından çok daha önce bu i l i şk i lerde gel işmelerin seyrini kestirme 
yeteneği taktik esnekl iğ in  temel in i  oluşturuyordu ve bu, len i n' i n  yakı n  
çal ışma arkadaşlarını b i le hayret içi nde b ı rakıyordu .  O n u n  bel i rlediği 
eylem rotası ,  çoğu kez, dünün kategori leriyle düşünmeye devam eden, 
du rumdaki değiş ik l iğ i  farkedemeyen kiş i leri gafi l  avlıyordu.  Bu Leninci  

(3) V. i .  Len i n, Tüm Yapıtları, c. 23, s. 61 . 
(4) V. i. Len in, Tüm Yapıtları, c. 30, s. 93. 
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nite l ik ler, ta ri h in  en sorumlu an ları nda, örneği n  Brest-litovsk Barışı, 
Cenova Konferansı  ve Ra pa llo'da Alma nya i le anlaşma imzalanması s ı ra
s ında en açık biçimde kend in i  göstermiştir. 

Emperya listler a ras ındaki çelişki lerden yararlanmayı Len in, Sovyet d ış 
politikasın ın vazgeçilmez kura l ı  saym ıştı r. Böyle b i r  yararlanmanın çarpıcı 
örneklerinden b i ri de, B rest-litovsk Barış Anlaşmasın ın imzalanması s ıra
s ında, ülkemiz iç in çok gerekl i  olan soluk alma dönemin in  elde edi lmes i  
ve bell i bir sü re iç in  de olsa, b i r  emperyal ist canavarı kend i ne s iper  ede
rek öteki emperyalist canavar/a rdan kendini koruyabilmesi döneminde 
veri lm i şti r. 

Burjuva çevrelerindeki eğ i l im leri ve nüansları ayırdedebi lmede, emper
ya l ist devletlerin ç ıkarları n ı n  ayn ı olmayış ın ı  ve çeliştiğ in i  görebi lmede 
bu Leninci usta l ı k  olmasaydı Sovyetler B i rl iği 'nin, ABD, Ingi ltere ve Fran
sa' n ı n  katı l ım ıyla anti -Hitler koal isyonu da olamazdı. Ve bu koal isyon 
içi nde, b i l indiğ i  g ibi ,  sü rtüşmelerin ve görüş ayrı l ık lar ın olmasına karşın, 
anti -H itler koal isyonu  ta rihte ve halkların belleğinde toplumsal sistemleri 
fa rklı olan devletler a rası nda, ortak düşmana karşı savaşta işbirl iğ in in  
iy i  b i r  örneği olarak yer etmi şti r. 

Lenin, dış polit ika a lan ındaki çal ışmaları nda, hiç b i r  zaman önemin i  
yitirmeyecek ola n parti l i l iğ in ,  yüksek i l kesel l iğ i n, top lumsal ,  ekonomik ve 
pol it ik süreç ve olayları b i rbir ine bağl ı  o larak ve çelişki lerin bütünsel l iğ i  
iç inde değerlend i rme usta l ığ ın ın, meydana gelen değiş ikl i klere zama
n ında ayak uydurup tutum alma yeteneğinin göz kamaştı rıcı örneklerin i  
vermişti r. 

Len in' i n  Sovyet devletin i n  başında bulunduğu döneme kıyasla bugün, 
elbette ü lkemiz in dünyadaki du rumu ve uluslara rası durum kökten de
ğişmişti r. Sovyet halkının Büyük Anayurt Savaşı 'ndaki utkusu koşul ları nda 
doğan ve bugün  üç anaka rada n, yan i  Avrupa, Asya ve Lat in Amerika'
dan devletleri ka psayan dünya sosyal ist sistemi, gezegenimiz in çehresini 
değiştirmiştir. 

Sosya l izm, tarihsel planda, insan l ığ ın  g�l işmesin in  temel içeriğin i  ve 
ana yön lerini beli rlemektedir. O, barış ın, demokrasin in ve i lerlemenin 
güven i l i r  dayanağın ı  oluşturmaktad ı r. Böylece yaşam ın  kendis i ,  sosya
lizmin "tüm dünya politikasına çözümleyici etki yapacak» (5) enternas
yonalist b i r  güç olacağ ına i l i şk in Leni n' in  öngörüsünü kanıtlamış o luyor. 

Len in ' in  yaşadığ ı  dönemden bu yana Sovyet devletin i n  g ücü ve ulus
lara rası otoritesi o dönemle ölçülemeyecek boyutlarda artmıştır. Ona, 
dünya iş lerinde büyük devlet statüsü tan ınmıştı r ve Sovyet devletin i n  ka
tı l ım ı  olmadan h iç b i r  büyük sorunun çözülemeyeceği olgusu kayıtsız şart
s ız kabul ed i lm işt i r. örneğin, Yalta ve Potsdam Anlaşmaları bunun som ut 

(5) V. i. Lenin, Tüm Yapıtla rı, c. 41 ,  s. 165. 
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kanıtlarıd ı r. Bu, Bi rleşmiş Mi l letler Orgütü Tüzügünde de ifadesin i  bul
m uştu r  ve buna göre Sovyetler B i rl iği ,  Güvenlik Konseyi'n i n  daimi üyesi 
olarak dünyada barış ı n  korunması iç in  öz�1 b i r  sorumluluk taş ıma ktad ı r. 

Ne ki biz, u l uslara rası pol itika a lan ında yen i  yeni ödevlerin önümüze 
çıktığı bugün de, lenin ' i n  öğütlerine s ık ı  sı kıya bağlı kalarak, günümüz 
koşul lar ında bunları uygu luyoruz. 

Sosyalist devrimle bi rli kte doğan ve gelişen Sovyet dış politikası her 
zaman ü lkemizdeki devrimci  dönüşüm lerin h izmetinde olmuş ve olmaya 
devam etmektedi r. Bu politika enternasyonal isttir, çünkü Sovyet halk ın ın 
ç ıka rları tüm dünya ü lkeleri emekç i ler inin ç ıka rları na uyg un düşmektedir. 
Bu politika çağ ım ız ın tüm devrimci ve i lerici güçleriyle dayan ışma ruhu 
taş ımaktad ı r. 

Sovyetler B i rl iğ i 'n in d ış  pol iti kası n ı  ayırdeden şey, onun gerçek de
mokratizmid i r, tüm devletlerin hak eşit l iğ in i ,  tüm ı rk ve u l usların gerçek 
eşitl iğ in i  tanımasıdır. Bu politikan ın  özünde hümanizm yatmaktadır, çün 
k ü  bu polit ika a rd ıcd b i r  barış politi kasıd ı r. Sosyal izmin halkların  çıka rı na 
h izmet etmekten başka b i r  amacı yoktu r ve bu da, her şeyden önce savaşı 
önlemek iç in  usanmadan mücadele etmeyi gerektiriyor. 

SSCB'nin dış politikası n ın s ın ıfsal, sosyal n i te l iğ in i  ve içeriğ in i  onun 
Leninci  i lkeleri, yan i  proleter enternasyonal izmi ve sosyal d üzenleri fa rkl ı 
devletlerin barış içinde yanya na yaşama i lkeleri o luşturmaktad ı r. 

2 

Proleter enternasyonal izmi Ekim Devrimi 'n in  utkusuyla Sovyet devletinin 
d ış  politikas ın ın  temel taşlar ından b i ri o ldu ve bu da emekçi y ığ ınla rın ,  
ezi len halkla rı n  devrimci ve kurtuluş hareketlerine ard ıcd destekte ifa 
desin i  buluyor. lenin, bu i l kenin özünü şöyle açıkl ıyord u : .. Sermaye u l us
lararası bir g üçtür. Onu yenebi lmek için i şçi lerin u lusla ra rası bir l iği , on
ların kardeşl iğ i  gerek l id i r. Biz u l usa l düşman l ığ ın, u luslar a rasında çe
kişmelerin, u l usal kapan ık l ığ ın  karş ıtlarıyız. Biz, halkla rın  dostluğundan 
yanayız, enternasyonalistiz . .. (6) 

Proleter enternasyonalizm i, sosyal ist devletler a rasındaki i l işk i ler ala-. 
n ı nda uygu lanış ı nda en gel işmiş b iç im ine. sosyal ist enternasyonal izm 
biçim ine dönüşüyor. Işçi s ın ı fın ın  egemen s ın ıf  o lduğu, onun Marksist
lenin ist parti leri n in b i rçok ü lkede ise i ktidar partis ine dönüştükleri, pra
tik eylem a lanında onların önüne sosyal izmi ve komünizmi kurma, sos
ya l ist tipte devletlerarası i l işki leri gel iştirme ve deri n leştirme, dünya sos
ya l ist s istem in in  u lusla rarası konumların ı  g üçlendirme, sosyalist kazanım
ları ortaklaşa savunma g ib i  yen i  ödevlerin çıktığ ı  ta rihsel koşullarda işçi 
s ın ı fı n ı n  enternasyonal ist daya nışmas ın ın  gel işmesinde böyle bir aşama 

(6) V. ı. len i n, Tüm Yapıtları, c. 40, s .  43. 

11 

TÜSTAV



yasa ld ı r. Ve dünya sosya l izmi .  s ın ı f  düşman ın ın. onun gel işme yol u  üze
rine çıkormaya çalıştığı tüm engel lere karşın .  her bakımdan g üçlenmeye 
devam etmekte. güvenle ilerlemektedir. 

Toplumsal b i r  sistem ola ra k  sosya l izm. ta ri hsel bakımdan kısa b i r  süre 
içi nde kapitalizm karşıs ında kendi i l kesel üstün lüklerin i  inand ı rıcı b i r  
biçimde serg i lem iştir. Bu  üstünlükleri. eğer  kısaca özetlemek gerekirse. 

şöyle s ı ralayabil iriz : Sosyal ve ulusal eşitl i k ;  ekonomin in  planl ı  gel iş
mesi. toplumun ideoloj i k  birl iğ i ;  sosya l ist yaşam ta rz ın ın  sürekl i  zeng in 
leşmesi i ç i n  sağlam b i r  temel oluşturan i nsana i l g i  gösteri lmesi ve  kiş i
n in çok yönlü gelişmesi ; insana gerçek a nlamda en geniş hak ve özgür
lükler sağlayan ve bunları g üvence alt ına alan. b i l im ve kültürel değer
lerden gen iş ölçüde yara rlanma olanakları yaratan sosya l ist demokrasi
nin ve sosyalizm i n  pol itik sistemin in  sürekli mükemmelleştirilmesi. 

Derin ekonomik bunal ımlardan  ve şiddetl i sosya l-politik sars ıntı lardan  
kurtulamayan sermaye dünyası. sosyal izmin böylesi önemli alanla rda elde 
ettiği kazan ımları n  karşısına h iç  b i r  şeyle çıkamaz. 

Sosya list ü lkeler a rasındaki çok yönlü ve karş ı l ı k l ı  i l i şki lerin gel işmesi 
sürecinde sosyalist ü lkeler toplu luğu oluşmuştur. Bu. i ktidardaki komü
n ist partileri ni n. devlet organları n ı n  ve toplumsal örgütlerin Marksizm
Len inizm i lkeleri temel ine dayal ı  karş ı l ık l ı  i l işki leri olan. ekonomi k  bütün
leşmen i n  yoğun olara k  gel iştiğ i .  yaşam ın  tüm a lan la rı nda işbi rli ğ i n in  
alab i ld iğ ine genişled iğ i .  bu arada dış politika a lan ındaki eylemlerde 
verimli bir koordinasyonun yapıldığı devletlerin topluluğud ur. Bu  ülkeler 

a rasında yeni tip i l işki ler kurulmuştur. Gerçek bir hak  eşitl i ğ i. bi rbi rleri
n i n  iç işlerine karışmama. bağımsızl ık. egemenl ik  ve toprak bütünlüğüne 
karş ı l ı k l ı  sayg ı n ı n  yan ıs ı ra kardeşçe dostluk ve dostça yard ım laşma bu 
ülkelere özgü bir  davran ış  olmuştur. 

Bun lar. bir bütün olarak. sosya l ist enternasyonal izmin özünü oluş
turmaktad ı r. Pol it ik ve sosyal -ekonomik düzenleri n i n  tek tip l i l iğ i  i le. ortak 
dünya görüşüyle. barış ve sosya l izm iç in savaşımda amaç ve ideallerin 
birl iğ iyle kaynaşmış olan sosya list

' 
toplu luk  üyesi ü lkeler a rası ndaki ya

kınlaşma süreci nesnel ve yasal olarak onları. bi rbirleri ne daha da kenet
lenmeye doğru götürmektedir. Bu ü lkelerin. u lusal ve enternasyonal ist 
ç ıka rları n ahenkl i  b i r  biçimde b i rleşti ri ld iğ i  s ık ı işbirl iğ i  bugün kardeşçe 
b i r  bağlaşıkl ığa dönüşmüştür. 

Işte Varşova Antlaşması otuz yı ldır sosyalizm i n  kazan ım ları n ı  savunma 
nöbeti nded ir. O. uluslara rası güvenl iğ in  ç ıkarlarını güvenle korumakta. 
barı ş ın  sağlam laştı r ı lmasına yönel i k  kollektif g irişim lerin b i r  jeneratörü 
olmaya devam etmektedi r. 

Ekonomik Yardı mlaşma Konseyi (EYK) sosyalist ü lkeler a rasındaki eko
nom i k  bütün leşmenin ve u luslararası sosyalist işbölümünün etkin b i r  
a racıdır. 
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Dostluk, işbir l iğ i  ve karş ı l ık l ı  yard ımlaşma konuları nda ik i l i  anlaşmalar 
sistemi oluşmuştur. 

Ta rih, Lenin ' in  « çeşitli ülkelerde aynı i l kesel çözümü gerektiren sorun
lar  sayıs ın ın .. artmasın ın « sosyal izmin b i r  tek u luslara rası güç hal ine gel
mesini .. (1) zorun lu  kıld ığ ına i l işkin görüşünün doğru l uğunu  açıkça o r
toya koymaktad ı r. Sağl ık l ı  ve g üçlü bir  organizma olara k  sosyalist dev
letler toplu l uğu  günümüz dünyasında olum lu  bir rol oynamaktadır. Bu 
topluluk, emperya lizm in  saldırgan politikasın ın  yolu üzerinde temel bir  
engel ol lmuş, halkların devrimci ve u lusal kurtuluş hareketlerin in, savaş 
karşıtı g üçlerin geniş cephes in in öncüsü olmuştu r. 

Kardeş sosyalist ü lkeler, u lus lara rası o la ndaki çabaları ne kadar daha 
a ktif, amaca yönelik ve uyumlu o lursa, sosyal izmin d ış pol itikası nın do 
o ölçüde etki li o lacağ ın ın, barışı koruma davasında o den l i  başarı l ı  o lu
nacağ ın ın  bi l inci nded i rier. Onla r, dış  pol it ika a lanındaki işbir l iğinde 
zengin  b i r  deneyim birik imine sahiptirler. Ve günümüzde a rtık, bu ülke
leri n dünya polit ikasında tek b i r  stratejiye sahip  oldukları söylenebi l i r. 

Sosya list ü lkeler in ul uslararası eylemlerin i  koordine eden b i r  mekaniz
ma o luşmuştur ve bu mekanizma iyi çal ışmaktadı r. Burada, Varşova Ant
laşması üyesi devletlerin Pol it ik Danışma Komites i 'n in  (PDK) toplantıla rı 
önemli bir yer tutmaktadır. PDK toplantıları sonucunda Avrupa ve u l us
lararası politikanın temel sorunla rına i l işk in önemli öneri ler hazırfonmış 
ve bunlardan bi rçoğu BMö ve öteki u l uslara rası forumlarda ono ta rtışma 
konusu o lmuş  ya do toplumsal düzenleri farklı ü lkelerin de katılımıyla 
i mzalanan bir d izi büyük an laşma ve sözleşmelere yansımıştır. 

Barış ın ve sosyal izmin geleceği açısından kendi lerin in  taşıdığı tarihsel 
sorumlu luğun bi l i ncinde olon ve bu an layışla hareket eden sosyal ist top
lu luk üyesi devletler, a raları ndaki bir l iği  gözbebekleri g ibi korumakta
d ı rIa r. Onlar, kendi saflarını daha da s ık ı laştırmak ve pekiştirmek için 
a rdıcı l  çaba ve özen göstermektedi rle r. Kardeş ülkelerle  dostl uğu ve i şbir
l iğ ini g üçlendi rmek SBKP' nin ve Sovyet devleti n in u luslararası politika
s ı nda  öncelikli bir doğrultu o lara k  kalmaya devam edecektir. 

3 

Lenin'e göre «sosyal ist devrim, devrimci proleterlerin her ülkede sadece 
ve başlı başına kendi burj uvazisine karşı bir savaş olarak kalmayacak .. , 
aynı zamanda «emperyal izmin ezg isi a ltındaki tüm sömürgelerin ve ülke
lerin, tüm bağıml ı  ü lkelerin uluslara rası emperya lizme karş ı  savaşı ola
caktır . .. (8) 

Büyük Ekim Sosyal ist Devrim i  proleta ryan ı n  sosyalizm için savaşıyla 
emperya lizm tarafından köleleşti r i lmiş olan hal kların sömü rgeci ezgiye 

(1) V.  i. Lenin, Tüm Yapıtla rı, c. 16, s. 67. 
(8) V. ı. Lenin, Tüm Ya pıtla r;c. 39, s. 327. 
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karşı ha reketi ni b i r  ana akımda bi rleştirmiş ve böylece bu halklar ın aktif 
antiemperya list g üç olduğunu, sosya list devrim in  bağlaşığı olduğunu  
göstermiştir. 

Leni nci düşüncenin ta rihsel kazanımlarından b iri de, lenin ' i n  ha lkların 
kurtuluş hareketler in in temel gel işme yasa l l ıklar ın ı  belir lemesi, sömürge  
sistem in in çöküşünün kaçın ı lmaz olacağ ını  öngörmesi, kapita l ist olma
yan gel işme yoluna i l işkin tezi temel lendi rmesi, ekonomik  bakımdan az 
gel işmiş olon ü lkelerde yeni toplumun kuru luşuna i l i şk in sorunlara açık
l ı k  getirmesi o lmuştur. 

lenin ,  uzun süre sömürgeci baskı ve ta lan ın a lan ı  olan ülkelere i l işk in 
sosya l izmin izleyeceği pol itika ve d iplomasin in somut ödevlerini bel i r
lemiştir. Bunla rı şöyle s ı ra layab i l i ri z : Onların ulusal bağımsızl ıklarını g üç
lend i rmeye yönel ik çaba ların ı ,  tüm i lerici g i riş im ve ad ımların ı  destekle
mek, ekonomik ve kü ltürel gerikalmış l ığ ı  g idermeleri ne ya rd ım  etmek, hak 
eşit l iğ i  ve içişlere karışmama i l kelerine titizi ıikle uyma k, onlar ın u lusal ve 
tarihsel geleneklerine anlayış ve sayg ı göstermek, u lusla ra rası sorun ları n 
çözümüne onları n  tam ve eşit hakl ı  o larak katı lmalar ına yardım etmek, 
emperyal izme karşı savaşırnda bu ü lkelerle dayanışma içi nde olmak. 

len in'in başlatt ığı davayı sürdürerek  Sovyet devleti n in d ış  politi kası 
Asya, Afrika ve lati n Ameri ka halkla rı n ı n  yürüttüğü kurtuluş savaşla rın ı n  
zafer gününü daha da yakın laştı rmak i ç i n  büyük çaba harcamıştır ve 
Ekim Devrim i 'n in  etkisiyle g üçlü b i r  yükseliş gösteren bu savaş SSCB'n in  
çözümleyici katkısıyla bundan 40 yı l önce faşist Almanya ve mi l itarist 
Japonya üzerinde kazanı lan utku sonucunda yeni bir yükse l iş aşamasına 
g i rmiştir. 

Sovyetler Bir l iğ i 'n in ısra rl ı çabaları sonucu BMO Tüzüğüne hal kların eşit 
hakl ı l ığ ı  ve kendi kaderini kendi beli rleme hakkına ilişkin istemin  a l ın 
mas ı  sömürgecilere karşı savaşa n  herkes iç in  büyük b i r  destek olmuştur. 
Sovyetler B i rl iğ i 'n in g i riş im iyle 1 960'ta sömürge ülkeleri ve halkla rı na 
bağımsızl ı k  tan ı nmasına i l i şk in BMO Deklarasyonu'nun kabul edi lmesi 
yüzkarası sömürgeci l i k  sistemin in  o rtadan ka ldı rı lması yolunda büyük b i r  
ad ım olmuştur. 

SSCB'nin b i rçok kara rl ı  çıkış ı  genç bağımsız devletlere kendi içişlerine 
emperya list ka rışmaları püskürtme olanağı sağlam ıştı r. Sovyetler B i rl iğ i ' 
n in gösterdiğ i  dayan ışma ve ya rd ım ,  bugün de bu ü lkelerin b i rçoğ u  için 
yaşamsal önemin i  korumaktad ı r. 

Olkem iz, kurtu lmuş devletlere geniş polit ik, ekonom ik  ve daha başka 
biçimlerde destek sağlamaktad ı r. SSCB'nin bu ü lkelerle i l işki lerin in yük
sek düzeyde gel iştiği ni Hind ista n, Suriye, Angola, Etyopya, Afgan istan ,  
Yemen Demokratik Ha lk  Cumhuriyeti ve öteki ü lkelerle Sovyetler B i r
l iğ i 'n in  imzalamış olduğu b i r  d izi dostluk  ve işbir l iği  an laşması açıkça 
ka nıtlamaktad ı r. Bu an laşmala r eşit hakl ı ,  bağımsız ve barı şsever devlet
ler a rasında bağlanmış anlaşmalard ı r. 
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Sovyetler Bir l iği ,  tüm sosya l ist topluluk küçüklü büyüklü tüm ülkeler 
ha lkları n ı n  gerçek özgür lük ve bağ ıms ız l ık koşul larında yaşayabileceği. 
kend i  geleceğin i  kendisin i n  belirleyebileceği bir  uluslara ra sı hukuk dü
zen in i ,  b i r  devletlerarası i l işki ler sistemin i  ısra rla savunmaktad ı r. 

H iç b i r  devlet başka lar ın ın  iç işlerine karışma hakk ına,  başka halk lara 
bir  takım yabancı düzenleri dayatma hakkına sah ip  deği ld i r. Devletlerin 
toplumsa l düzen lerini zorla değ iştirmeye ya da yıkmaya onları n  yasal 
hükümetlerin i  devirmeye yönel ik  hiç bir dış eyleme iz in verilemez:. 

Ne ki böylesi eylem lere son zaman larda dünyada üstün lük  elde etmek 
isteyenler, ha lklar ın her türlü özgü r  i rades in i  kendi leri içi n uygun bul
mayanlar ta rafında n s ık sık başvurulmaktad ı r. Bu tür eylemler devletler 
a rasındaki i l işki lere barışçı n itel ik kaza ndırma, onlar a rası nda karş ı l ık l ı  
g üven ortam ı  o luşturma olanaklar ın ı  balta lamaktadır. 

Nükleer çağda, u luslara ras ı  davranış  normların ın ,  en temel ah lak ku
ralları n ın  böylesine kabaca çiğnenmesi hoşgörüyle karşı lana maz, çünkü 
bunlar sadece halk ları n  özgü rlüğü açısında değ i l, aynı zamanda on lar ın 
varlığı açıs ından da zarar l ı  sonuçla r doğurabi l i r. 

Bi rleşmiş Mi l letler' i n  39. Genel Kurulu'nda, BMO üyesi ü l kelerin ezici 
çoğunluğu bu tür ha reketlere ka rşı kesi n  tutum alm ıştı r. Sovyet önerisi 
temel a l ı na ra k  kabul edi len BMO kara rı nda devlet terörizmi politi kasına 
asla iz in verilemeyeceği i lkesi yer a lm ıştır. Bu kara r, bağımsız devletlerin 
egemenl iğ in i  ve halk lar ın vazgeçi lmez haklaıoını koruma savaşım ı nda 
önemli b i r  kaza n ım olmuştur. 

Amerika ' n ı n  Grenada'yı işgal i ,  ABD' n in halk düşman ı  rej im i  ayakta 
tutab i lmek için Salvador'un  içişlerine kabaca karışması, Ni ka ragua'ya 
karşı ABD'n in  i lan  edi lmemiş bir  savaş yürütmesi g ibi devlet terörizmi 
politikası n ı n  biçimleri kes in l ik le mahkum edi lmiştir. 

Wash ington ta rafından desteklenen Tel-Aviv'in Ara p  devletlerine karş ı  
sürekl i  sa ld ı rı politikası bir  kez daha lanetlenmiştir. Okya nus ötesinden 
destek gören,  Namibya halk ı n ı  sömürgeci l ik zinci rinde tutmak için her 
çareye başvuran, komşu ülkelere karşı sald ı rı üstüne sa ld ı rı lar  düzenleyen 
ı rkçı Pretorya rej im in in  tutumu kesin l ik le k ınanm ıştır. 

Halkla r emperya l izmin zorba l ığ ı na hiç bir zaman boyun eğmeyecek
lerd i r. Halk lar, em perya l izmin  düşü nce tarzı n ı  ve politi kadaki eylem lerini 
öfkeyle reddetmektedirler. Bunun içi nd i r  k i ,  em perya list dayatma ta rih in  
mahkum ettiğ i  b i r  doğrultudu r. 

Bu doğrultunun kaçın ı lmaz sonuçla rı o lan teh l ikeli gerg in l ik  ocakları 
ve askersel çatışma la rı n  du rduru lmasın ı  ve tamamen yoked i lmesini Sov
yetler Bir l iği ,  tüm Asya, Afrika ve Latin Amerika ülke ve ha lklarıyla en
ternasyo na l ist dayan ışman ın  açı k bir bel irtisi, evrensel barışı pekiştirme 
savaşım ın ın  önemli  bir a lan ı  görmektedir. 

Onlarca genç bağımsız devletin u lusla ra rası  yaşama tam eşit hakla 
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katılmasını ,  barışı savunmoda onların g itg ide o rtam aktifl iğ in i  biz büyük 
b ir  memnuniyetle karş ı lamaktayız. Bağlantısızlar hareketi içinde yer alan 
ü lkeleri n dünya politikası nda oynad ıkla rı o lumlu rolü özell i kle vurgu la
mak istiyoruz. Bu hareket etki n  b i r  savaş karşıtı, a ntiemperyal ist g üce 
dönüşmüştür. Ve SSCB buna gereken değeri biçmektedir. 

SBKP ve Sovyet devleti gelişmekte o lan ü lkelerle dostluk ve işbirliğ in i  
g üçlend i rme, dünya sosyal izmi i le  ul usa l kurtuluş hareketi a rasında bağ
laşıkl ığı  daha da pekiştirme hakk ında len i n' in  bize m i ras b ı raktığı doğ
rultuyu ard ıcd olarak yaşamda uygu lamış ve uyg ulamaya devam ede
cektir. 

4 
lenin ' i n  emperyal izm aşamasında kapital izm i n  farklı tempolarla gel iş

me yasal l ığ ın ı  keşfetmesi, o na, sosyal izmin i lk  ö nce bi rkaç ya da sadece 
tek b i r  ü lkede utku kazanabileceği ,  dolayısıyla iki karşıt toplumsal sis
teme, sosya lizm i le kapitalizm sistemine bağ l ı  devletlerin bir a rada yaşa
malar ın ın kaç ın ı lmaz o lacağı sonucuna varma olanağı vermiştir. 

Bu iki sistem arasında giden kavga, yaşad ığ ım ız çağ ın  temel içeriğ i n i  
oluşturmaktad ı r. Kapita l izmi n  gel işmesin i n  en yüksek aşaması olan, tarih 
sel bakımdan yokolmaya mahkum b i r  toplumsal düzen olara k  varlığ ı n ı  
güç kul la n ım ına, mi l ita rizme bağlayan emperyal izmin saldırgan  n i te
l iğ in i  vurgula rken len in ,  aynı zamanda böyle karş ı l ık l ı  b i r  kavganın g üya 
kaçın ı lmazl ıkla kapital ist ve sosya l ist devletler a rasında sürekli savaşlara 
dönüşeceğine il işkin kaderci savları kes in l ikle reddetmiştir. 0, bu ü lke
leri n barış içinde yanya na yaşamaların ın  olanakl ı  ve gerekli olduğuna 
işa ret etmiştir. 

len in ' i n  bel i rttiği g ib i  proletarya, « savaşların bunca acı ve çile çektir
diği halklara bartş, ekmek vte özgürlük verecek olon sosyalizmin (9) yo
lunu açmaktad ı r. Ana belg i le rinden b iri « Halklara Barış!,. olon Ekim 
Devrim i  « savaşları yoketme davas ın ı n  i lk başarısı,. (10) olmuştur. 

Sovyet devletin i n  şahsında reel sosyal izmin doğmasıyla, (onun  uluslar
arası eylemlerin i n  ana doğrultusu barış politikası olmuştur ve bu da 
Marksizm-len in izm ideoloj isi nden, yen i  toplumu ku rma gereksin im inden 
kaynaklanm�ktadır) halklar ın savaş karşıtı hareketi, barış hareketi büyük 
it ic i  güç kazanm ıştır. 

Toplumsal düzenleri fa rklı ü lkelerin barış içinde yanya na yaşamasın ı  
i lan eden len in ' in  Bar ış  Buyrultusu, yasal olarak, Sovyet devlet in in  d ış 
po lit ikas ın ın  temel i l kelerinden bir in i  oluşturmuştur. ° günden beri b iz 
bu i lkeyi savunuyoruz, bunu uluslara rası i l işk i ler alanında pratik olara k  
uyg ulamaya çalışıyoruz. 

i 
Iç savaş cepheleri nde ve yabancı ları n askersel müdahelesine karşı 

(9) V. i . leni n, Tüm Yapıtla rı, c. 31 , s. 22. 
(10) V. i. len i n, Tüm Yapıtları , c. 44, s. 1 49. 
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savaşırnda başlayarak Hitler  Almanyası'na ve onun bağlaşıklarına karşı 
savaştQ devam eden sosyal izm ile kapitalizm arası nda, toplumsal düzen
Ier i  farklı almasına karş ın  devletlerin barış içinde yanyana yaşamaları n ın 
olanaklı o lup olmadığ ına i l i şk in  tartışma tarih tarafından çözüme bağ
lanm ışt ır. Ostel i k  sosyalizm yararına, len i n  tarafından beli rlenen onun 
d ış politikası yararı na çözülmüştür. 

�çırış içinde yanyana yaşama sosyalizm i le kapitalizm arasındaki s ı nıf 
savaşımın ın  özgü l  bir b iç imid i r. Bu  savaşım ekonomik, polit ik ve kuş
kusuz ideoloj i k  alanda da sürüyor ve sü rmeye devam edecektir, çünkü 
ik i  toplumsal si�temin dünya görüşü ve s ınıfsal amaçları taban tabana 
zıttır. Ancak bu savaşı m  askersel çatışmaları d ış layan b iç imlerde yürü 
tülmel id i r. 

Devletlerin toplumsal düzen farkl ı l ı kları, u l uslararası i l işki ler alanı nda 
herkesce kabul edi lm iş bulunan kuralları çiğnemek için kullanı lamaz. 
ideoloj i k  görüşlerdeki fark l ı l ık lar devletlerarası i l işki ler alanına aktanl
mamal ıd ı r. 

Sosyalist düzenin yapısı ndan kaynaklanan ideoloj im izi ,  kendi değer
lerimizi biz hiç k imseye dayatmıyoruz. Sovyetler Bir l iğ i ,  sosyalist topluma 
yabancı her türlü görüş ve d üzenleri o na dayatma g i riş imlerine kesin 
karşı çıkmakta, « komünist teh l i ke », «Sovyet askersel tehd idi "  g ib i  uydur
maları reddetmekte, sosyalizme karşı « haçlı seferleri " i lan etme g ibi 
propagandaları gözyumulmaz bir  ç ı lg ın l ık saymaktadı r. 

Toplumsal düzen leri farklı devletleri n barış içinde yanyana yaşama 
i lkesinde, devletler arasında iyi dostluk  i l işki lerin in  gel işmesi açıs ı ndan 
büyük bir yapıcı potansiyel yatmaktadır. U luslararası i l işki lerde «soğuk 
savaş" ve çatışma politikası ndan yumuşama politikasına geçild iğ i  70' I i  
y ı l ları n deneyimi bunu kanıtlamamış mıdır? Bu politikanın karşıtları ş im
di ,  bunu ne  kadar unutturmaya çalışırlarsa çal ış ın lar, halklar yumuşa
manın getird iğ i  iy i leşmenin, her olumlu şeyin değerin i  b i lmektedi rler. 

U luslararası i l işki lerin barış içinde yanyana yaşama i lkesi temeli nde 
yeniden düzenlenmesini savunan sosyalizmi n  dış pol itikası bunu günü
m üzün en yakıcı görevi olan savaşları i nsanlık yaşamından çeki p  atma, 
yeryüzünde kalıcı, adi l  ve demokratik b i r  barışı egemen kı lma ödevin i  
çözmede önemli  b i r  araç olarak görmektedir. Bunu sağlamaya çalışır
ken, emperyalizm i n  m i l itarist çevrelerine ödün verme g ibi bir şeyle h iç  
bir i lişkisi olmayan bu  i l ke,  ardıcıl barışseverl iği saldırgana kesin karşı 
koymayla bi rleştirmekted i r. 

Barış içinde yanyana yaşama i l kesine titizl ikle uyulması zoru nluluğu 
g ün ümüz koşul larında olağanüstü önem kazanmıştı r, çünkü sosyalist ve 
kapitalist ü lkelerin barış içi nde yanyana yaşamaları nükleer yıkım ın  tek 
akı lcı alternatifi olm uştur. 

K. U. Çernenko'nun belirttiği g ibi, günümüzde «sorun, ya yaşamı  seç-
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mek ya da uygar l ığ ın yokolmasın ı  seçmek sorunudur. Burada «altı n b i r  
orta » yoktur. Ya savaş hazı rlaya nlar ın yan ında yer a lacaksın. ya do em
peryal izmin serüvenci polit ikasını  reddeden. barış içinde yanyana yaşama 
ve s i lahsız lanma için savaşanlarla bi rli kte olacaksı n.» (II) 

5 

Emperya l izm i n  saldırgan g üçleri n in  eylemleri yüzünden son yı l larda 
o luşan gerg in. beklenmedik teh l i kelere gebe olan durumda dünya ha lk
ları .  i nsan ı n  en temel hakkı o lan yaşama hakkın ı n  g üvence a lt ına a l ın 
mas ı  iç in Sovyetler B i rl iğ i 'n i n  e l i nden ge len herşeyi yapmakta olduğunu 
görüyorlar. Bu pol itika onlara. iş in b i r  y ık ıma vardı rı lmayacağı  konusun 
da umut  aş ı l ıyor. 

Sağduyu sah ibi her kiş i .  savaşsız b i r  dünya nın  s i lahlanmayı artı rmakla. 
yen i  yen i  silah dağları o luşturmakla kurulmayacağ ın ı  kabul edecektir. 
Bunun ters in i  iddia edenleri n tutumu sadece saçma olmakla kalmamak
tad ı r. Bu. aynı zamanda conice b ir  �utumdu r. 

Sovyetler B i rl iğ i .  nükleer s i lah ın o rtaya çıktığı daha i l k  a nda. bu 
s i lah ın yasakla nması istemin i  yükseltmiştir. lJlkem iz henüz bu s i laha 
sah ip  deği lken de. ona sah ip  olduğu zaman da.  n ükleer s i lah ın yasak
lanması için a rd ıc ı l  çaba harcamıştı r. Biz. şimdi de nükleer si lah ların 
s ın ı rlandırı lması ve sonuçta tamamen yoked i lmesi iç in zaman kaybet
meden etki n  önlem lerin al ınmasında n yanayız. Bizim ş imdi yükselttiğ im i z  
ve kapsaml ı  b ir  nitel i k  taşıyan komple öneriler buna yönel ikt i r. 

SSCB. nükleer s i lah ı  i l k  kul lanmama yükümlülüğünü tek taraflı olarak 
üstlenmekle. eşine rastlanmadık  b i r  cesaret örneğ i vermiştir. Sovyetler 
B i rl iğ i .  böyle bir ad ımı  henüz atamamış olan nükleer silaha sah ip  dev
letleri benzer yüküm lü lükleri üstlenmeye çağırıyor. Bunun gerçekleşti r i l
mesi dünyada ka rşı l ık l ı  g üven in  oluşması na gerçekten elle tutu lur  tari h 
sel b i r  katkı o lacaktır. 

Nükleer s i lahlara i l işki n başka güncel sorun lar da vard ı r  ve bunlar ın 
ayrı a la rak.  tek tek çözümü olasıd ı r. Orneğ in .  nükleer s i lah denemele
ri n i n  tamamen du rdurulmasına i l işk in bir an laşma neden hemen bugün  
imzalanmas ın?  B i z  böyle b i r  a nlaşmaya varmak içi n he r  zaman hazı rız. 
Ve bu ne kada r  daha erken yap ı l ı rsa. o kadar daha iyi olacaktır. 

Nükleer p i ramid in  sökü lmesi ne nasıl başlanacağına i l işk in görüşlerin 
çeşitl i l iğ ine karşın. bugü n  dünyan ın  her yerinde g itg ide yayg ı nlaşan nük
ler s i lah ları n donduru lması istemi.  bu görüşlerin ortak paydası ha l i ne 
gel iyor. Bunu mantiki ve gerçekçi sayan ülkemi z. bu istem doğrultusunda 
önerilerde bulundu. Bu öneri nükleer silaha sah ip  öteki devletler ta ra 
fı ndan do çok iyi b i l inmekted i r  ve bug ü n  de geçerl i l iğ in i  korumaktadır. 

(11) « Pravda ». 26 Eylül  1984. 
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Biz şuna do inanıyoruz ki, Sovyetler Birl iği 'n i n  önerd iğ i  g ib i ,  nükleer 
silaha sah i p  tüm devletleri n şimd ik i  koşu l larda belirli davranış normlarını 
kendi lerine k ı lavuz edi nmesi, bu normlara titiz l ik le uyulması i l kesel b i r  
önem kazanabi l i r. Ba rış amaçları öne konulurso, bu normla r do doğal 
kural lar ha l in i  o labi l i r. 

Uzayın mi l itarizasyonu planla rı i nsanl ı k  için yeni ölümcül teh l i keler 
getirmektedi r. Bunlar, Washi ngton'un geniş çapl ı  roketsavar sistemleri 
o luştu rma niyetlerinde ifadesin i  bulmaktadır. 

Si lahıanma yarışın ın  uzoya sıçratı lması, eğer bu zamanında önlen
mezse, geri döndürü lemez bir süreç olab i l i r. Sovyetler Bir l iğ i ,  uzayın yal
nız barışçıl amaçlorla kul lanı lması iç in etk in önlemlerin a l ı nmasını zo
runlu saymaktad ı r. 

Uzay alan ında her türlü güç kul lanımının,  aynı zamanda uzaydon dün
yamıza ve dünyamızdon uzaya yönel i k  güç ku l lanımın ın  ivedi l i kle yasak
lanması gerekmektedi r. Başka bir seçenek yoktur. Bu anlamdaki Sovyet 
tutumu tüm dünyada geniş b i r  destek buluyor. BMt) Genel Kurulu'nun 
son oturumunda, bizim önerimiz üzerine, uzay ın  milita rizasyonunun ön
lenmesi ve uzayı n  tamamıyla barışçıl amaçlarla kul lanı lması kararı n ın  
a l ı nması ,  böyle b i r  desteğin aç ık  ifadesi olmuştur. Buna karş ı l ık ,  böylesi 
yaşamsal b i r  sorunda halklar ın özlemlerine ters tutumlar içinde olanlar 
tamamıyla yol ıtlanmış b i r  du ruma düşmüşlerdir. 

Uzay ve nükleer s i lahlar konusunda Sovyetler Bir l iğ i  ile Amerika B i r
leşik Devletleri a rasında görüşmelere başlanmosına i l işkin olarak  Cenev
re'de varılan Sovyet-Ameri ka n anlaşması her yerde iyi b i r  haber o larak 
karşı landı .  Bu görüşmelerin konusu ve amaçla rını  Amerikan tarafıyla 
tartışmak, sözün polit ik anlamıyla gerg i n  b i r  çatışma oldu.  Eninde so
nunda Amerika n  tarafı, gerek stratej i k  s i lah lar  sorununun, gerekse o rta 
menziıl i nükleer s i lahlar sorununun, uzaydaki s i lah lanmanın önlenmesi 
sorunu ele a l ınmadan görüşülmesin i n  o lanaksız olduğunu kabul etmiştir. 

Böylece, Amerika Bi rleş i k  Devletleri'yle i l işki lerimizi çözümleyici biçim
de etkileyen sorun lar üzerinde SSCB i le ABD arası nda d iyalogun baş
latılması yönünde i leri bir adım atılmış oldu. Cenevre'deki görüşmelerin 
g ündeminde bulunan büyük ödevlere kıyasla, elbette bu, küçük b ir  
adımdı r. 

Varşova Antlaşması ve NATO üyesi devletler a rasında karş ı l ı k l ı  ola rak 
askersel güce başvurmama konusunda b i r  a nlaşma imza lamalarına i l iş
kin sosya l ist ü lkelerin ortak g i rişiminden de söz etmel iyiz. 

Sovyetler B i rl iğ i ,  böyle bir a nlaşman ın  temel i lke ve maddeleri n i  Stock
holm'daki ka rş ı l ık l ı  güvenin sağ lanması,  g üven l ik  ve s i lahsızlanma ön
lemleriyle i lg i l i  konferansa sunmuş bulunuyor. Sosya l ist topluluk üyesi 
devletlerin o rtaya attığ ı  bu ve daha b i r  d izi öneml i  öneriler aynı zama nda 
askersel a landa da ka rşı l ık l ı  g üven i  a rtı rmaya yönelik belli önlemleri de 
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içermekted i r. Biz, Stockholm forumunun çal ışmalarının ver iml i  olmasın
dan yanayız ve başarıyla sonuçlanmosın ı  istiyoruz. 

Sovyetler B i rl iğ i ,  Avrupa'da gerg in l iğ i  azaltıcı, devletler a rosındaki  
i l işki lerin o lumlu gel işmesine ya rd ım  edic i  her ad ımı  h iç b i r  zaman gerek
siz saymamış ve saymayacoktı r do. Helsi nki'de, bundan 10 y ı l  önce, Av
rupa'da Güvenl ik  ve Işbir l iği Toplantıs ı 'nda imzala nan Sonuç Belgesi'yle 
başlatı lan genel Avrupa sürecini korumak ve derin leştirmek de önemlidir. 

Dünyada politik hava raporunun nası l bir durum göstereceği önemli 
ölçüde Avrupa'daki  işlerin du rumuna bağl ıd ı r. FAC, i ng i l tere ve ıtalya 
topraklarına yeni Amerikan  nükleer füzelerin in  yerleştir i lmesine başla n
masıyla bu havan ın  b i rden kötüleşmesi, bunun somut kanıtıd ı r. 

Ik inci Dünya Savaşı 'ndan sonra Avrupa'da oluşan s ın ı rların gözden 
geçi ri lebileceği hayal lerin i  hôlô bugüne dek kafalardan çıkarıp atama
mış  olon k im i  g üçlerin ş imdi  orada burada baş kaldı rmaya başlama
la rına göz yumulamaz ve biz asla göz yummayacağız. K imi  Batı ü lkelerin
de resmi çevrelerin i ntikamcı la ra kanat gerd i kleri, bunları n omuzla rını 
okşad ı kları da oluyor. Yine Batı'dan, anti-Hit ler koa l isyonuna kat ı lmış 
ü l kelerin üzerlerine a ld ık ları yükümlülükleri gözden geçirme niyetleri
nin açı kça ifade ed i ld iğ i  beyanatla r do ortaya sürü lüyor. 

Savaş sonrası gerçekler, faşizme karş ı  kazan ı lan büyük utkunun sonu
cunda doğmuştur. Bunla r, savaş sonrası düzenlemeler konusunda bağ
laşıklar a rasında bağla nan anlaşmalarla, bir d izi devletle imzalanan ik i l i  
anlaşmala rla pekişti ri imiş, Helsi nki Sonuç Belgesi 'ne geçm iştir. Bütün 
bunlara s ıkıca bağlı kalmak Avrupa'da güvetıl iğ in  gara ntisid i r. 

U luslararası hukukun kural ları hal ine gelmiş bulunan ve k ı rk y ı ld ı r  
Avrupa v e  dünya barışı n ın  temel lerini ol uşturan Yalta v e  Potsdam An
laşmalarına hiç k imsenin dil uzatmaya hakkı yoktur. Bu Anlaşmalar  halk
lara çok pahal ıya ma loldu. Faşizmle çarpışma larda, dünyada yaşam için 
20 m i lyon Sovyet i nsanı yaşamını yitird i ,  anti-H itler koa l isyonunun öteki 
ü lkeleri de ağ ı r  can kaybı verd i ler. 

Muzaffer devletlerin üzerlerine a ld ık la rı yüküm lü lükleri n  özünde ise, 
bundan böyle, dünya savaş ın ın  bir daha patlak vermemesi için sava
ş ım yürütme karar l ı l ığ ı  yatmaktadır. Bu BMO Tüzüğüne de yansım ıştır. 

SSCB, verd iğ i  söze sıkı sıkıya bağl ı  ka lmıştı r ve bugün  de, barış ın Ç ı 
ka rla rını gerçekten de her şeyin üstünde tutan, bunun değerini bi len 
i nsanların Iki nci Dünya Savaşı 'n ın sona ermes in in  40. 'yı l ı n ı  kutlamaya 
hazır landıkları şu günlerde b i r  kez daha bunu vurg ulamaktad ı r. 

* 

Sovyetler B i rl iğ i  Komünist Parti si, onun Merkez Komitesi, SBKP MK 
Politik Bürosu, Lenin'in paha biçi lmez öğütlerinden esinlenerek, dünya 
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polit ikası n ı n  sorunları n ı  da ima d ikkat merkezi nde tutmakta . Sovyet dev
letin i n  ul usla ra rası eylem lerin i  her g ü n  yönlend i rmekted i r. Olkem iz. d ış  
pol i t ikası n ı n  Leni nci stratej is in i  sosya lizm davasın ın  utkusu adına. bu
günkü ve gelecek kuşakları n barışçı ya rı n ları uğ runa şaşmadan yaşamda 
uygulamaya devam edecektir. 

Sosya l ist top lu luğun öteki devletleri de. ka rdeş komün ist pa rtiler. u lus
lara rası işçi ha reketi ve yeryüzündeki geniş halk y ığ ı nları da barış dava
s ından yanadır. Bu büyük güç dünyada barışı koruma ödevin i  başarıyla 
çözebilecek yetenektedi r. 
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Devrimin özü 

Schafik lorge Handal 

Salvador Komünist Partisi (SKP) 
MK Genel Sekreteri 

Salvador'da dört yıld ı r  savaş var. Bugünkü Washing ton yönetim i  ülke
mizi Birleşik Amerikan'n ın .. yaşamsal ç ıka r  bölgesi u olara k  kendi jeo
pol itik planları n ı n  kapsamına almış  bulunuyor. 20 Ocak 1 981 'de R. Rea
gan  başkanl ık koltuğuna oturduktan sonra Salvador devrimine iz in ver
memeyi, devrim i  boğmayı, kendi .. k işisel onur., sorunu yaptı. O zoman
dan bu yana Beyaz Saray' ı n  efendisi soykı rım pol itikası uygulayan Salva
dor d iktatörlüğü için g iderek a rtan askersel ve ekonomi k  ödeneklerin 
Kongre'de onaylanmasını sağlamak için tüm prestijini kul lanmak zorun 
da kaldı. 

Gelişen olayların a nal iz in i  yaparken, ABD emperyal izmin in Salvador'un 
içişleri ne hiç de onun son derece kıs ı t l ı  doğal zeng in l i klerine el koymak 
için ka rışmadığ ın ı  gözardı etmemeliyiz. Washington çok daha büyük 
a maçlar güdüyor. Salvador'da devrimci hareketi boğarak,  Latin Amerika 
çapında (bir ölçüde de tüm "üçüncü dünyouda) özgü rlükçü g üçleri de
moralize etmek ve onlara darbeler ind i rmek, Amerikan halkı a rasında 
ise imparatorluk şovenizmin i  kamçılamak için gerekçeler sağlamak isti
yor. B i l indiğ i  g ib i ,  askersel-endüstri kompleksin in pol it ik egemenliği, onun 
s i lahlanma yarışını tırmandırmaya yönel ik  antisovyet ve genel olarak 
antisosya list rotası, tam da bu şovenizme dayanıyor. 

ABD'nin maddi yard ım ı ndan sonra Sa lvador'a askersel danışman ları 
da geld i .  (Bugün bunların sayısı 300'ü aşıyor.) Onlar Pentagon'un Viet
nam'da b i ri ktir i len deneyimler temel inde hazırlad ığ ı  stratej i k  ve taktik 
planlar ın ı  yaşama geçiriyorlar. Bu planlar, Henri Kiss inger, Alexander 
Haig ve George Sch ultz g ibi  politikacı ların, Dışişleri Bakanın ın  Lati n 
Amerika yardımcı ları i le Dışişleri Bakanl ığ ı ,  Ulusa l Güvenl ik  Kurulu, k im i  
ün iversiteler ve kuşkusuz, CINden tah l ilcilerin tavsiyeleriyle destekIe
niyor. 

ABD'n in  müdahalesin i n  boyutlar ın ı  değerlend i rebi lmek için şunu göz
önünde tutmak gerekiyor :  lJlkemiz Latin Amerika'nın yüzölçümü en kü
çük devletidir (21 bin kilometre kare) ve bütçesi 1 980'e kadar  1 ,5 milyar 
dolQrı b i raz aşıyordu. 

Ya rım yüzyı ld ı r  Salvador'u i n im  in im i n leten ka nlı, çürümüş, can çeki
şen askersel d iktatörlüğe ve en geric i  burj uva-toprak a ğası  oligarş isine 
ABD'n in  bol keseden yard ımları n ın amacı, nefret ettiği rej im i  a rtık b i r
kaç kez seçim sandığı başında reddeden halkı aşağ ı lamada ve köleleştir-
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mede onlara yard ımcı o lmaktı . Hiçbi r değiş ik l ik  sağlamayan ve ta rihsel 
istemleri n i  yaşama geçirmek için tüm lega l olanakları tüketen Salvador
lu lar  demokrasi ve toplumsa l i lerleme için si lah elde savaşmaya başla
d ı la r. Erke el koyan yasa d ış ı  di ktatörlük  ayakta kalabi lmek için 1 974'ten 
itibaren ( 1932 ve 1 944'de (1) olduğu gibi) el inde kalan tek yöntem ola
rak devlet terörizm in i  uygulayarak yığınsa l  k ı rımlara g i rişti. Salvador 
işkenceler, baskın lar, tutuklamalar d iyarına ve bunda n sonra i nsanları n 
« izinin yokolup .. kaybolduğu b i r  ülkeye döndü. «ölüm bölükleri .. kanl ı  k ı 
yımlo ra g irişerek he r  gün yol üzerinde tan ı namaz hale geti ri lmiş cesetler 
b ı rakmoya başlad ı la r. Sa n Salvador Başpiskoposu O. A. Romero bi le 
onların kurbanı oldu. 

Başkan Reaga n Birleş ik Amerika'yı ti ran l ığ ın  cinayetlerine ortak etti. 
Bu büyük devlet, t iranl ığa ya lnız dolar ve si lah vermekle kalmayıp, 
Salvador rej im inin haya li « Sovyet yayılmacı l ığ ı na .. ve « Küba ile N ikara 
gua'nın müdaha lelerine» karş ı  savaş ım a d ı  a ltında' devlet terörizmin i  tam 
b i r  soyk ı rım düzeyine çıkarmak iç in kendi halk ına ka rş ı  yürüttüğü sava
ş ın  oskersel-politik yönetici l iğ in i  de yapmaya başladı .  « Made in USA» 
damgolı s i lah la rla 50 bin dolayında Salvador yurttaşı katled i id i .  

ABD'n in  doğrudan askersel a lo nda yaptığı yard ımla r, diktatörlüğün 
si lohlı kuvvetleri n in Pentagon torafından hazırlanan «antigeril la savaşı »  
istemleri uyarınca geniş leti lmesi, modernizasyonu ve yeni baştan eğiti
m inde ifadesin i  buldu. Bu  s i lahl ı  kuvvetlerin toplam sayısı 1 980'de 1 4  
b in i  bulmazken, 1 984'ün  Ara l ık  ayında 43 bine çıkmıştı. Rej imin ordu
sunun  ateş gücü de kat  kat  artırı ld ı .  Bu ordu hava kuvvetleri (helikop
terler de dahi l ) ,  antigeri l la operasyonları için elveriş l i  hafif savaş gemi
leri ne kavuştu. Askerler Kuzey Amerika l ı  eğitmen ieri n  yönetiminde eği
t imden geçti ya da geçiyor. Bu eğitmenler onla ra modern savaş yön
tem lerini, bu arada hel i kopterlerle ç ıka rma yapma biçim lerin i  öğretiyor
lar. Birleşik Amerika elçi l iğ in in baskısıyla komutan  durumundaki personel 
ad ım ad ım değiştiri ld i .  Bunun amacı Pentagon'un «antigerilfa » doktri
n in in  tam olarak kabul edilmesini sağlamaktı. Ordu birl iklerin in  kadro 
ve örgüt yapısı bu doktrin temel inde değişti ri ld i .  Böylece, önceki ol igarşi 
yanl ısı ordu bugün modern anlamda kukla si lahl ı  kuvvetler durumuna 
getirildi. Ordu üzerindeki egemenl ik  önemli ölçüde Washington'daki 
politikacı ve genera l lerin e l ine geçti. 

Bütün bunlar erkteki zümre içinde son derece sert çel işki lerin sürdüğü 

(1) 1 932'de general Marti nez di ktatörl üğü Orta Amerika ta rih in in  en 
büyük devrimci ayaklanmalarından bir ini  kana boğdu. Yaklaşık 30 bin 
işçi, köylü, öğrenci, i le rici ayd ın  öldürüldü. SKP' ni n  hemen hemen tüm 
yöneticileri katledi id i .  1 944'de Martinez t i ranl ığ ına karş ı  s i lah l ı  kuv
vetlerin bir kesim i  sivil çevrelerin desteği ni sağlayarak başkald ı rdı .  Ar
d ından genel politik g rev yapı ld ı .  Korkunç baskıya karşın grev dikta 
törlüğün  düşmesini sağ ladı. (Not Red.) 

23 

TÜSTAV



koşullarda oluyor. Korkuya kapılan ol igarş i  b ir  yandan ABD'nin kurta 
rıcı yard ım ına sarı l ıyor, öte yandan getiri ld iğ i  emir  kulu olma rolüne 
al ışamıyor ve erkin en öneml i  manivelalar ın ı  yeniden ele geçirmek içi n 
ç ı rpın ıyor. 

Bizim ulusal egemenl iğ imiz ve bağımsız l ığ ımız  çiğnenmi şt ir. Duarte ise 
Kuzey Amerika l ı lara özgü i kiyüZllülükle, kendi kabinesin i n  « kimseye 

"
bağl ı  

olmadığı .. yolunda zaman zaman açıklamalarda bulu nuyor. Bunun yan ı 
s ı ra Washington başta lat in Amerika ve Batı Avrupa ülkelerin in  hükü
metleri üzerinde sürekl i  baskı yapara k  Duarte rej im ine destek sağla
maya , onun  uluslararası  forumlarda  kınanmasını e ngel lemeye ve FMLN
FDR'n in  (2) ya lıtlanmasın ı  sağ lamaya çal ışıyor. ABD Dışişleri Bakanl ı 
ğ ı ndan uzmanlar dünya arenasında « kendi .. davranış hattı n ı  çizmeye 
çalışan kukla rej im i  her bakımdan h imaye ediyorlar. 

FMLN'e ka rş ı  savaşa Bi rleş ik Amerikan 'n ın  g iderek daha geniş ölçüde 
katılmasına karşın, bizim g üçlerimiz nicel ve nitel bakımdan a rtmaya de
vam ediyor. Biz savaşta taarruz· g i riş imin i  elde tutuyor, ü lke topra kları
nın yaklaş ık % 40' ınl kontrolümüzde bulunduruyor ve ü lkenin di?rt bir  
yanında, bu a rada başkentin hemen yakın lar ında eylem yürüterek, ü lke 
toprakların ın  öteki bölümünü de düşma nın e l inden kurtarmak için çolış ı 
yoruz. Savaş ın sürdüğü 4 y ı lda, FMLN, kukla o rd

'
unun 1 9  b in  askerini saf 

" d ış ı  etti, 6 b in  tüfek, yüzlerce top, roketatar ve benzeri s i lah,  yüzbinlerce 
adet çeşitli savaş ma lzemesi, çok sayıda telsiz ele geçi rd i .  Ve şimdi,' ge
ride b ı ra kt ığ ımız yı l ları değerlendiri rken kes in li kle söyleyebi liriz Id" 'tiran
l ığ ın  s i lah l ı  kuvvetleri Washington'dan yardım a lmasolardı, çoktan boz
guna uğratı lm ış olacakla rd ı .  

1 984 yı l ında FMlN-FDR'nin  eylem leri sonucunda ABD emperyalizminin 
Salvador'daki yeni  stratej i ve taktiği iflas etti. ABD em peryal istlerin i n  
planlarına göre, devrimci ordu  ül ken in  kuzeyinde küçük (ve en geri ka l
mış) bir  bölgeye sı kıştı rı ımal ı ,  merkezi ve güney kesimlerde yaşamsal 
önemdeki (en sık nüfuslu ve ekonomik  bakımdan gelişm iş) topraklarda 
kontrolü tamamiyle ceza land ı rma müfrezelerine, tenki l  bi rl i klerine dev
retmek zorunda bırakılma lıydı. « Kissinger Komisyonunnun projesin�

"
göre, 

bu bölgeleri n kalk ınd ın lması ve gel işti r i lmesi için çok büyük para
'
lar  veri

lecekti. Kuzey bölgelere sürülen bizleri ise « merkeziyetçi .. Duarte
' 
hükü

meti aracı l ığ ı  i le y ığ ın lar  a rasındaki etkiden yoksun bırakmayı ve u lus
lararası pla nda ya l ıtlamayı düşünüyorlardı. Böylece Sa lvador, yenisömür-

(2) 1 980 yıl ında kurulan U lusal Kurtuluş  Cephes i -Fa rabundo Marti 
(FMlN) SKP'n in s i lahl ı  b irl ikleri, de dahi l ,  beş isyancı sol örgütün) as
kersel-pol iti k  bağ laş ık l ığ ıd ır. Bu makalenin yazarı Ş. J .  Handal yol 
daş FMLN Başkomutan l ı k  üyesidir. Devrimci-Demokratik Cephe (FDR) 
çok daha geniş kapsaml ı  politik bir bağ laşı kl ıkt ır ( 1 980). FOR kukla 
rej im ine karşı çıkan 1 00'ün üstünde politik, sendikal, toplurnsal vb. 
y ığ ın örgütlerini kapsıyor. (Not Red.) 

, 
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geci lere daha çok bağlanacak ve g iderek Karayipler bölgesi nde karşı 
devrim in  ve Kuzey Amerika egemenl iğ in in  kalesi durumuna gelecekti. 

Bu hedeflere ulaşmak iç in  kukla rej im in  ordusu sayıca a rtır ı l ıyo r, hare
ket kabil iyeti ve harekat ustal ığ ı  yükseltiliyor, ateş kuvveti, savaş yete
nekleri etkin leştiril iyordu .  O nlar bizi Honduras  sın ır ına s ık ıştırarak yoket
meye ve bu ü lkenin ordusunu «Sa lvador çek ic in in  .. da rbeleri iç in örs 
o lara k  kul lanmak üzere hazırland ı lar. 

Somut olarak konuşursak, 1 984 yı l ı n ı n  sonunda d u rumun nite l iksel 
öze l l i kleri şun lard ı : 

a) FMLN, kukla ordunun yayı lma plan ın ı  boşa çı kartarak ve safla rını 
demoralize ederek. ona h issed i l i r  zararlar verd i .  Biz devrimci güçleri n 
kontrolündeki bölgeleri ve cephe geris in i  genişlettik, ü lken in  kuzeyinde, 
orta ve g ü ney bölgelerde askersel varl ığ ımızı g üçlend i rdik ,  en büyük 
kentlerde ve çevresinde geri l la faa l iyetlerini a ktifleştirdik. 

b) Askeri operasyo nlarım ız, daha önce belirti ld iği  g ibi ,  Salvador'u n  en 
önemli ta rım-sanayi bölgesi n i  o luşturan batı eyaletlerine, son yı l larda 
düşmanın derin ve sakin cephe gerisi olan bu bölgelere de yayı ldı. 

c) Yukarıda serg i lenen nedenler dolayısıyle ve özel l ik le FMLN'n in as
keri işletmelere ve merkezlere vurduğu darbeler sonucu nda Salvador 
ekonomisi bugün  yen i ,  çok daha deri n bir buna l ım içinde bocalıyor. Eko
nomiyi «ayakta .. tutabi lmek için bugün çok daha büyük dolar ş ı rı ngoları 
gerekecekti r. Şöyle ki ,  Washington'un 1 985 yı l ı  iç in kukla hükümete ver
meyi planladığı  giderek o rtan yard ım la rı n  önemli b i r  bölümü, taarruz 
olanakları n ı  a rtırmak için deği l ,  kayıpları kapatı lmak için g idecektir. 

ç} Tüm geçen yıl boyunca, 1 983 y ı l ı  sonunda beliren g rev hareketi de
vam etti, i nsan hakları n ı  savunmaya yönel ik  ç ık ış lar hızla a rttı. On iver
site, d iktatörlüğün s i lahl ı  kuvvetleri tarafında n 1 980'de işgal edi len ve 
büyük hasar gören  binaları na yen iden kavuştu (bu ü niversitede öğrenim 
gören gençlerin sayıs ı  bugü n  20 b in i  buluyor). Toprak isteyen ve eme
ğ i n i n  çok daha iyi ödenmesi istemi ni yükselten köy emekçileri n i n  örgüt
lü lüğü yükseldi, savaşımı güçlendi. 

Duarte hükümeti, demagoj ik  açıklama larda bu lunmasına karş ın ,  yı
ğ ı nla rı n  özlemlerin i  h içbir  zaman yeri ne getiremedi, getiremiyecektir. 
Şu gel işme bir raslantı deği ld i r :  Hükümet, bir yandan g reve katı lanları n  
çoğunluğunu oluştura n  devlet memurları n ı n  enflasyon tarafı ndan « eri
tilen .. ücretleri ni a rtırma yeteneği nden tamamiyle yoksun olduğunu or
taya koydu. ate yandan, ol igarşiyi, işçilerin ve memurların ücretlerin i  
a rtırmaya ve tarım reformunu kabul etmeye zorlayamadı,  onu  gemleye
medi ve böylece g üçsüzlüğünü serg i ledi .  Gelişme ters yönde o ldu .  Ya
sama organ ındaki ol igarşi temsi lci leri köyde değişikl ik ler yapı lmasını  
öngören yasaları kaldırdıla r, devlet bankası ise köylü k redi lerini yok 
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denecek b i r  dü�'eyde tutuyor. Tarım a raçla rı n ı n , onunla i lg i l i  h i zmetlerin  
ve gübrelerin fiyatları t ırmanmaya devam ediyor. 

d) FMLN-FDR askersel çatışmaya politik çözüm bulmak amacıyla 
d iyalog ve görüşme sağ lamaya yönelik yeni yeni g i riş imlerle o rtaya çıka
rak, d iplomatik bağla r ın ı  güçlendi rd i .  1 981 y ı l ı n ın  daha başından, yan i  
savaş ın  i lk  gün leri nden it iba ren on la r  hem B i rleşik Amerika yönetim ine 
hem de Salvador hükümeti ve  s i lah l ı  kuvvetlerine bu konularda değiş ik 
öneri lerde bulundula r. e) Eylül 1 984'e kadar biz im tüm ba rışçı g i ri ş im
lerimiz boyuna redded i ld i .  

e) Askersel, pol it ik ve d iplomatik a lanlarda güçler dengesinde elve
rişl i değiş ik l ik ler sonucunda Dua rte hükümeti, g i rişim i n  kend i nden gel
d iğ i  görünümünü -yaratarak, kuşkusuz, Washi ngton'un rızas ın ı  o larak, 
geçen y ı l ın  Ekim ayı nda bizimle d iya loga g i rmek rorunda kald ı .  Böylece, 
Reaga n ve Dua rte, kendileri için sancıl ı  b i r  ad ım ata rak FMLN-FDR'i 
açı kça tan ıd ı lar. Bu b iz im u lusla ra rası sayg ın l ığ ımız ı  a rt ı rd ı ,  halkın eko
nomik ve polit ik hakları uğrundaki savaşımına ivme verd i ,  bu savaşım ı n  
öze.l l ik le San Salvador ve öteki kentlerde legal leşmesi ne yardım etti. 
Bura larda y ığ ın lar "ölüm ma nga ları "n ın  terörüne ve 1 980'den beri süren 
s ık ıyönetime ka rş ın sokakla ra döküldü. 

Diyaloga başlama kararı başta n Duarte'n in  ülkede ve yurtdış ında 
prestij i n i  yükseltmesine karşı l ık ,  ş imdiye kadar yapı lan görüşmelerin so 
nuçla rı onun h içte içten l i  o lmadığ ın ı  gösterd i .  Ote yanda n o rdu yöneti 
m in in  h ükümeti n ka ra rlarına uymadığ ı  ortaya çıktı .  Ordu üst yönetim i  
hükümet i le  FMLN arasında, Paskalya ve yı lbaşı günü iç in ateşkes söz
leşmesin in koşu l ları na uymayı reddetti, fi i len sözleşmeyi çiğnedi. Hükü
met i le  ol igarş i  a rasındaki çel işki ler de, bunların neredeyse g ideri ld iğ i  
görüntüsü ya ratı lmış  olsa da, daha açık ortaya ç ıktı .  

Dua rte'n i n  i şbaşına gelmesiyle, h iç o lmazsa halkın bir  kesiminde doğa
bi lecek umutlar da sönüp gitti . Onun başkanl ığ ındaki hükümetin yığ ın 
ları kendinden yana kazanabi lecek du rumda olmadığı  görüldü. Duarte 
yönetim i ,  ABD'n i n  a ntigeri l la rotası n ı n  Sa lvador'daki daya nağıd ı r. Ama 
bu yönetim kendi konumlar ın ı  güçlend i remedi, daha da zayıflattı. Rej i 
m i n  ü lke içinde olduğu g ib i ,  u lus lararası alanda da sayg ın l ığ ı  herkes in  
gözleri önünde boyuna düşüyor. Şu  satı rları n kaleme a l ındığ ı  günlerde 
egemen çevreler derin b i r  buna l ım  yaşıyor. 

Geçen y ı l ı n  Kasım ayında Meksika, Fransa, ispa nya, Yunan istan, isveç 
ve Cezayı r, BMO Genel Kurulu'nda görüşülmek üzere, i nsan haklar ın ı  
ç iğneme olayları n ı n  artması ve özell ikle sivi l halk ın bomba la nması dola
yıs ıy le Salvador hükümeti n i n  k ınand ığ ı  bir tasarı sundula r. Bu belgede 
Salvador'daki  durum,  .dki taraf a rası nda genel savaş durumu "  ola rak 

(3) Ayrıntı l ı  b i lg i  için bak :  J .  Barrios, Savaşkanl ığ ı  yükseltme ve politik 
giriş imci l ik ,  BSS - Yeni çağ ,  1 983, Sayı 4. 
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nitelendi ri liyor. Böylece, Reagan i le Duarte'n in  bize yönelttiğ i  « terörist
l ik le» suçlama reddedi lmiş oldu. Kuşkusuz ki, bu olgu, FMLN-FDR'n in  
yurt d ışında daha gen i ş  saygı nl ı k  kaztındığ ın ı  gösteriyor. 

Şimdiye kadar  söylenenleri özetlersek, şunu belirtebi l i riz : ABD'n in  plan
ları tamamiyle if las etti : FMLN-FDR'i pol it ik bakımdan zayıflatamadı la r, 
s ı n ı rlı b i r  bölge içine s ık ıştıramadılar ve ulusla ra rası a landa yal ı tlaya 
modıla r. Ters ine, b iz  daha da g üçlendik, askersel, politik ve di plomatik 
alanlarda daha enerj i k  bir taaruza geçtik. 

Kukla rej im in in  ihanet ettiğ i  egemenl ik ve bağımsız l ık i lkeleri n i  halk ı n  
davasın ı bugün devrimci hareket savunuyor. Drgütsel düzeyleri n e  olursa 
olsun, bütün yurtsever g üçler bu hareket etrafında bi rleşmeye çalışıyo r. 
Bu hareket, demokrasi ve sosyal kurtuluş savaş ımın ın  öncüsüdür. 

Salvador'daki olaylara yüzeysel b i r  bakış, şu sonuca vard ı rab i l i rd i : 
« Devrimci leri n utkuya ulaşması iç in gerekenden de çok zama n geçti. ama 
B i rleşik Amerika ka ra rl ı l ı kla on lara ka rşı çıktığ ı  iç in ,  onlar h içbir  zama n 
başarıya ulaşamayacaklard ı r. »  

Böyle b i r  sonuç çıkarmak, m iyopluk o lurdu.  1 981 y ı l ın ın  Ocak ayında 
devrimci g üçleri 3-6 ay içinde yokedebileceğin i  bel irten Reagan hükü
meti bi le şunu iyi a nl ıyo r :  ABD'ni n a rtan baskı ve müdahalelerine dört 
y ı fd ı r  d i renmiş olmamız bi le, kendi başına FMLN iç in büyük bir başarı
d ı r. Washingto n  FMLN'in politik ve d iplomatik başarı ları n in önem in i  b i l i 
yor. Çünkü bu başarılar, ABD'n in  ayakta tutmak iç in günde 1 ,5 m i lyon 
dola r harcad ığı  kukla s i lahl ı  kuvvetlere vuru lan yık ıcı  da rbeler sonucu 
sağlanmıştı r. 

Salvador'da dört y ı l l ık  devrimci halk  savaşın ı  gereği g ib i  değerlendir
mek için, FMLN'n in  yeni lg iye uğramasın ı n  uluslara rası alanda ne g ibi 
sonuçlara yolaçabi leceği ni düşünmek bi le yeterl id i r. N i ka rag ua'daki 
Sandinisı ha lk  devrim i  çok daha büyük zorluklarla karşılaşacakt!. Çünkü 
karş ıs ında emperyal izmin i radesin i  yerine geti ren deneyl i ,  takviye edil
miş,  modernleşti r i imiş Salvador o rdusunu ve aynı zamanda ülkem izi n 
zengi n ,  aş ı rı gerici o liga rşisini de bulacaktı . Bu, ABD'li « şahinler» i le  
tüm latin Amerika gerici l iğ in in  demokratik ve devrimci ha reketlere karşı 
azgınca sald ı rı lar ına yeni bir ivme kazand ı racaktı. ABD'n in  h içbi r zaman 
tam olarak vazgeçmiş o lmadığı  Küba'yı ele geçi rme « büyük haya l i »  (H it
ler ruhunda) daha çekici hale gelebi l i r ,  yeryüzünde barış bugünkü nden 
daha g üçsüz olabi l i rd i .  

Salvador yurtseverleri ve  bütün olara k  halkımız savaşarak ve yenerek 
Orta Amerika'da devrimci sürecin sürekl i l iğ ine, N ika ragua'yı savunma 
davasına katkıda bulunuyor, latin Amerika'da demokratik ve u lusal kur
tuluş hareketler in in yeni başarıla r elde etmesine yardımcı oluyor. Bu 
başarı lar ise ortadadır. ABD emperyal izm in i n  1 970' I i  yıl larda a na ka ra 
mız ın g üneyine d iktiği faşist rej imler son zaman larda politik sah neden 
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atıldı. CIA'n in beslediği  kanl ı  Pinochet tiranl ığ ına karşı Ş i li'de geniş 
yığınlar giderek daha aktif çıkışla rda bulunuyor. Kazandığ ımız önemli 
başarı lar la biz, Reagan yönetim in in  i natçı ve saldırgan politi kas ın ın hem 
kendi ü lkesinde hem de u luslara rası a renoda açığa vurulmasına ve nöt
ralize edilmesi ne her gün katkıda bulunuyoruz. Bu da tüm dünyada em
peryalizme karşı, barış için savaşıma yardımcı o luyar. 

Kan ım ızca, Salvador halk ın ın savaşımın ın  uluslara ras ı  önemine i l işkin 
tek doğru değerlendirme bu olabi l ir. 

Hiçbir i lerici devletle o rtak s ın ı rı o lmayan,  Birleşik Amerika'ya yak ın  
ve Sovyetler Birl iğ i ' nden çok uzakta bu lunan küçük b i r  ü lkede ayakta 
ka lmak ve taarruzu sürdürebilmek için, her ne pahasına olursa alsun 
biz i  yoketmek isteyen ABD emperya lizmi ne karşı koyabi lmek için çok 
büyük çabalar  gerekti . Bu çabalar  a ncak, FMLN'i  oluşturan tüm g üçlerin 
bir l iğ i ,  onun doğru politikası, başında FDR' i n  bulunduğu demokratik çev
relerle güçlü bağıaşıkhk, devrimci sürecin geniş emekçi yığınlarında ve 
bütün olara k  halkta derin kökler salmış olması ve aynı zamanda savaşı
m ıza gösteri len aktif uluslararası  dayanışma sayesinde yoğunlaştırıla
bi ldi .  

ABD hükümeti ve Salvador diktatörlüğü kendi planlarının g öz'le görü
l ü r  biçimde iflas etmesi olayı nı nası l açı kl�yorra r? 

Onlar, FMLN'in Sovyetler Birl iği 'nden, Küba'dan ve N ikaragua'dan 
sözde büyük m iktarda si lah aldığ ını iddia ediyor, oma bu iddia larına 
i l işki n tek bir inandırıcı kanıt gösteremiyorlar. Çeşitli ideolojik doğrultu
da  ve değişik ul uslardan, bu a rada Kuzey Amerika'dan gazeteciler Sal
vador'do savaş cephelerinde bulunduktan sonra, bizim savoşçı lorım ız ı n  
B i rleşik Amerika yapısı s i lahlar, tıpkı Reagan yönetim in in  d iktatörlüğe 
sağladığı türden si lahlar kul la ndığı  konusunda birleşiyo rlar. Ayrıca, ABD 
askeri istihbarat servisleri de N ikaragua'dan «geniş çapta silah ak ımı »
na i l işkin lak ı rtıların kaç para ettiğ in i  çok iyi b i l iyor. Bu, açık b ir  ya lan
d ı r. Ama bunu gerçek saysak bile, ça rpışmaların bugünkü sonuçlarını 
bu  yolla kantı lamak yine de olanaksızd ı r. Çünkü Pentagon da içinde, 
herkes şunu kabul ediyor :  Diktatörlüğün o rdusuna ABD'n in  gerçekten 
verdiği  savaş tekniğin in m iktarı ve ateş gücü, (<<danışmanlar», askerlerin 
eğiti lmesi, askeri istih barat a lanında işbirl iği  vb. bir yana) N ikaragua'
dan sağlandığı i leri sürülen savaş tekniğin in kapsamın ı  1 00 kat aşıyor. 

Burada şunu da bel i rtel im ki ,  FMLN'in e l inde ne helikopterler, ne uçak
la r, ne obüs toplar, n e  hafif savaş gemileri ne de z ırh l ı  a raçlar vardır. 
Şu olguları da kimse yadsımıyo r :  U lusa l Kurtuluş Cephesi-Farabundo 
Marti 'n in safla rındaki asker ve subay sayısı düşmanınk inden bi rkaç kat 
daha azd ı r ;  kontrolünde sanayi işletmeleri ve ticaret merkezleri yoktur, 
giyecek, yiyecek, ilaç ve nakl iye aracı sağlamak içi n yard ım olarak d ışa
rıdan on  mi lyonlarca dolar  a lm ıyor ;  devlet aygıtı onun h izmetinde de-
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ği ld i r  ve o burjuva patron lar  zümresin in eli ndeki s ın ı rsız kaynakla rdan 
yararlanamıyor. Tek sözle, FMlN kukla rej im in in  ordusunun h izmetin
dek i  herşeyden yoksundur. 

Sa lvador'da geric i l iğ in uğrad ığı  yeni lg i leri Reagan yönetimi başka 
iddialarla da açıklamaya çalışıyor. ABD hükümet yetki l i lerinin i leri sür
düğü a rgümanlar  şun lard ı r :  «Salvadorlu komuta nlar, küçük istisnalarla, 
yeteneksizdi r  ve satı lmıştır, «danışma nla r»ın öğretti kleri n i  onlar anlaya
m ıyar, kavrayamıyor ;  genel l ikle on yı l l ık  öğrenimin i  tamamlamış olan 
Amerika l ı la rdan farklı olara k  Salvador askerleri dört ya da beş yıl l ı k  
öğrenim görmüştür ve  bu nedenle Salvador ordusu modern bi lg i leri be
n imseyecek durumda deği ld i r ;  sivil yönetim in  temsi lci leri ise rüşvetçi l ik 
ve ah lak bozukluğu içi nded i r  ve bu Kutey Amerika'n ın  ya rd ım la rı n ı n  et
kisini azaltıyor. » 

Subay ve memurları n gözle görülen ve g iderek arta n satı im ışl ığ ına 
i lişk in görüşleri b i r  yana b ı rakal ım. Emperya lizm onları bizzat «dost» 
ola ra k  seçmiş bulunuyor ve bölgemizde «özgür dünyayı savunma» a racı 

. o lara k  ku l la n ıyor. Bu  nedenle emperyal izmin onlardan şikayet etmeye 
hakkı yoktur. Dikkatim iz i  Sa lvador emekçi lerin in  iyi asker ve subay «ol
mamaları » iddiasına çevirel im. 

FMlN savaşçı la rı n ı n  % BO' inden fazlası emekçi kent ve köy katman
lar ından ç ıkmadır .  Onlar ın  öneml i  b i r  bölümü okuma yazma bi lmez, aç
l ı ktan çökmüş, sağl ığ ı  sarsı lm ış  durumda saflarım ıza katıl ıyor. Bu durum, 
kısmen de olsa ü lkemizdeki sosyal gerçekleri yansıtıyor. Bu sosyal ger
çekler ise, büyük toprak sahiplerin in, sanayici lerin, bankerlerin ve işbir
l ikçi burjuvazin in oluşturduğu açgözlü ol igarş in in ,  ABD ve öteki ü lke
lerin tekelleri nin halk ı  azgınca sömürmesin in  sonucudur. Bütün bunlar 
biz im o la naklarım ızı önemli ölçüde s ın ı rlıyor ve korkunç yoksul luk koşul
la rında zorlukla rı aşabi lmek için FMLN'in çok büyük çaba lar harcama
sını gerektiriyor. Ama sözünü ettiğimiz sorunlar aynı zamanda Salvador 
halk ını  devrimci eylemlere iten çözümleyici gerekçelerin ayrı lmaz bir 
parçasıdır. Böylesi koşul la rda o luşan FMLN' in  ana gücü saflarında yoğun  
nüfuslu küçük b i r  ü lkede halk savaşı sanatı nı iyi bi len deneyli komutan
la rı ve savaşçıları bi rleştiriyor. Ote yandan düşmanın askerleri nin çoğ�n
luğu s ı radan asker olsa da, (bu Kuzey Amerika l ı lar ın suçlamalarına ne
den o luyor) bizim tarafımıza geçtikten sonra m ükemmel savaşçı lar d uru
muna gel iyor, üstelik bize önemli askeri bi lg i leri i letiyorlar. 

Başka b i r  deyişle, Sa lvador emekçilerinin sözümona «yeteneksizl iği »ne 
i l işkin iddiala r, kuşkusuz, tümüyle temelsizd i r  ve impa ratorluk hevesli leri
nin halk ım ıza tepeden bakmas ın ın, küstahça sayg ısızl ığın ı n  bir  örneğidir. 

Ozetlersek, şunu belirtebi l i riz : FMLN, Salvador'da devrimci savaş ın 
gerçek ve boş etmeni olon halktan yana olduğu için savaşta üstün gel i 
yor. Er ve subayla rın yüksek moral in i  ve savaştaki usta l ı klarını ,  on lar ın  
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hakl ı  b i r  dava için savaşmakta olmaları beli rliYQr. Biz im savaşçı larım ızın 
yüksek askeri n itel i kleri i le kukla ordunun askerleri n in s ı radan nite l i kleri 
arasındaki böylesine derin çel işki n i n  nedeni tam da budur. 

FMLN, Sa lvador halkı n ı n  yol göstericisi, örgütçüsü ve önderid i r, s i lahl ı  
gücü ve yadsınmaz öncüsüdü r. Hiç abartmadan deyebi l i riz  k i ,  U lusa l 
Kurtuluş Cephesi -Fa rabundo Marti ha lk ımızla kan b i r  can b i rd i r, onun 
duyg usu, i radesi ve b i l incid i r. 

B i rçok yen i lg iye uğraya n ve Pentagon'un sık ı kontrolü a ltında tutu lan 
d i ktatörlüğün sflahl ı  kuvvetleri deri n  iç çelişki lerle sars ı l ıyor. U lusal eko
nomin in çöktüğü koşul larda gerici l iğ in  safla rındaki  çeti n iç  çatışmala r, 
egemen güçlerin blokunu bütünüyle saran  genel bunal ıma dönüşüyor. 

Biz deneylerim izden bir dizi dersler çıkardık. Bu derslerin gösterdiği  
g ib i ,  y ığ ın larla kopmaz bağla rla bağl ı ,  doğru bir  devrimci politikayla 
donatılm ış, ta rihsel m isyonunu yerine geti rme ve utkuya ulaşmak için 
çel ik b i r  i rade ve kara rl ı l ık la dolup taşan, güçlü bir b i rl iğe sah i p  öncü
nün va rolması hal i nde devrim en ağır koşul larda da i leriye doğru yola
labi l i r. Böylesi nitel iklere sah ip  öncünün peşinden her  halk yürü r. 

Biz şuna inandı k :  Ta rihsel b i r  süreç ola rak devrim in  özü taarruzdur, 
ana görev ise erki ele geçi rmek ve savunmaktır. Erk sorunu ve atak eylem
leri n sürekl i l i ğ i  konusu o rtaya konmadan, gerçek devrimci bir hat da ola
maz. Bu olmayınca ise ne yığınlar seferber edi leb i l i r  ne de  doğru bir 
yoldan yürümeleri sağ lanab i l i r. Başka tür lü devrim gel işemez. yerinde 
saya r durur. 

FMLN-FDR eylemler inde s i lahl ı ,  polit ik ve d iplomatik savaşımı uyum 
içinde yürütüyor. Bu doğ rultula r ın  ayrı ayrı her b i rinde ve hepsinde bir
den a ra l ıksız taarruzu sağlamaya çal ış ıyor. Devrimci yönetim in  dene
yiminden kaynaklanan temel i l keleri bunlard ı r. 

Sürekl i  atak eylemler için, devrim in  ka rakterini doğ ru a nlamanın  yan ı 
s ı ra, her anın reel koşul lar ını  hesaba katarak, her  aşamada güç bir ik i
mini sağlamak, s ın ıf savaş ım ın ın  b i r  düz,eyinden başka, daha yüksek b i r  
düzeyine aralıksız geçişi örgütlemek, yönlendirmek ve f i i len gerçekleştir
mek, h içbi r  zaman bu geçişi frenlememek, durgun hale gelmesi ne yol 
vermemek gereki r. 

Eğer öncü, koşul lar ın olgunlaştığ ı  dönemde y ığ ın ları n daha yüksek b i r  
savaş ım aşamasına geçişini sağlayamıyarsa, öncü olmakta n çıkar. Grup
lara ve fraksiyonlara bölünme, donup ka lma ve hatta hem " kend i »  hem 
de yabancı sömürücülerin sistemin i  ayakta tuta n pol it ik mekanizmayla 
bütünleşme teh l i kesiyle ka rşı karşıya gel i r. Sınıf savaş ımında « a ra ko
num lara », «yerle gök a rası nda uçuşlara » yer yoktur. çoğu kez gerekl i  
olan geçici geri lemeler ve ma nevra lar  kesinl ik le yürütü len s ın ı f  savaşı
m ı nın atak niteliğ in in  güçlenmesi ne ve güvence altı na a l ı nmasına h izmet 
etmel id ir . Boyuna gerilemek ya da yerinde saymak, sınıf savaşım ın ı n  
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devrimci içeriğ inden fi i len vazgeçmek anlam ına gel i r. Bu,  sömürücülerin 
egeJTl€nl iğ in i ,  bizzat sömürücüleri o rtadan kaldırman ı n  ve ülken in  em
perya list ezgiden kurtuluşunun devrim olmadan da, reformlar yoluyla 
olanaklı olduğu yolunda, yaşamda hiçbir zaman kanıtlanmamış olan 
hayalleri besler. 

Emekçi leri ve halk y ığ ın lar ın ı  devrim bayrağ ı  a ltında toplamanın te
mel koşulunun b irl i k  olduğunu SKP h içbir  zaman unutmuyar. Bu koşul, 
tüm öteki demokratik ve yu rtsever örgütler i le kal ıcı bağ laşık l ık lar sağ
lamada ve bunları ko rumada çözümleyici rol oynuyor. Bi rl iğ in i  yitirmiş, 
ya l ıt ionmış b i r  öncü müfreze demokrasin in ve ulusa l  çıka rların bayrak
tarlığ ın ı  yapamaz ve bu durumda emperya l izmin ve onun uşakla r ın ın ka r
ş ıs ına ne reel b i r  güçle ne de savaşıma ve utkuya sarsı lmaz b i r  i nançla 
ç ık ı lab i l i r. Bu g ibi koşul la rda, çok büyük zeng i nl i klere, askersel ve politik 
güce sahip bulunan emperyal izm, erk ele geçir i lmiş  olsa bi le, . devrim i  
önleyebi l i r, boğabi l i r. 

Devr imci güçleri n bölünmüşlük döneminde ve bi rleştikten son ra sah i p  
olduğu ağ ı rl ık ,  u lus üzerindeki etkisi, sayg ın l ığ ı  ve gördüğü u luslararası 
destek arası ndaki fa rk ın ne kadar büyük olduğunu yaşam gösterd i. B i r
l ik ,  ayrı ayrı bi leşen lerin basit toplam ından çok daha büyük b i r  şeyd i r. 
Bir l ik, yeni b i r  n itel ikti r :  Oncünün oluşumu ve g iderek kurulmasıd ı r. 

Salvador komünistleri n in devrimci çizgisi , partimiz in sal lantı lara ve 
reformizme doğru koyma lara son veren 7. Kongresi'nde çizi ldi .  SKP, Sa l 
vador halk ın ın  yiğit savaş ım ına katı lanlar a rası nda onurlu yerini a ld ı  ve 
bu sa'vaşıma katkıda bulundu. 

Kongrede beli rlenen rota nın doğruluğu çetin savaşım y ı l ları nda kanıt
landi: Devrimci güçlerin b i rl iğ ine ve s i lah l ı  savaşıma katı lmaya yönel ik bu 
rota a rd ıc ı l  b i r  biç imde ve görüş bir l iğ i  iç inde izlendi .  

Mart-Nisan 1984'de, FMLN' in  kontrolündeki bölgeleri n birinde, SKP 
Merkez Komites i 'n in 4. Plenumu yapı ldı .  Gündemdeki öteki maddelerin 
yanısıra Plenumda, pa rt in in 7. Kongreden sonraki durumu do ele a l ınd ı .  
Plenum, Kongrede saptanan görevlerin başarıyla yaşama geçiri lmekte 
olduğu sonucuna vard ı : SKP ü lkenin devrimci  güçleri n in b i rl iğ in i  sağ 
layan taraflardan b iri oldu. B u  yolda atı lan i l k  adım,  daha sonra FMLN' 
in o luşması na yard ımcı olon Askerse l -Pol it ik Koordi nasyon Merkez 'n in 
kurulması konusunda, 1979'da varı lan an laşma oldu.  

Partimiz 1 979'da n bu yana s i lahl ı  operasyonlar yü rütüyor ve 1 0  Ocak 
1 981 'deki genel taarruza katı lm ış  bulunuyor. O zamanda n bu yana onun 
askersel örgütü olan Si lahl ı  Kurtuluş Kuvvetleri, (SKK) Ulusa l Kurtuluş 
Cephesi-Fa rabundo Marti 'n in safları nda, halk savaş ın ın alanları nda ak
tif savaşım yürütüyor. 

Partim iz  bugün savaşıyor ve onun görevleri n in ka rakterini ,  örgütlen- . 
mesini ve çalışma tarzın ı ,  ideoloj ik bakımdan çelikleşmesini bel i rleyen 
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bu oluyor. SKK birl i klerinde parti n in taban örgütlerin i  ve ayrıca orta 
düzeyde bir  g ru p  oluşturduk, böylece kendi s i lahl ı  kuvvetlerim izi dolay
sız ve her düzeyde yönetme g ib i  zor bir sorunu çözmüş olduk. MK, Pol i 
t i k  Komisyon, bölge komiteleri polit ik ve askersel yönetim o rganla rı du 
rumuna geld i .  Parti çalışanları ise bugün  ya lnız politik deği l ,  aynı za
manda askersel sorun la rın  da üstesinden gelebi lecek durumdadı r. 

SKP'nin send i ka l  harekette, köylüler, öğrenci gençler ve ayd ın la r  a ra 
s ındaki  çal ışmala rı d a  sürüyor. B i rçok yöneticimizin, bu a rada k i m i  MK 
üyelerin i n  yaşam ına malo lan korkunç, kan l ı  baskı lara karş ın b i z  polit ik 
çalışmalar yürütüyoruz. 

Parti, savaştan önce etk is in in zayıf olduğu bölgelerde yayg ı n  b i r  örgüt 
ağı  kurdu  ve geniş letti. Amerikanın  kuzeyindeki ü lkelerde, Latin Ame
rika ü lkelerinde ve Avrupa devletlerinde bulunan deneyim l i  kadroları
mız, geniş kapsaml ı  bir u luslara rası çalışma yürütmeye başladılar. 

Bugün  SKP nitel ve nicel bakımdan öneml i  ö lçüde güçlenmiştir ve 
büyümeye devam etmektedi r. 

Salvador'da devrimci d urum, 1 979'un ik inci ya rısında- 1980'in birinci 
ya rısında oluştu. I lerici askersel-pol it ik örgütlerin b i rleşmesi süreci, onun 
etkisiyle gelişti. Ocak 1 980'de Yığın la rı n  Devrimci Koordinasyon Merkezi 
(YDKM) kuruldu. Ard ından, devrimci-demokratik hükümetin program 
platformu hazırlandı .  Bu platform, N isan ayında kuru lan FDR'de yera lan 
tüm so l  ve demokratik g üçlerin bağlaşı k l ığ ın ın polit ik temeli o ldu .  (�) 

OIkeyi görülmemiş b i r  g rev hareketi sardı, köylüleri n toprak işga l leri 
h ızla a rttı, y ığınsa l yürüyüşler yapı ld ı  (örneğ in,  22 Ocak 1 980'de, San 
Salvador'da yapı lan yürüyüşe 300 b in  kiş i  katı ldı) .  Yığınların enerj isiyle 
beslenen bütün bu çık ışlara ,  doğmakta o lan devrimci ordunun s i lah l ı  
operasyonları eşl ik etti. Bu o rd u  savaşla rın iç inde g üçlendi ve FMLN ' i n  
saflarında nitel bakımdan daha da  gel işti. Devrim i n  utkusu uğruna ya
şam ını teh li keye atmaya, hatta ölmeye hazır o lma duygusu yığınlarda 
olgunlaşıyordu. Bu aylarca birbir ini izleyen sokak çatışmalarında. her 
gün  gözleniyordu .  Rej im in  ordusu ve polisince g i riş i len barba rca kurşun
lamalar. y ığ ınsal tutuklamalar. i nsan kaçı rma ve öldürme olayları bu 
yürüyüşleri ön leyem iyordu .  

Ekonomi k  bunal ım h ızla derinleşti. Egemen sınıfla r arasında çetin b i r  
kavga yürüyordu ve o rd udo bölünme söz konusuydu .  

Ancak, önceki y ı l larda rej im karşıtı güçler a rasında birl iğ i n  sağlana
mamış olması, devrim in  öznel önkoşul lar ın ın zama nında o lgun laşmasın ı .  
onun öncüsünü n oluşmasını .  safla rında hegemonyacı l ığ ın g iderilmesini 

(4) Ayrıntı l ı b i lg i  için bak : R. Sanchez, O. Mi l las. B i r  devrim modeli 
yoktur. « Ba rış ve Sosya l izm Sorunları » - «Yeni  çağ ». 1 982, Sayı 4. 
(Not Red.) 
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ve ayaklanma nın örgütlenmesi ve gerçekleşti r i lm.esi konusunda ortak ey
lem p lan ın ın  hazı rlanmasını engelledi. 

Bununla birl ikte elveriş l i  o rtamdan yararıanı ld ı  ve FMLN, 10 Ocak 1 981 
g ünü  taarruza geçerek, devrimci halk savaş ımı  başlattı. Bununla o, aynı 
zamanda, devrimci durumun uyandırd ığ ı  yığ ı nlar ın büyük sosyal enerj i 
s in in  önemli b i r  bölümünün yoğunlaşmış bulunduğu s i lahl ı  kuvvetler i
mizin güçlenmesinde bir  başlang ıc ın yolunu açtı. Başka b ir  deyişle, öznel 
faktörün yeterince gel işmiş olmaması bizzat s i lahl ı  operasyonlar iç inde 
g ideri ldi, s i lah l ı  savaş devrimci öncünün oluşmasına ve çel i kleşmes ine 
yardımcı oldu. Böylece ya pısa l bunal ımdan burjuva ç ık ış  yolunun önü 
kapanmış oldu ve sonuç olarak genel devrimci durum dönemi uzadı. 

1 984 yı l ın ın  başına kadar kukla d i ktatörlük terör ve soykı rıma daya l ı  
s ık ı  kontrolü başkentte ve öteki büyük kentlerde, ayrıca ü lken in  batıs ında 
korumayı başard ı .  Bunlar, emekçi y ığ ın ları n  en i lerici , savaş a lanlarında 
s ınanmış ve örgütlü kes im inin, ya ni işçi s ınıfın ın ,  ayd ınların, öğrencilerin 
ve köy proleta ryas ın ın çek i rdeğ in in  yoğun bulunduğu bölgelerd i r. Geç
mişte en sert s ın ı fsal çatışmalar buralarda meydana geldi. Bunlar a ra
s ında ,  daha önce sözünü ettiğ imiz 1 932 Ayaklanması ,  1 944 N isan, Mayıs 
ve Aral ık  d i renişleri ,  neredeyse s i lah l ı  çatışmaya dönüşecek olan 1 960 
Ağustos-Ekim büyük d i reniş leri ve Ekim 1 979-Hazi ran  1 980 olayları yera 
l ıyor. 

Bugün Sa n Salvador ve öteki kentlerde yığı nsal d i reniş dalgası yük
seliyor. Aynı zamanda biz, bu kentler çevresinde geri l la savaş ın ı  h ız lan
d ı rd ık ,  başkent yöresinde si lahl ı  operasyonları a rt ı rd ı k  ve ülken i n  batı 
s ında, düşmanın «sak in»  cephe gerisinde enerj i k  s i lah l ı  eylemlere ve 
örgütsel çal ışmalara yöneldik. 

Kuşkusuz, FMLN gelecekte de ü lkenin merkezinde, düşmanın kontro
l ündeki bölgelerde büyük i lerici yığ ı n la rı doğrudan devrimci savaşıma 
çekerek güçlen ip  gel işmeye devam edecektir. Şu olgu, inan ı lması zordur, 
ama bir gerçektir :  Küçük, ama yiğit Salvador halk ın ın enerj isi ve gücü 
dört y ı l l ı k  savaşta henüz tam olarak kend in i  göste rememiştir. Kuşkusuz, 
onun yapıcı kavgalarda tam anlam ıyla ortaya ç ıkacak olan devrimci 
potansiyel in in  çok büyük bir bölümü yedek durumundad ı r. 

Ş imdi ,  yeni b i r  devrimci durumun oluşmasına yolaçacak etmenler bel ir
meye baş ladı.  1979-1980'den fa rklı ola ra k  savaşlarda deneyim kaza nmış 
ve çelikleşmiş s i lah l ı  kuvvetlere sah ip, b i rl ik  içinde olan ve deneyli b i r  
öncümüz vardır. Bu durum, askersel, pol it ik ve d iplomatik alan larda aktif 
atılgan bir pol it ika uygulamasın ı ,  y ığ ın larla daha güçlü, daha geniş ve 
çok yönlü  bağ lar kurulmasını ve uluslararası i l i şk i lerin geliştir i lmesin i  
sağl ıyor. 

ABD',deki i lerici ve sağduyulu çevreler de içinde, Orta Amerika ve tüm 
dünyanın demokrasi güçleriyle b i rl ikte FMLN-FDR emperyal ist sald ı rga-

33 

TÜSTAV



n ın  Nikaragua'ya, Salvador'a ya do i kisine de bi rden soldırmasını ön
lemek iç in elden geleni yapıyor. Biz s i lahl ı  çatışmalar sorununa görüş
meler yoluyla politik, ad i l  ve onurlu b i r  çözüm sağlamak için çaba harcı
yoruz. Honduras ha lkıyla birl ikte Salvador yu rtseverleri ABD'nin bu ülke
deki askersel varl ığına son veri lmesinden, Honduras toprakların ın Orta 
Amerika ve Karayipler bölgesi halk larına karş.ı sürekl i  saldırı üssü duru
muna getiri lmesi yolundaki Pentagon planlar ının suya düşürülmesinden 
yana ç ık ıyor. Kısacası, biz kendi halkımızın ve ka rdeş hal kların gelece
ğini özgü rce beli rleme hakkı iç in ve barış uğrunda savaşıyoruz. 

Bunun yanısı ra FMLN-FDR, bizzat B irleşik Amerika'da ve tüm dünya
da karşı laştığ ı  tepkiye karş ın  Reogon' ın dolaysız askersel saldır ı  proje
s in in  gerçekleşti ri lmesi hal i nde y ığ ın la rı ABD emperyal izmin in bu sald ı r ı 
s ın ı  püskürtmeye haz ı r  du ruma geti rmek iç in çok yönlü b i r  çalışma yü rü
tüyor. 
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Faşızme karşı utkunun 40. yildönümü üstüne 

Bugünü kurmak için dünü hatırlamak gerekir 

Ezekias Papaioannou 

Kıbrıs Emekçi Halkının ilerici Partisi (AKEL) 
Genel Sekreteri 

Antifaşist güçleri n  I kinci Dünya Savaşı'nda elde ettikleri büyük utku
nun 40. yı ldönümü yaklaşıyor. O dönemin  olayları hakkında çok şeyler 
b i l i n iyor, çok yazı ld ı  bunlar üstüne. Ancak ben, bu olayları yaşamış,  bun
ların k imi lerine kot ı lmış biri o larak, bugün, şu şanl ı  g ünlemenin eşiğinde 
bir  kez daha dönüp ta rihe bakman ın  amaca uygun  olacağı kanısında
yım. Bu, özell i k le gençlik için, savaş sonras ı  kuşaklar için çok yararl ıdır 
ve ya ln ızca geçmişin deneylerine başvura nlar için değ i l ,  aynı zamanda 
üçüncü bir dünya savaşın ın ,  bu kez termo-nükleer bir savaşın önlenme
si nden ya na olan m i lyonlarca barış savaşçısı için de öğreticid i r. 

faşizme karşı kaza nı lan utku, eşi görülmemiş ağ ı r  ve ka nl ı  savaşlar 
sonucunda, 50 m i lyon i nsan ın, bu a rada 20 mi lyon Sovyet yurttaşın ın canı 
pahasına elde edi ldi .  Bu utku, yen i  tarihsel bir aşama, sömürgecil iğ in 
yıkılması, b i rçok halk ın bağımsızl ığına kavuşması, bir  d izi ü lkede sosya
l ist düzenin yerleşmesi aşamasını başlattı. 

Faşist sürülerin i bozguna uğrotan başlıca askersel ve mora l -polit ik 
güç, Büyük Ekim Sosya list Devrimi 'n in  ü rünü olan Sovyetler B i rl iğ i 'd i r. Bu 
bakımdan insanlık bu i lk ve en büyük sosya l ist ü lkeye çok şey borçludur. 

faşistlerin ıtalya'da ve a rdından da Almanya'da erki ele geçirmele
rinden sonra Berl in -Roma «ekseni .. oluştu. Daha sonra buna em peryal ist 
japonya da katı ld ı .  Böylece, bu üç devletin bağımsız halk la ra karşı saldırı 
koşul la rı n ın  temel leri atı lmış  oldu. H itler Almanyası bu « eksen in  .. başı 
çeken g ücüydü. 

ıtalya'da ve Almanya'da da, faşist rej imierin kurulması, herşeyden 
önce sosya l-demokrasinin konumlarının neden olduğu demokratik güç
lerin bölünmesi sonucu olanakl ı  oldu. Sosya l-demokrasi, teh l i keyi kü
çümsedi, faşizmi n  yoluna set çekebi lecek olan komünistlerle ve öteki 
demokratla rlo işbi rl iğ in i  reddetti. Eğer bu ü lkelerde sosya l-demokrat par
ti ler komünistlerle tek cephe ya da başka a ntiemperya l ist polit ik bloklar 
kurmaya yanaşsa lardı, konıma göre, gel işmeler bu yönde olmazdı ve fa
şistlerin de erki ele geçirmelerine iz in veri lmezdi. (1) Sonuç o rtadadı r :  

(1) fransa'da 1 935'te kuru lan Halk Cephesi, y ığınları n  faşist teh l ikeye 
karşı seferber edi lmesinde büyük rol oynadı .  (Not Red.) 
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Işçi s ı n ıfı ve i lerici , demokratik g üçlerin b i rl i kte eylem gösterdi kleri yerde, 
faşizm başarı elde edemez. 

Japonya'n ın 1 931 'de Mançurya'yı, Batı Avrupa devletleri ve ABD'nin 
« ka rşı koymamala rı >. sonucunda işga l etmesi, ıtalya'nın iştah ın ı  artırdı. 
Ve o, 1 935'te Habeşistan'a sa ld ı rdı. Bu o layda da, burjuva demokrasi l i  
ü lkeler sald ı rgana engel olmak iç in kararlı önlemler a lmadı la r, ı ta lyan 
ordusunun ve askeri a raçların Habeşistan'a g itmesini engellemek için 
Süveyş kanal ın ı  (2) kapatmadılar. 

Faşizmi n  dünya savaşına hazırl ığ ın ın  üçüncü öğesin i  Cumhuriyetçi 
Ispanya o luşturdu. Burada b i r  diz i  demokratik partiyi ve Emekçi lerin Ge
nel B i rl iğ i 'n i  içine alan Halk Cephesi. seçimlerde başa rı elde etti ve 
kendi hükümetini kurdu. Bu durumda iç gerici l i k  ve her şeyden önce 
başında faşist general F. Franko'nun bulunduğu o rdu çevreleri ayak
Iandı lar. 

Eğer Halk Cephesi' ndeki askeri g üçler daha iyi s i lah lara ve tek bir 
yönetime sah ip  olsa lard ı ,  karşı devrimcilerin eylemi daha i lk gün lerinde 
bastır ı labi l i rd i .  Ancak böyle bir cephen in  kurulmasına örneğin, e l inde 
güç lü  savaş örgütleri olan I beriya Anarşistler Federasyonu karşı ç ık ı
yordu. Bu örgütün yöneticisi B. Durruti en sonunda bu cepheye katı l 
maya razı olduğunu açıkladı ve hemen anarş istler ta rafından öldürüldü. 

Bu a rada Alma nya ve ıtalya'dan, aynı zamanda ispanyo'n ı n  sömür
gesi olan Fas'ta n, Franko'ya yard ı m  etmeleri iç in büyük askeri bir l i kler 
gönderilm işti. 1 936 y ı l ından 1 939 y ı l ına kadar  süren savaş sonunda Fra n
ko, 300 bin ıtalyan, Alman ve Fas askeri n in de desteğiyle ü lkenin demok
ratik yoldan seçilen yasal hükümetin i  yı kmayı ve yaklaşık 40 yı l  ayakta 
kalan d i ktatörlüğünü kurmayı başardı .  Ve Batı l ı  devletler uyguladıkları 
« içişlerine karışmam o »  politikala rıyla, sa ld ı rganın bu kez ıspanya'ya 
faşizmi dayatmasına ya rd ımcı oldular. 

Halk Cephesi'ne, ya ln ızca Sovyetler Bir l iği ,  coğrafi du rumunun olanak 
verdiğ i  ölçüde destek sağ ladı .  (3) Ispanya demokratla rıyla u luslararası  
daya nışmanın  d i kkate değer ö rneğin i ,  sayı lar ı  35 bin kişiyi bulan ulus
lara rası tugayla r verdi .  Bunlar ispanya toprakla rındaki savaşları ve a kıt
tıkları kanlarıyla, antifaşist dayanışman ı n  tarihe geçen mükemmel savaş 
geleneğin i  yaratt ı ıar. Ben bunları n  s ı ra larında, Kıbrısl ı  d iğer 80 komü
nistle b i rl ikte savaşma onuruna erişt im. Bu komünistlerin ondördü, en
ternasyonal görevler ini  yerine getirirken yaşamlarını yit irdi .  

(2) O zamanlar Süveyş kanalı Ingi l iz ve Fransız sermayesine a i t  olon 
« Süveys Kanal ı  o.rtak Şirketi » ta rafından yöneti l iyordu. (Not Red.) 

(3) Sovyetler Bir l iğ i ,  Ispanya Cumhuriyeti'ne yiyecek, i laç ve aynı zaman
da değişik s i lahlar, a raç ve gereçler gönderd i .  Yaklaşık üç bin Sov
yet gönül l üsü, Cumhuriyetçi lerden yana savaştı. SSCB, Ispa nya halk ı 
n ı n  ç ıka rla rını ,  değiş ik  u luslara rası  örgütlerde de, bu  o rada Mi l letler 
Cemiyeti'nde de savundu. (Not Red.) 
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Mançurya'n ın Japon, Habeşistan' ı n  italyan m i l itaristıeri tarafı ndan 
işgal edi lmesi ve Alman ve ıtalyan saldırga nlar ının Cumhuriyetçi ıspan 
ya'ya karşı başarısı, t üm  bunla r, faşist «ekseni .. o luştura n  devletleri, dün
yaya egemen olma amacıyla savaş başlatmaya özendi rd i .  

1 938'de Almanya Avusturya'yı i f hak  etti. O zaman da Batı l ı  devletler, 
sald ı rgan ı n  çeşitli ü lkeleri a rdarda yutmasına iz in  vermemek için h içbir 
önlem almadı la r. Sıra Çekoslovakya'ya geld iğ inde, ing i ltere ve Fransa 
Hitler'le yüzkarası bir i hanet belgesi olan Münih Anlaşmasın ı  (4) imzala 
yarak, onu H itler'e tesl im ettiler. 

Anımsıyorum, Büyük Brita nya Başbakan ı  N. Chamberlain, Münih 'ten 
döndüğü akşam ben Londra'da .<Victoria » istasyonu bölgesinde bir m i 
ti ngte kon uştum.  O günlerde radyo ve  gazeteler, sözde Chamberla in ' in  
Münih'ten bar ış  getird iğ in i  iddia ederek, büyük b i r  propaganda görül
tüsü koparmışlardı ve bi rçokları da buna inanm ıştı . Ben Ingil iz d inleyi
ci leri önünde başbakan ı n  barış değ i l, savaş getird iğ in i  söyled iğim zaman, 
k im i leri bana hakarete ka lkıştı lar. Onlar o dönemde Ingi l iz emperyal iz
mince işgal edi len ve sömürgeye dönüştürü len « Kıbrıs'a, ü lkeme çek ip 
g itmemi .. istiyorlardı. 

Hitler' in  Çekoslovakya'yı işgal etmesinden sonra da Sovyetler B i r
l iğ i ,  Avrupa'da kollektif g üven l ik  sistemi oluşturma çizg isine uygun b ir  
biçimde, sald ı rgana karşı Tek Cephe kurma çaba larını  sürdürdü .  Ve 1 8  
Ma rt 1 939'da saldı r ın ın  genişlemesin i  önlemek için a l ı nacak önlemleri 
görüşecek bir  konferansın hemen toplanmasını önerd i .  Chamberlain, bu 
öneriyi, «zamansız . .  diyerek reddetti. Ancak bunun ne kadar « zamansız .. 
olduğu, Almanya'n ın daha 22 Martta Litvanya'n ın l imon kenti Kla ipeday'ı 
(Memel) ele geçirmesiyle g örüldü, 7 N isanda ise italya Arnavutl uk'u 
işgal etti. 

Bu o rada, demokratik g üçlerin Sovyetler B i rl iğ i  i le anlaşma imzaIan
ması yönündeki çıkışla rı öyles ine b i r  yayg ı nl ı k  kazandı k i ,  sonuçta Ingi l
tere ve Fransa görüşmelere yonaşmak zorunda kald ı la r. SSCB, onlara 
saldırgana karşı, aynı zamanda diğer ü lkeler iç in de kollektif gara nti 
sağlamayı öngören karş ı l ı kl ı  yard ım laşma a nlaşması imzalanmasın ı  
önerd i .  

Chamberlai n  hükümeti, görüşmeleri oya lama ve sabote etme çabala
rını haftalo rca, ayla rca sürdü rdü. B i ri ncisi, Sovyetler Bir l iği 'nden saldır ı
nın kurban ı  olana yard ım göstermek için tek yanl ı  yükümlülük üstlenme
sin i  istiyordu, ama kendisi Sovyetler B i rl iğ i'yle i lgi l i  böyle bir  yükümlülük 

(4) Hitler, Çekoslovakya'n ın I ng i ltere tarafından ihanetine karşı l ı k  o la
rak onunla, özü bak ımından b i r  sald ırmazlık anlaşmasını and ı ran  ik i l i  
b i r  b i ld ir i  imzalamayı kabul  etti. Da ha sonra faşist Almanya tüm 
öteki u lusla ra rası yüküm lülükleri n i  olduğu gibi, bunu do çiğnedi. 
(Not Red.) 
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üstlenmek istemiyordu. I ki ncisi, yardı mda bulunma gara ntisi n in  Sovyetler 
Bir l iğ i  ile s ın ı rı olan Finlandiya, Letonya ve Estonya g ib i  ü lkeleri kapsa
mamasını  sağlamaya yelteniyordu .  Oçüncüsü, Almanya' n ın  şantaj ve 
tehdit  yoluyla, öteki ü lkelerin nazi lerin isteklerine «gönül lü  .. boyun eğ
mesini sağlamak için dolaylı saldırısına karşı önlem a l ınmas ın ı  reddedi 
yordu. (5) 

B i rl i kte hareket eden Ing iltere ve Fransa h ükümetleri, g örüşmeleri her 
bakımda n uzatmaya çal ışıyorlardı. Onları n SSCB i le karş ı l ı kl ı yard ım 
an laşması diye b i r  şey imzalamak istemed ikleri, ya ln ızca kamuoyunu 01-
datmayı sürdürmekten yana oldukları daha sonra açıkça o rtaya ç ıktı. 
Bunu gören Sovyetler Birl iği, saldırı la rı n geri püskürtü lmesinde her üç 
ü lkenin yapacağı katk ın ın  somut olara k  bel ir lenmes in i  isted i .  I ng i ltere 
ve Fransa, Sovyetler B i rl iğ i 'n in  Temmuz 1 939'daki askeri kom isyonların  
görüşmeleri başlatmasına i l işkin öneris ine yanıt ola rak, delegasyon larını 
Moskova'ya gönderd i ler. Ancak bunlar, durumun gerektird iğ i  g ib i ,  yetki l i  
ve yüksek düzeyde askeri temsi lci lerden değil ,  ik i nci dereceli kişi lerden 
oluşuyordu. Ostel ik ,  delegasyo nlar Moskova'ya geldiğinde, bunları n  her 
hangi  bir konuda karar  alma yetkisi b i le olmadığ ı  anlaş ı ld ı .  

SSCB, askeri delegasyonlar ın toplantısında şunu belirtti : Sovyet Silah l ı  
Kuvvetleri, saldırı n ın  önüne geçmeye yöne l ik ortak eylem lere, yaln ızca 
Polonya ordusuna, Polonya topraklarında yard ım gösterme yoluyla somut 
olarak katı labi l i r. Sovyetler Bir l iği ,  bunun Va rşova tarafından kabul ed i l 
mes i  durumunda, Almanya'n ın  ona dayattığ ı  her hangi  b i r  savaşa tüm 
kara ve hava kuvvetleriyle katılmaya hazır olduğunu bel i rtti. Ancak PO
lonya hükümeti, i ng i ltere ve Fransa'n ı n  da kışkırtmasıyla Sovyet b i rl ik
leri n i n  hangi  koşul la rda olursa olsun ülke topraklarına g i rmesi ne karşı 
ç ıktı .  

I k i nci Dünya Savaşı' n ı n  başlamasından sonra, I ngiltere eski başbakan ı  
D. Lloyd George'n in  basında Chamberla i n  hükümeti n i ,  nası l  kes in olara k  
eleştird iğ in i  hôlô hatırlıyorum. O ,  g üçlü Sovyet ordular ın ın  Almanya'ya 
ka rş ı  sald ı rıya geçtikleri zaman, i ng i ltere'n i n  savaşta büyük olanaklara 
sah i p  olacağ ı  gerçeğin in  kabul edi lmesi gerektiğ i n i  yazıyordu, ve askeri 
delegasyonlar ın göreşmelerinde SSCB Savunma Komiseri K. E. Voro
ş i lov'un önerd iğ i  planı n  tam da. bunda n ibaret olduğunu hatırlatıyordu .  
Sonunda Lloyd George, i ng i ltere'n i n  Sovyetler B i rl iğ i ' n i n  desteğ inden 
yoksun kalması nda suçlu olanlardan sorumluluk a ranmas ın ı  ve bun
lar ın ağır cezalara çarptır ı lması n ı  istiyord u. 

(,) Böyle bir  yaklaş ım,  Avrupa'da barışsever devletleri n cephesin i  örgüt
lemek için bir temel olamazdı. Sovyet devleti yan ıtı nda şöyle d iyordu : 
«B i r  yanda n SSCB'ne doğrudan sa ld ı rdığında I ng i ltere ve Fransa 
tarafından garanti n i n  sağlanmaması, d iğer tarafta n da SSCB'n i n  
Kuzey-Batı s ın ı r ın ın  açık kalması, saldı rı ları n  Sovyetler B i rl iğ i 'ne yöne
ti lmesi için k ışkırtıcı bir öge olabi l i r  . .. (Not Red.) 
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Ancak Ingi l iz  ve Fransız egemen çevreleri , başka bir şeyin peşin
deyd i ler ; on lar tüm güçleriyle Alma nya'yı SSCB'ne sa ld ı rtmaya çal ış ı
yorlar1:li .  Bu d urumda sa ld ı rgana karşı ortak bir cephe kurma umut
larının nasıl yıkıldığını gören Sovyetler Birl iğ i  alternatif adım atmak ve 
Almanya i le sald ı rmazl ık anlaşması imzalamak zorunda kald ı .  Bu ad ım ın  
ona ,  ortan savaş tehl ikesi karşıs ında zaman kazand ırması gerekiyordu .  

1 Eylü l  1 939'da H itler Almanyası Polonya'ya saldırd ı .  3 Eylül'de Ing i l 
tere ve Fransa Almanya'ya savaş i lan etti ler. Bu savaşın nitel iği  neyd i ?  
Savaşın sorumluğunu k i m  taşıyord u ?  Kuşkusuz, en başta Almanya ve 
faşist .. eksene .. katılan diğer ü lkeler. Ama aynı zamanda hükümetlerin in  
tutum larıyla Hitler'i yeni  yeni işgailere teşvik eden ve saldırı lar ın önüne 
geçilmesi için h içbir şey yapmayan burjuva demokrasisi ü lkeleri. Faşist 
tehl ikenin önlenmesi için komünist partileriyle işbir l iğini reddeden sos
yal-demokrasin in de sorumlu lukta büyük payı vardır. 

Savaş emperya list bir nitelik taşıyordu .  Ancak, .. eksen»  devletlerin in  
saldırıs ına uğrayan halk la r iç in  onun antifaşist, u l usal kurtulu ş n itel iği  
vardı. Bu savaş, işçi s ın ı fı için özel b ir  önem taşıyordu .  Çünkü faşizm, 
kapita l izm in  en insanl ık  d ış ı  yönünün ortaya çıkmasında n başka bir şey 
değildir ve o, emekçi lerin tüm kaza nımları n ı  yoketmeye, onla rı en ağ ı r  ve 
amansızca sömürmeye ça l ışmaktad ı r. 

Savaş s ırasında görüldü ki , Batı l ı  devletler saldırgan ın g ücünü kü
çümsemiş lerd i .  « Majino hattı »nın (6) a rd ı na mevzilenen b u  devletler, 
Alman ordusunun bu hattı yaramayacağın ı  san ıyorlard ı .  Ancak Alman
lar Fra nsız savunmasın ı  Kuzeyden yardı ve birkaç gün  sonra da cephe 
çöktü. Haziran 1 940'ta Paris, Almanlara tesl im oldu ve ha in  mareşal 
H. Petain  bununla i lg i l i  a nlaşmayı imza ladı . Britanya Sevkiyat Ordusu 
ise Dunkergue yoluyla tah l iye edi liyordu .  Kısa b i r  süre sonra Almanya 
Ing i ltere'yi yoğun olarak bombalamaya başladı .  

Ikinci Dünya Savaşı beni Londra'da yakaladı .  Ben Ingi ltere hava kuv
vetlerine pilot o larak yazı lmak istiyordum,  ancak tıbbi komisyon beni 
bu işe yaramaz buldu.  B i lmiyorum ,  böyle b i r  kara rı n  a l ınmasında bel l i  
politik görüşler de rol oynamıştır. Bundan sonra ben gönüllü olara k  Lon
dra'nın savunması işlerine katı ld ım.  

Bi r Iskoçya l ı  i le birl ikte (o da aynı  işverenin yanı nda çal ışıyordu) biz, 
Londra'n ın .. Oxford Street .. ve « Regent Street .. caddelerini kapsayan 
bölgeye sorumluyduk. Görevimiz bomba yangınlar ın ı  söndürmek ve in
san ları gecikmeli bomba düştüğü zaman s ığ ınaklara g itmeleri iç in  uyar
makt •.  

Biz bombaları kumla söndürüyorduk.  Çoğu zaman çok güçlü bomba
lar d üşüyordu, bunları üç dakikada üç pusluk (pus, ıngi l izlerin kul lan-

(6) Fransa'n ın  Almanya i le olan s ın ırı boyunca oluşturduğu savunma 
hattı. (Not Red.) 
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d ıkları ölçü b i rimi)  kum katıyla, örterek etkisiz hale getiriyord uk. Eğer 
bunu  başaramazsak, o zaman bomba patlıyor ve yang ın  çıkıyordu .  Iskoç
ya l ı  iş a rkadaşım. Chamberla in  yanl ısıydı .  Londra'n ın  Hitler uçaklarınca 
çok şiddetl i bir biçimde bomba la nd ığ ı  günlerden bir in i  iyi hatırl ıyorum. 
Din lenme s ı rası ben imdi  ve b i r  seyyar yatakta uyuyordum. B irden Iskoç
yal ı  haykı rmaya başlad ı : « Kente bombalar yağıyor, kal k  söndürmemiz 
gerek» .  Gerg in l i kten ve uykusuzluktan ayakta du racak ha l im yoktu ve 
ben o na «g i t  bombaları söndürmek iç in Chamberlai n  arkadaşı n ı  çağı r»  
dedim. Ben onun  Mün ih'ten barış deği l ,  savaş geti receğ in i  söylemiştim, 
bundan dolayı da bana küfürler savurdu la r, yanıt ın ı  verd im.  Elbette 
sonra kalktım ve biz o lanca g ücümüzle bombaları söndürmeye baş
ladık. 

Hitlerci ler  Londra'yı her gece, bazen de  gündüzleri bombal ıyorlard ı .  
B i rçok kez ölüm, rasgele yan ım ızdan g eçti . i ng i l iz ler ne gerekl i  sayıda 
uçağa, ne de hava savunması iç in gerekl i  a raçlara sah ipti ler. Faşist 
«eksen i»  oluşturan devletlerin gücünün küçümsenmesi burada da ken
dini  göstermişti. 

Hitler, bu aşamada Britanya adasın ı  işgal etmeme kararı a lmıştı. Her 
olası l ığa karşın, bunun nedenleri arasında, I ng i ltere 'n i n  gücünün küçüm
senmesi ve aynı zamanda onun Sovyetler Bir l iğ i 'ne ka rş ı  (an ımsaya l ım ,  
Mayıs 1 941 'de, H itler in parti içindeki yard ımcısı R. Hess böyle b i r  gö
revle Londra'ya gönderi lm işti) k ışk ırt ı lması yelteniş i  yer a l ıyordu. 

Sald ı rı n ı n  daha sonraki kurbanı Yunan istan oldu. Ona Ekim 1 940'da, 
ha lk ın  desteklediği Yunanistan ordusunun  kahramanca d i renişiyle karşı
laşan ıtalya sa ld ı rd ı .  Yuna nistan halkı için bu d i reniş, ü lkenin 1 936'dan 
beri ı. Metaksas' ı n  beşinci faşist d iktatörlüğü altında bu lunması nede
niyle de hakl ı  bir d i renişti. Ik inc i  Dü nya Savaşı'n ı n  patlak vermesinden 
sonra sald ı rgan ın  askeri birl ik leri i lk yen i lg is in i  Arnavutluk'ta Yunanistan 
ord usunda n ald ı .  (7) Ancak M ussol in i ' n in  Alman ortağı ona yard ıma 
ge ld i .  Yunan istan,  düşman güçleri n i n  bu büyük üstün lüğü karşıs ında 
uzun süre d i renemedi. (8) 

1 8  Ara l ı k  1 940'ta Hitler, « Barbarossa » koduyla b i l inen 2 1  Numara l ı  
Direktif Plan ın ı  i mzalad ı .  Bu plan, genel görüşleri v e  SSCB'ne karşı yürü
tülecek savaşa i l işkin d i rektifleri içeriyordu.  Sovyetler Bir l iğ i 'n in 8-1 0  
hafta içinde bozg una uğratı lmasın ı  öngören yı ld ı rım savaşı, plan ın strate-
j i k  temel in i  o luşturuyordu. ' 

(') Başında Metaksas' ı n  bulunduğu Yunanistan'daki  egemen çevreler, 
işgalci lere karşı ciddi b i r  d i reniş göstermek n iyetinde deği ldi .  Ancak 
halk, ülkenin egemenl iğ i  ve bağ ımsız l ığ ından yana ayağa kalktı . 
Yunanista n ordusu, Kasım 1 940' Iarın başlarında büyük yurtseverl ik 
ortam ında, ıtalyan ordusunu Arnavutluk topraklarında geri püskürt
meyi başard ı ve daha sonra da karşı saldı rıya geçti. (Not Red.) 

(8) Işgal koşu l ları nda, Yunanistan'da Ekim 1944'te tüm ülkeyi faşist iş
gale i lerden kurtaran güçlü bi r d i reniş hareketi eylem gösterd i .  
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Faşist « ekseni » oluştu ra n üç devlet, SSCB'ne sa ld ı rı n ı n  eşiği nde askeri 
ittifak kurdular. (D) H itler, Finland iya, Macaristan ve Romanya'n ın ,  Sov
yetler Bir l iği 'ne saldırı hazırl ık larına aktif katı lmalarını  bile sağlamıştı .  
Almanya'yı Slovakya ve H ı rvat kukla hükümetleri destekledi ler. Fra nko 
ispanyosı, Bulgarista n'daki gerici egemen çevreler, Fra nsa'daki vatan 
ha in i  Vichi rej imi ,  Portekiz ve Türkiye de onunla işbir l iği yapıyorlardı .  

Hitlerciler, « Barba rossa » plan ın ın  gerçekleşmesi i ç i n  Avusturya ve 
Çekoslavakya'n ın ,  Arnavutluk'un, Polonya ve Danimarka'n ın ,  Norveç, 
lüksemburg, Holla nda, Belçika, Fra nsa ve Yugoslavya 'n ın ,  diğer ül ke
lerin, yani hemen hemen tüm Avrupa'n ı n  ekonomik ve insan kaynak
larını  ku l land ı lar. Almanya'n ın  ve bu ülkeleri n genel nüfusu 300 mi lyonu 
buluyordu. Aynı zama nda, Sovyetler Bir l iğ i 'n i  Doğuda n mi l i ta rist Ja
ponya da tehdit ediyordu. 

Nazi elebaşı ları ,  pla nları n ı n  başarış ından öylesine emindi ler k i ,  daha 
1 94 1  yı l ının i lkbaharında d ünya egemen l iğ ini sağlama stratej is in in  deva
m ı n ı  hazı rlamaya başlad ı lar. Alman silah l ı  kuvvetleri başkomutan l ığ ın ın  
g ünlük defterinde, Hitler' i n  Doğu kam panyas ın ı  tamamlar tamamlamaz 
Afgan istan' ı  işga l edeceği  ve Hindistan'a saldır ı hazır l ık lar ına baş
layacağ ı  üstüne bir not düşülmüştü . Bu operasyonların 1 941  g üzünün son 
ayına doğru ve 1 941-1942 k ış ında gerçekleştir i lmesi öngörülüyordu. Bun
lar « Barbarossa » plan ın ı n  gerçekleşmesi nden sonraki  döneme hazırl ık 
adlı 32 Numaral ı  Direktifi nde yer a l ıyordu. 

H itlerci stratej ıer, 1941 yı l ı  g üzünde, i ra n, I rak, Mıs ı r  ve Süveyş kanal ı  
bölges in i ,  daha sonra da Japonya ordu la rıyla birleşmeyi ümit  etti kleri 
H ind ista n'ı işgal etmeyi tasarl ıyor, i spanya ve Portekiz' i n  i lhakın ı ,  Cebe
litarık' ı  ele geçirmeyi, Ing i ltere'yi hammadde kaynaklarından yoksun 
b ırakmayı pla nl ıyorlard ı .  Daha sonra nazi ler, « Kuzey Amerika »da « I ng i l iz
Sakson ları n etki n l iğ in i » yoketmek istiyorlard ı .  Bu amaçla onlar, Grön
land,  ızlanda, Azor oda ları ve Brezilya'daki üslerden Ka nada'ya ve 
ABD'ne, AleUt ve Havai  odaları ndaki üslerden de Batı yarım küresine 
büyük askeri güç ç ıkartmayı plan l ıyorlard ı .  Sa ldırganla r, SSCB'ne karşı 
yı ld ı rım savaşı nı, tüm dünyayı ele geçirmede belir leyici bir koşul olarak 
görüyorlard ı .  

Nazi Alma nyasi 22 Hazi ra n  1 941 'de, Sovyetler Birl iğ i 'ne karşı tarihte 
eşi görülmemiş bir güçle, 1 90 tümen, 40 b inden fazla tank, yaklaşık 5 b in  
uçak ve  200 dolayında savaş gemisiyle saldı rıya geçti. (10) 

Alman ordusu, i lan etmeden, haince sald ırıyla başlattığ ı  savaşta ge-

(9) Oçlü pakt 27 Eylü l  1 940'ta Berli n'de imza landı .  Bu pakta katı lanlar, 
dünyan ı n  etk in l i k  a lan ına bölünmesi ve eylemlerinde daha sıkı uyum 
sağlanması üstüne a nlaştılar. (Not Red.) (10) Bu dönemde SSCB'n in  Batı s ın ı rlarına mevzi lenen Almanya'n ı n  uydu

ları na a i t  si lah l ı  güçler de bunun iç inde yer a lıyor (Ba k :  I ki nci Dünya 
Savaş ı 'n ın  ta rih i .  1 939-1 945, c. 3, Moskova, 1 974, s. 341 .  (Not Red.) 
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çici olarak stratej i k  in i syatifi ve SSCB'n i n  Avrupa kesim in in  önemli bir 
bölümünü  ele geçi rmeyi başardı .  Ne var ki , büyük g üçlüklere karşı n, Sov
yet halkı ve onun  ord usu, Len inci parti n i n  yönetim i nde ayakta ka lmayı, 
güçler dengesini değiştirmeyi ve saldırgana yıkıcı darbeler i nd irmeyi ba
şard ı lar. Faşist sürüler in in  i lerlemesi, kesin olarak i lk  kez Sovyet-Alman  
cephesi nde d urdurulmuş ve  Alma n si lahl ı  kuvvetleri n i n  i nsa n gücü ve 
maddi -tekn ik  pota nsiye l in in  dörtte üçü bu cephede yokedi imiştir. 

SBKP ve Sovyet hükümeti, sa ld ı r ın ın daha ilk gün lerinde, Alman faşist 
işgalcilere karşı verilen Büyük Anayurt Savaş ı 'n ın amacı n ı n  yaln ızca 
SSCB üzeri nde yoğun laşan teh l ikenin ortadan kaldır ı lması deği L .  aynı 
zamanda faşizme karşı savaşan devletlere de yard ım  göstermek old u
ğunu  i lan etti. 3 Temmuz 1 941 'de, Sovyet ha lk ına h itaben yaptığı konuş
mada J. V. Sta l i n  şun lar ı  vu rgu ladı : « Bu yüce savaşta bizim, Avrupa ve 
Amerika halkları şahsı nda güven i l i r  bağlaşıklarımız olacaktı r . . .  Olke 
m iz i n  kurtuluşu i ç i n  verd iğ im iz savaş, Avrupa ve  Ameri ka halkları n ın  ba
ğımsızl ı kları, demokratik özgürlükleri içi n verd ik leri savaşımla örü lü 
yor . .. (11) 

J. V. Sta l in ' in  bu sözleri, antifaşist b i r  cephenin kurulması iç in halk
lara ve devletlere ya pı lmış  bir çağrıyd ı .  SSCB'n in  savaş sonrası yı l larda 
kollektif güven l ik  sistemi  kurulmasındaki çabaları, i leride kurulacak a nti
Hitler koa l isyon u  iç in ortam hazı rlamıştır. O dönemde, Batı n ın  bur
juva hükümetleri, Sovyetler Birl iğ i 'n in  öneri lerine ya nıt vermemiş olsalar 
bi le, o, gene de genel b i r  antisovyet cephe kurma g i ri ş im ler in i  bozmuş 
ve faşizm in  ezi lmesi  uğruna geniş b i r  işbi rl iğ in in  zorunlu olduğu görü
şünü kapita list ü lkeleri n politik ve toplumsal çevreleri n in  bi l incine yer
leştirmiştir. 

Sovyet halk ın ı n  ve orduları n ı n  kahraman l ığ ı ,  onların Nazi canavarına 
karşı  savaşta verd ik leri sayısız kurbanlar, ona özgürlükten yana olan 
tüm i nsa nl ığ ın sevg i ve sayg ıs ın ı  kazandırd ı .  I ng i ltere ve ABD hükümet
leri , teh l ikel i  o rtak düşman karş ıs ında ve aynı zamanda kendi halkları n ın  
baskısı sonucunda, SSCB i le askerse l -palit ik işbirl iğ ine g itmek zorunda 
kaldıla r. 

Aral ık  1 941 'de, Bi rleşik Amerika ve daha birçok ü lke, I k inci Dünya 
Savaşı'na katı ld ı lar. Faşist « ekseni .. o luştu ra n  devletlere karşı savaşan 
ü lkeleri n b i rl iğ in i n güçlenmesine 26 devletten temsi lci n in  1 Ocak 1 942'de 
Wash ington'da imzalad ıkları Birleşmiş Mi l letler B i ld i ris i  de katkıda bu
l undu .  Bi ld iriyi imza layanlar  a rası nda SSCB, ABD, Kanada, Yugoslavya, 
I ng i ltere, Çin, Polonya, Çekoslovakya, Hindista n da bu lunuyordu. 

Sovyetler B i rl iğ i 'n in  önerisi üzerine, Bi ld iri ' n in  g i riş  bölümüne, sald ı r
ganlar  üzeri ndeki kesin utkunun halkların yaşamın ı ,  özgürlüğünü, bağ ım-

(11) Sovyetler B i rl iğ i 'n in  Büyük Anayurt Savaşı dönemindeki d ı ş  polit i
kası, c. 1, Moskova, 1 944, s. 29-30. (Not Red.) 
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s ız l ığ ın ı  savunmak, insan ha kları ve adaleti korumak için zorun lu  oldu
ğunu bel i rten olağanüstü önemi olan cümleler eklenm işti. Bu belgeyi 
imzalayan devletler, «eksen .. devletlerine karşı tüm askersel ve ekono
mik kaynaklar ını  ku l lanma, bi rbi rleriyle işbir l iğ i  yapma ve düşmanla 
ayr ı l ıkç ı  ya da uzlaşmacı barış anlaşmaları imzalamama yükümlülüğünü 
üzerlerine almış lard ı .  

1 941-1 942 y ı l ları nda, bir yanda SSCB, öte yanda Ing i ltere ve Amerika 
a ras ında karşı l ı k l ı  ya rd ımlaşma anlaşmaları i mzalonmış olmasına karş ın ,  
faşist sa ld ırıyı ger i  püskürtmenin ana yükü Sovyetler B i rl iğ i 'n in s ı rt ın
daydı .  Baştan, I ng i l iz ve Amerikan emperya listleri onun Almanya 'n ın  bas
kıs ına dayanamayacağın ı ,  ya ln ızca b i rkaç hafta, en çok do b irkaç ay 
dayanabi leceğ in i  hesaplıyorlardı .  H itler sürüleri nin Sovyet-Alman cep
hesinde nasıl durdurulduğunu,  on ların burada ne büyük kayıpla r verd ik
leri n i  gören Ing i ltere ve ABD egemen çevreleri, eylemsizlik ve an laşma
ları sabote etme taktiğ in i  değ işti rmeye başlad ı la r. Onlar, savaş ın Sov
yetler B i rl iğ i 'n i  g üçten düşüreceğini ve halkla ra kendi ler inin istediği 
türden b i r  bar ış ,  kendi ç ıkarla rına yanıt veren b i r  bar ış dayatabi lecek
lerin i  hesapl ıyorlardı .  I şte bundan ötürü de Batı l ı  devletler I k i nci Cepheyi, 
Hazi ran  1 944 yı l ı na kada r  açmad ı lar. 

Çokuluslu Sovyetler Bir l iği ,  kuruluşundan yirmi yı l  kadar b i r  zaman 
sonra, büyük bir sınav verd i .  Büyük Anoyurt Savaşı yı l lar ı  Len inci u l usal 
politikan ın  dayandığı  temel in  sağlaml ığ ın ın  en çetin s ınav y ı l larıyd ı .  Bu 
sı navın sonuçları, gerçekten de çok etkileyiciyd i .  SSCB, son derece ağır  
koşul larda, onu ayrı l ı kçı merkezkaç güçlerce içten sarsı lan ve said ı r
gan ın da rbeleri karşısı nda hemen yıkı lacak olon «toprak ayakl ı  b i r  
heykel»e benzeten le re, ne denl i  derin yanılgı iç inde olduklarını gösterdi. 
Sovyet halk ları, kendi birl ik leri n in sars ı lmaz olduğunu, Komün ist Partisi 
etrafı nda sımsıkı kenetlendik lerini g österd iler. 

Moskova önleri nde, Leningrad, Stal ingrad, Kursk ve daha birçok yerde 
kazanı lan utkula r, ta ri he, insanl ığ ın  yazg ıs ın ı  beli rleyen savaşlar ola ra k  
geçtiler. Dört ay süren Sta l ing rad savaşlar ın ı ,  özgürlükten yana tüm 
halkla r nefesi kesi lerek iz l iyordu. Sta l ingrad düşecek mi ,  düşmeyecek m i ?  
sorusu, tüm dünyayı kayg ı land ı rıyordu .  Yeni lmez Kızıl Ordu, saygı değer 
Sovyet i nsanları, bu soruya yanıt verd i ler. Onlar, Sta l ingrad'da her semt, 
her cadde, her ev için savaştı lar ve yaln ız  kenti savunmakla kalmad ı lar, 
aynı zamanda Ik inci Dünya Savaşı' n ı n  tüm ak ış ın ı  değişti rdi ler. 

Bu dört k rit ik ayı ben, çok iyi hatırlıyorum.  Britanya bası nı, Stal ingrad 
savaşla rıyla i lg i l i  gel işmeleri her gün  baş haber o la rak veriyordu. Emek
.;:iler bu haberleri d ikkatle okuyor ve haklı o larak Ing iltere'n in de yaz
g ıs ın ın bu savaş ın sonucuna bağlı o lduğunu düşünüyorlardı .  Ancak bu 
savaş yaln ız Ing i ltere'n in deği l ,  tüm dünyan ın  yazgıs ını  beli rliyordu. 

Londra'da çal ıştığ ın  fabrikada insanlar hergün ,  savaşlarla i lg i l i  haber-
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leri tartışıyorla rd ı .  Bu tartışmalara, çoğu kez öğle paydosunda, yöne
timden temsilci ler de katıl ıyordu .  Bu tartışmalarda ben, savaşların i l k  
gününden sonuncusuna kadar, kentin dayanacağın ı  söyled im .  Benim 
i na ncım öylesine ik i rcimsizdi ki , b i rçokları bana sen komünists in ,  .. kör 
fanatizmden .. dolayı da Sta l i ngrad' ın art ık düştüğünü bile göremiyorsun 
d iyordu.  Kısa bir süre sonra yaşam, k im in  hakl ı  o lduğunu g österd i .  

Bir  gün  gene gece yapı lan saldırı lardan ve bombaları söndürdükten 
sonra işi me acele ediyordum ki, gün lük  gazeteyi a lomodım.  Işletmeye 
geldiğimde herkes suskun, gözleri n i  bono d ikmişti. I ş letme müdürü yan ı 
ma yaklaştı ve sord u : .. Nereden bi liyordunuz Sta l ingrad' ı n  düşmeyece
ğ i n i » ?  Bana, Sovyetler B i rl iğ i ' n in  karşı taarruza geçtiğ i  üstüne yapılan 
açıklamayı gösterd i ler. Ve ben hemen bu sorunun neden sorulduğunu 
an lad ım.  Kimi soruları kafamda çözdüm, mademki ben ,  dört ayd ı r  sü
rekli olarak, Sta l i ng rad' ın dayanacağı n ı  idd ia ediyo rd um, demek ki  ben 
.. özel haberler .. a l ıyordum,  ya da ben b ir  .. Sovyet aja nıyd ı m ». 

Kişisel deneyim alan ındaki bu geçm iş olaya bir göz atmak, savaş 
dönem inde Batı kapita l ist ü lkelerinde o luşan psikoloj i k  durum üstüne 
k im i  f ik irler veriyor i nsana. 

Kızıl Ordu'nun Sta l ingrad'da Hitler ordu ları n ı  tümden bozg una u�rat
ması ve esi r o lmasıyla başlayan ve şa nl ı  Sovyet bayrağ ın ın  Berlin'de 
Raystag binasına d ik i lmesiyle sona eren önüne geçi lmez taarruzu, Av
rupa'nın kurtarı lması na, faşist Almanya s i lahl ı  güçleri n i n  ve nazi rej i 
m i n i n  yık ı lmasına yol açtı. 

SSCB ve onun şa n l ı  s i lahl ı  kuvvetleri, halkların faşist işgalden kurtul
mas ı  uğrunda sayısız kurbanlar vererek i nsanl ığ ı ,  onu tehdit  eden Nazi 
kölel iğ i nden kurta rd ı .  Hatta Churchi l l  g ibi az ı l ı  a ntikomünistler b i le, Sov
yetler B i rl iğ i 'n in  büyük utkunun  elde edi lmesindeki beli rleyici katkıs ı n ı  
tan ımak zorunda kaldı /a r. 

Faşizmi n  yeni lgis ind�, işgal alt ındaki tüm Avrupa'da eylem gösteren 
d i reniş hareketler in in  de katkısı vardır. Sovyetler Birl iğ i ,  Polonya ve 
Yugoslavya partizanları , Yuna nistan u lusa l kurtuluş o rdusu savaşçı la rı, 
Fransa ve diğer ü lkelerdeki d i renişlere katı lan lar, sürekli eylemleriyle 
d üşmana kayda değer zararlar verd i ler, gösterdik leri kah ramanl ıkla rla 
özlenen kurtuluşu yakınlaştırd ı lar. Komünistler ve onları n partileri, I s 
panya'da a ntifaşist savaş s ırasında ortaya ç ıkan  bu hereketin çekir
değin i  ve ana gücünü o luşturdu lar. 

Müttefik ordular ı  ve en boşta da Brita nya orduları s ı ralarında sö
mürge ü lke halkla rı n ın  onbin lerce temsi lcisi savaştı. Onlar iç in faşizme 
karşı savaş, aynı zamanda sosyal yapıs ı  daha iyi b i r  dünyan ın  kuruluşu 
ve sömürgeci l i k  z inciri ni n  k ır ı lması  savaşım ıydı. Benim küçücük ülkem 
Kıbrıs b i le ,  Rum ve Türk as ı l l ı  30 binden fazla antifaşist savaşçı ortaya 
çı kardı .  Bunlar a rasında AKEl Merkez Komi tes i 'n in  1 6  Haziran 1 943 ta -
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r ihl i  çağrısına uyarak gönül lü yazı lan yüzlerce parti üyesi vard ı .  Onlar 
zafere olan i nançları ve enerj i leriyle, Kıbrıslıların özgü rlük için savaş 
ruhunu g üçlend ird i ler. 

ing i ltere ve ABD egemen çevrelerine gel ince, Kızı l Ordu'nun önüne 
geçilmez b i r  biçimde i lerlediğin i ,  düşmanı  kendi g ücüyle de bozguna 
uğratabi leceğin i  görünceye dek, Avrupa'da I kinci Cephe'nin açı lmasını 
geciktirdiler. Müttefikler, düşmana kıyasla sekiz defa daha fazla insan 
gücü ve tanka, 60 defa fazla uçağa ve aynı zamanda denizde kesin bir  
üstünlüğe sah iptiler. Batı Avrupa'da bulunan Alman birl ikleri çok daha 
zayıftı, çünkü baş komutanl ık  ana g üçleri Doğu cephesine yığm ıştı . 

Gene de faşist Almanya ordusu, 16 Ara l ı k  1 944'de Anvers-Brüksel
Lüksemburg hattı ndan Kuzeye doğru beklenmed ik  ve g üçlü bir saldı rıya 
geçmeyi başard ı .  Amerikan tümenleri geri çek i lmek zorunda kaldı. On
lar ın mevzilerine ya pı la n saldırı la r  olağanüstü ş iddetliydi, kayıpla r  ise 
çok ağırd ı .  1 945 y ı l ı  Ocak ayı  başlarında, Amerikan general i  J. Patton 
hatta defterine Ingi l tere ve ABD'n in  savaşı kaybedebileceklerin i  yaz
m ıştı. 

6 Ocak 1 945'te, Sovyet yönetimine başvura n  Church i l l, Kızıl Ordu'nun 
düşman ın  Batı Cephesindeki gücünü zayıflatmak amacıyla, yen i  b i r  
taarruz başlatmasını rica etti. SSCB, hemen yardıma koştu. Müttefik 
Kuvvetleri baş komutan ı  D. Eisenhower, daha sonra ABD hükümetine 
sunduğu raporda, eğer bu yard ım olmasayd ı Amerikan ordusu çok zor 
durumlara düşebi l i rd i  d iye yazıyordu. 

Bugün  emperyal istler ta rihi çarpıtıyor, sorunu sözde Avrupa'yı Birleşik 
Amerika ve Ingi ltere'n in  kurtardığ ı  biçiminde göstermeye çalışıyorlar. 
Bundan ötürü bir kez daha y inel iyo rum : insanl ık  kurtuluşunu en başta 
Sovyetler B i rl iğ i'ne borçludur. Eğer Sovyetler Bir l iğ i  o lmasaydı, faşizm 
tüm dünyaya egemen o labi l i rd i .  

I ki nci Dünya Savaşı ta ri h inden çıkarı lması gereken başl ıca ders şu
dur :  Eğer barışsever halkların Tek Cephesi zamanında faşizme karşı 
eyleme geçseydi, savaşı önlemek olanaklı ol urdu .  Bugün  bu ders her 
zamankinden daha da günceld ir. 

Bugün, faşizme karşı kazan ı lan zaferden 40 yı l  sonra, ABD dünya 
egemenl iğ ine aday oluyor. ABD, Sovyetler B i rl iğ i 'ne karşı yı ld ı rım nük
leer darbe indirmeye hazırlanıyor, bu amaçla da, Batı Avrupa 'ya ve 
dünyan ın  d iğer bölgelerine « Pershing-2» ve « Cruise» füzeleri yerleştiri
yor. ABD, kıta lara rası « MX» balisti k  roketleri üretiyor, Sovyetler Birl iğ i ' 
ne karşı «y ı ld ız lar  savaş ına» hazı rlanarak, uzayı m i l itaristleşti riyor. H it
ler' in  izinden g iden Birleşik Amerika'daki m i l itarist çevreler, askersel 
üstünıük · elde ederek, kendi i radeleri n i  tüm dünyaya dayatabileceklerini 
sanıyorlar. Onlar «güç konumlarına » daya nan bir d i l le konuşmaya çal ış ı 
yor, a ncak zamanın değiştiğini  unutuyorlar. Halkların Ik inci Dünya Sava-
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ş ı'nda faşizm üzerindeki utkusu, dünyada yepyen i  b i r  durum oluşturdu. 
ABD yönetici leri, Sovyetler Bir l iğ i 'n in on lara, üstünlük elde etmeleri iç in 
h iç b i r  zaman izin vermeyeceğini  unutuyorlar. Şurası çok açıkt ır  k i, SSCB 
ya lnızca g üçler dengesine razı o labi l i r. Ve o, sözüyle eylem leri n in  bir
b i ri nden ayrı olmadığ ın ı  defala rca kanıt lamıştı r. 

Bugün  dünyada çaba ları n ı  nükleer y ık ımı  önlemeye yöneiten g üçlü b i r  
barış hareketi vardır. Emperya lizme karşı, ulusal bağımsız l ık  ve sosyal 
i lerleme savaşım ın ın  aynı zamanda barış için bir savaşım olduğu, gide
rek daha do açık l ık  kazanıyor. Ulus lararası komünist hareketi n en aktif 
bir güç o la rak yer a ld ığ ı  halkların antiemperya list dayanışması, bu sava
ş ımın beli rleyici faktörüdür. Kah raman Vietnam halk ı  Amerikan said ı r
ganlarını bozg una uğratırken, kendi bağ ımsızl ığ ı  ve sosyal i lerlemesi 
yolunda gel işmesin i  sağlarken, aynı zamoda emperyal izm i n  egemenl ik  
kurma yeltenişlerine da rbe i nd i ri rken böyle b i r  dayanışmadon çok yarar
lanmışt ı r. Bugün bu dayanışma, N i karagua'ya egemenl iğ in i  savunması 
iç in yard ım  ediyor. Kıbrıs halk ın ı n , ü l kenin bir kes imin in  işgal edi lmesine 
ve ABD i le NATO'nun köprübaşı durumuna getiri lmesine karşı g iderek 
a rtan d i ren işi buna dayanıyor. 

Bugün askersel teh l ike insan l ı k  için olağanüstü a rtmıştır. Gezegeni
m izdeki i nsanları n  ezici çoğunluğunca desteklenen Sovyet bar ış  öneri
leri n in yaşama geçmesiyle ancak, nükleer s i lah ıanma ya rış ın ın  gemIen
mesine, yumuşamanın  ve ulusla rarası g üvenl iğ in pekişmesine yol açı la
b i l i r. Ancak tüm ha lkların enerj i k  çıkış larıyla güçlü bir ba rış sağ lana
bi l i r. işte faşizm üzeri nde elde ed i len büyük utku, 40 y ı l  sonra bugün 
b iz i  böyle b i r  göreve çağı rıyor. 
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Büyük sorumluluk. yapıcı yakla,ım 

Muhammed Ennafaa 

Tunus Komünist Partisi MK Politik Büro üyesi 
ve MK Sekreteri 

Soru : Geçen yılın başında Tunus'da ekmek ve diğer temel 
gıda maddeleri fiyatlannın hızla artması nedeniyle adına 
«ekmek ayaklanması .. denilen ardarda yığınsal gösteriler 
yaplfdı. Bilindiği gibi, hükümet tabandan gelen baskıfar 
sonucunda yeniden eski fiyat uygulanmasına dönmek zo
runda kaldı. Ama bu iç politik durumun sağlamlaşmasına 
yol açtı mı? 

Yanıt: Toplumun geniş katma nlarını  kapsaya n ve sosyal gerg in l iğ i  
daha da a rtıran Ocak 1 984 olayları, Tunus'un  pol itik yaşamına dam
gasını  vurmaya devam ediyor. Bunal ım öylesine derin leşti ki, bu, top
lumun geniş yığı nlarında güvensizl i k  ve geleceğe korkuyla bakma d uygu
ları uyandı rıyor. B i r  yandan, Cumhurbaşka nın ın hasta l ığ ı  ve  bununla 
bağlı olarak ortaya çıkan erki k imin sürdüreceğ i sorunu, öte yandan 
ülkenin beli rsiz bir yola sürüklenmesiyle n itelenen genel durum kaygı 
yaratıyor. 

Olkede durumun kötü leşmesine politik çoğulculuğu reddeden tek par
t i l i  s istem doktri n i  neden olmuştur. ( l) Hükümet, öteki toplumsal g üçlerle 
ciddi diyalog kurmayı redediyor. Yasal pa rti lerin çıka rla rını sını rlayan ve 
sendi ka ları n haklarını ve özerkl iğ in i  çiğneyen önlemler a l ıyor. 

Bundan başka bel ir l i  dış çevreler ü lkedeki olayları kendi kontrolü a l 
tı na alma yönündeki çabala rı n ı  aktifleştiriyorlar. Tunus Komünist Partisi 
Merkez Komitesi 'n in kanıs ına göre, böyle bir durum Tunus halk ın ın en 
önemli kazan ımlarına, u lusal bağımsızl ığı da içinde, zarar verebi l i r. 
Çünkü, güvensizl ik ve gelecek konusunda duyulan korku ortamında her 
tür serüvene kapı la r açı l ı r .  

Sın ıfsal ve yu rtsever konumlardan hareket ederek, oluşan koşullarda 
emekçilerin çıkarlarını ve aynı zama nda ülkeni n  bağ ımsız l ığ ın ı  savunan 
partimiz, i na nç ve doğrultula r ına bakmaksız ın, ulusun tüm aktif g üçleri ni 
büyüyen tehl i keye karşı savaşımı  yükseltmeye çağ ı rd ı .  Ortak görevim iz, 
Tunus'un  yazg ısı konusunda sorum lu luğu üzerimize almaktır. 

(1) Nisan 1 981'de ya pıla n erkteki Sosya l ist Düstür Partisi ' n i n  Xi. Olağan
üstü Kongresi, polit ik çoğulculuk i lkesi ni kabul ettiğ in i  i lan etti, aynı 
zamanda Sosyal ist Düstu r Partisi 'nden başka pol it ik kuruluşlar ın ve 
toplumsal örg ütleri n de var olabi leceği yolunda bir  karar  a ld ı .  (Not 
Red.) 

47 

TÜSTAV



Soru : Komünist/er buna/ımı durdurmok, yakıcı ulusal so
runlann çözümü için hangi ön/emleri öneriyorlar? 

Yanıt: \J lkeyi sara n  buna l ım ın  nedenleriyle i lg i l i  kendi görüşleri n i  a r
dıcı l  b i r  biçimde savunan TKP a lternatif b i r  demokratik polit ikan ın  uygu
lanması g ereğ in i  vurgu l uyor. Biz ekonom ide, sosyal ve politik a lanlarda 
köklü dönüşümlerden yanayız. Bu dönüşümler ayrıcalıklı azı n l ığ ın  değil ,  
tüm halkın çıkarlarına uygun düşen b ir  gel işmen in  zorun lu koşuludur. 
1 984 y ı l ı n ın  Kasım ayında ya pı la n TKP MK Plenumunda bir inci l önem
deki görevler saptand ı .  Kan ımızca, bu görevler, u lusun tüm sağ l ık l ı  g üç
ler i  iç in  b i r  eylem platformu olabi l i r. 

Partim iz, Tunus'un bağımsızl ığ ı n ı  ve ülkeni n  geleceğiyle i lg i li konu
larda özgürce ka rar verebi lme hokkını g üvence o lt ına olan,  d ıştan ,  en 
başta ABD tarafından egemenl iğ i mize yönelti len  sa ldır ı ları engelliyen 
önlem lerin a l ı nması iç in çal ış ıyor. 

Sosyal - ekonomik a la nda her  şeyden ö nce işç i le rin ,  yoksul köylüler in 
ve işsizlerin çıkarlarını savunmak sözkonusudu r. Işte bunun için fiyat
lar ın etkin kontrol a lt ına al ı nması ,  halk ın satı n a lma gücünün artı rı l 
ması, rüşvetçi l iğe karşı savaş ım ın  yükse lti lmesi gerekiyor. 

Hükümet, Tunus ekonomis in in  geniş halk yığ ın ları n ın  hayat seviyesi n in  
yükselti lmesin e  dayanamıyacağ ın ı  kanıtlamaya çal ışıyor. Buna yanıt o la
rak, biz, emekçi le ri n  en yaşamsal istemleri ka rş ı lanmadan ülkede sosyal 
ekonomik  durum un iyi leşt i ri lmes in in  olana ksız o lduğunu bel i rtiyoruz. 

Pol it ik demokrasi a lan ında da ertelenmez görevler bulunuyor. Komü
nist Partisi çoğulculuk (plüra l izm) i l kesine yönel ik her türden saldırı lara 
son veri lmesi, send ika l  hareketi n bağımsızl ık ve b i rl iğ i n i n  g üvençe a l 
t ına a l ınması, sendika l  ha reket i le  h ükümet a rasında var ı lan sözleş 
meye titizl i kle uyu lması ,  i nsan hak  ve özgü rlüklerine geti r i len tüm s ın ır
lamaların ka ld ı rı lması  çağrısı nda bulunuyor. örneğin, biz, muhalefet 
gazetelerin i n  k im i  sayı ları n ı n  toplatı lması ve hatta k im i  gaz�teleri yasak
lama konusunda i lg i l i  makkamlara sı n ı rsız yetki ta nıyan bas ın  yasaları n ı n  
değiştiri lmesi i ç i n  çal ış ıyoruz. 

Soru : Komünist Partisi üzerindeki yasağın kalkmasından 
bu yana sadece dört yıl geçti. DIkenin toplumsal yaşa
mında partinin şımdiki yeri nedir, öteki politik güçlerle ve 
bu arada erkteki Düstur Partisi ile ilişkileri nası/d,,? 

Yanıt : TKP, 1 981 Temmuzunda 18 yı l l ı k  bir süreden sonra tekrar fegal 
çal ışma olanağına kavuştu. Komün istler neredeyse yaşamayı ve savaş
mayı yeniden öğrenmek, nitel bakımdan değişen koşul la ra a l ışmak zo
runda kald ı lar. (2) Çal ışmala rı yeni baştan örgütleme, her örgüt iç in  

(2) TKP'n in  ça l ışmala rı n ı  yen i  baştan nas ı l  düzenlediği üstüne ayrıntı l ı  
b i lgi  iç in bak : « Ba rış ve Sosyal izm Sorunları .. , 1 982, sayı 1 1 .  (Not 
Red.) 
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zor b i r  iştir. I kd idar çevrelerin in  bizim ça l ışmalar ımız ı  engel lemeyi dü
şündükleri bir  o lgu bize yardı m  etti. Legale çıkmasından hemen sonra 
(Kasım 1 981)  Komünist Partisi parlamento seçimleri ne katılmaya zor
landı, ki parti bu seçimlere katılmaya haz ı rl ık l ı  değildi .  Biz bu durumu 
hesaba katarak ve ayn ı  zamanda seçim lerde her  kes in  i radesini özgürce 
belirtme güvences in in  olmadığ ı n ı  bi lerek, sadece b i rkaç seçim bölgesin
den aday gösterdik. 

TKP temsi lci leri ne halk ın verd iği  destek bizim beklediğimizin üstünde 
oldu. Bu, partimiz in y ığ ın lar arasında derin kökleri olduğunu bir  kez 
daha kanıtlad ı .  Komü nistler tüm seçim kampanyası boyunca halk ın  çe
şitli katman ları a rası nda kendi progromların ı  açıkladı /ar, aynı zamanda 
geleneksel ola ra k  etk in olduğu şu bölgelerde (Gafsa, Gabes, Tunis) 
konumların ı  yeniden güçlendi rdi .  

Bugün partimiz ülken i n  pol it ik yaşam ın ı n  organik b i r  parçası hal ine 
gelmiştir. TKP'n in  görüşleri büyük sayg ın l ı k  kazanmıştır. Işçi lerin, ayd ın
ların, gençlerin ve ha lk ın  öteki katmanlar ın ın partiye gösterd ikleri i lg i  
a rtıyor. Haftal ı k  yay ın  organ ımız «AI  Tarik o l  Cadid .. toplu msa l yaşam
da öneml i  rol oynuyor. 

Şu da öneml i  ki, komünistler, m uha lefetin örgütlü güçlerinden ya l ıt
Ionmış deği ldir. Sosya list Düstur Partisi ve Tunus Komünist Partisi ' n in  
yanı s ı ra Tunus'ta politik sahnede Demokratlar-Sosyalistler Hareketi, 
Halk Birl iği Hareketi, Is lôm Yandaşları Hareketi de eylem gösteriyorlar. 
Biz on larla dürüst i l işkiler içi ndeyiz. Görüşmelerimizde tutum ve görüşleri
m izi açık seçik ortaya koyuyoruz. Doğal ola rak bazı görüş ayrı l ık ları 
oluyor, fakat iç pol itik hayatın demokrati k b i r  yönde gelişmesi, send i 
kalara özgür lük tan ı nması, işçilerin ve d iğer katma nla rı n  i stemleri n in 
karş ı lanması g ib i  konu larda görüşlerim iz bi rleşiyor. 

TKP ve Sosyal ist Düstur Partisi arasındaki i l işki lere gelince bun lar  da 
düşmanca bir n itel ik taş ım ıyor. Sosya list Düstu r Partisi 'ne karşı biz eleş
tirel tutum tak ın ıyoruz, çünkü o iktidar partisi olarak, ülkenin durumun
dan tom sorumlu luk  taşıyor. Tunus'ta son  y ı l larda meydana gelen ve 
demokratik sürecin gelişmesine yardımda bu luna n  o lumlu  değişikleri 
destekleyen TKP, erk çevrelerin in  sosyal eşitsizl iğ i  derin leştiren, yurttaşl ı k  
hak ve özgürlüklerin i  s ın ı rlandıran,  muha lefet güçlerin in  eylemlerin i  zor
laştıran hareketlerin i  yapıcı ruhta eleşti riyor. Biz bu tutumun  doğru oldu
ğuna inanıyoruz. Çünkü Tunus' u n  geleceğiyle ya ln ız Düstur Partisi i lg i
lenmiyor. Bu,  tüm parti lerin ortak konusudur. Bundan ötürü tüm toplum
sal  g üçlere ve muhalefet hareketlerine, ü lkenin, u lusun yaşam ında üzer
leri ne düşen görevi yeri ne getirebilmeleri için gerekl i  olana klar sağlan
mal ıd ı r. 
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Protesto günleri 

Luis Gonzales (1) 
Şili Komünist Partisi MK çalışanı 

Soru ; Şiirden gelen haberlere göre Pinochet kliği ile 
şimdiye dek onbir Ulusal Protesto Günü yürütmüş o/an 
demokratik muhalefet arasındaki çatışma daha da sert
leşiyor. Şili Komünis t Partisi rejime karşı bu türden bir mu
halefeti nasıl yürütüyor? Bunun tepe noktalan ve önemi 
nedir ve ülkedeki politik durumu nasıl etkiliyor? 

Yanıt: Ulusa l Protesto Günleri Ş i l i  halkın ın  faşizme karşı d i renişi nde 
önemli köşe taşları ve gerici d i ktatörlüğe karşı büyüyen muhalefetin 
güçlü göstergelerid i r. Bu günler, halk ın  özgün yaratıcı g i riş imi n i n  sonu
cudu r. Böylelikle yığ ın lar ın faşizm in  suçlarına karşı d uyduğu h iddet ve 
tepkileri, rej imi  reddetmesi ve büyük özgürlük arzusu, savaşım kanalına 
ak ıtdabilm iştir. U lusal Protesto Günleri Şi li'de demokrasin in  derhal 
kurulması  zorun lu luğunu göstermiştir. Biz im u lusal çapta bir başka l 
d ı rıyı hazırlama çizg im izin doğru luğunu kan ıt/amıştı r. Dahası, bu g ünler 
halk ın bu yoldan yü rümeye haz ı r  o lduğunu ortaya koymuştur. 

U lusal Protesto Günlerin in  g iderek farklı kesim lerden insa nların  iş i  
b ı raktıkları g revler biçim in i  a ld ık ları n ı  da kaydetmek gerekiyor. Orneğin  
d i ktatörlüğe karşı i l k  genel g rev Emekçi lerin U lusal Yönetim Konseyi'
nin (2) g irişimiyle 1 984 Ekimi sonlarında yapı ldı .  Bu Protesto Günleri ve 
g revlere m uhalefet arasındaki politik ve sosyal birl iğ in  a rtması eşli k  etti. 
işçi sı n ıf ı ,  özel l ikle tabanda öncü rolünü pekiştirdi, d i ktatörlüğe m uhale
fet eden güçleri n  cephesi genişledi ve savaşı m  yöntemle ri çeş itlendi. 

Tüm m uhalefet akımlarının ortak eylemi o lan Protesto Günleri, e n  be
l i rg i n  politik ifadesin i  1 983'teki Protesto Günleri s ırası nda o luşan Halk ın 
Demokrati k Hareketi koa l isyonunun faaliyetlerinde bulmuştur. Bu koa
lisyonda Komünist Partisi etkin l iğ i n i  a rtırıyor. 

Protesto Günlerine katı lan güçlerin olağanüstü geniş yapısı, savaşı
m ın  biçim ve yöntemleri n i n  çeşitl i l iğ in i  belirl iyor. Komünistler, cuntaya 
karşı d irenişin her türüne yüksek değer biçiyor. Orneğin, y ığ ı nsal olarak 
tencerelerin vuru lması, telefonla protesto, b i /d i ri dağıtma, d uvarlara belgi
ler yazma! ve resimler yapma, açlık g revleri, yürüyüşler, iş yavaşlatma, g rev
ler, ivme kazanan halk ın örgütlü kendin i  savunması, polisle doğrudan 
çatışmala r, sabotaj lar, kışıola ra ve g üvenl ik  kuvvetleri ne s i lahl ı  saldırılar, 
yığ ı nlar  tarafında n yaratıcı b i r  biçimde kul lanılan tüm b u  çeşitli eylem-

(1) Bu soru ları yazar Şi l i 'de yanıtlamıştı r. (Not Red.) 
(2) Bu konsey, pratikte sendikal ı  tüm emekçileri b irleştiriyor. (Not Red.) 
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ler halkın örgütlülüğünü ve ka ra rl ıl ığ ın ı  pekiştiriyor ve kendi g ücüne olan 
inancın ı  g üçlendi riyor. 

Bu savaş ımlar rej im in  buna l ım ın ı  daha da deri n leştirdi ve savaş ımın 
sübjektif faktörünün olg unlaşmasına yol  açtı. Pinochet diktatörlüğü so l 
lanıyor ;  tepesinde, bakanlar kurulunda önem l i ,  sürekli değiş ik l ik ler ya 
pı l ıyor. Oyle ki bunal ımdan çık ış yolu  üzerine askersel aygıttaki tartış
malar keskin leşiyor ve bu a rtık g izlenem iyor. Tüm bunlar ,  utanmazco Şi l i ' 
n i n  içişlerine karışan, d iktatörlüğün manevra alanının h ızla dara lmasın
dan s in i rlenen ABD dışiş leri bakan l ığ ında kayg ı lar  uyandırıyor. 

Soru : Pinoehet rejimine karşı demokratik güç/erin yürüt
tük/eri savaşımm öteki alan/an konusunda biraz bilgi vere
bilir misiniz? 

Yamt: Ulusal Protesto Günleri nde değiş ik yöntemlerin, eski ve yeni ,  
şiddete daya l ı  ve barışçı yöntem lerin ku l lan ı ld ığ ı  ve gel iştiri ld iğ in i  beli rt
t im. Tüm bunla r demokratik güçlerin ortak amacına ulaşmayı, « Kahrolsun 
Pinochet l Demokrasi, şimdi ı "  belg isinde ifade bulan amaçla ra varmayı 
a maçlamaktad ı rlar. Halk demokratik hak ve özgü rlüklere (örgütlenme, 
söz, basın, toplantı, vb.) saygı gösteri lmesini ,  polit ik tutukluların salı
verilmesini ve polit ik göçmenlerin ül keye geri dönmesine izin veri lme
sini istiyor. Aynı zamanda emekçilerin değişik g rupları kendi istemlerini 
d i le getiriyorlar. Orneğin  « Kahrolsun Pinochet i Demokrasi, Ş imdi I "  bel
g isi, emekçilerin Ulusa l  Yönetim Konseyi'n i n  programında merkezi bir  
yere sahiptir. B u  program ise 21 maddeden oluşuyor ve öncel ikle işçi 
sorunlarını içeriyor. 

Demokratik g üçler, sivri ucu antikomünizm ve antisovyetizm olan 
Pinochet' i n  pol itikasındaki geniş çaplı ideoloj i k  sa ld ı rıyı geri püskürtmek 
durumundadır. Ote yanda n (bambaşka bir boyutta) bir başka ideoloj i k  
çatışma komünistler i le  öteki muha lefet ak ımla rı a rası nda yürüyor. K imi  
çevre le r  d iktatö rıÜğün yıkılmasından sonra ülkenin yönetimine komünist
lerin de katı lması n ı  engellemek istiyorla r  ve komün istlere saldı rıyorlar. 
Bunun sonucu olarak k imi  unsurların b i rl iğ i  zorlaştırma amacı taşıyan 
engellerin i  aşmak gerekiyor. Elbette uzlaşma yanl ı la rıyla polemik yü rüt
mek ve muhalefet hareketi nde yığ ınla rı n rolü ile hegemonya konusunda 
savaşım vermek de gerekiyor. 

Şiddet eylemleri sorunu, ö rneğ in,  k im i  muhalefet çevreleri a rasında 
tartışma konusu oldu. Bu bağlamda komün istler, herşeyden önce halkın 
kendi n i  savunma hakkını  savunuyor ve (soyut değ i l ,  savaş ımın içinde) 
Pinochet d iktatörlüğü g ib �  bir rej ime karşı savaşımda ba rışçı, şiddete 
dayanmayan yöntemlerin yetmeyeceğin i  kanıtlamaya çalışıyorlar. Daha
sı, yığ ın ların öz savunması ,  bizzat halk ın kara r  vereceği b i r konudur  ve 
subjektif istekten bağımsızdır. 

Diktatörlüğe karşı d i reniş askersel -politik örgütler de yarattı. Bunlar 
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a rasında kendisini « halk ın  s i lahl ı  kolu .. i lan eden Manuel Rodriquez 
Yurtsever Cephesi 'ni belirtmek gerekir. Biz bu cephenin yurtsever savaşçı
ları na sempati duyuyoruz. Onlar demokrasi, adalet ve özgü rlük  gibi  yüce 
i nsancıl ülküler için hayatla rını teh l ikeye koyuyorlar. Stratej i k  yerlere 
sabotaj lar ya pmak, radyo istasyonlarını ele geçirmek, baskıcı güçlerin 
merkezlerine ve kışlalarına sald ır ı lar gibi cephen in  düzenlediği eylem
ler, ortak savaş ım ın  öneml i  ve yaşamsal b i r  parçasıd ı r. Cephe daha ş im
diden Pinochet rej im ine karşı saldı rıya katkıda bulunuyor. Şil i  halk ı  bu 
katkıya saygı duyuyor. Gelecekte yığın lar ın d ikatörlüğe ka rşı ayaklan
masında bu cephe vazgeçilmez b i r  öge olacaktır. 

Soru : 1 984 yi/mm Kasım ayı başlaf/nda, Pinochet halkm 
eylemini ezmek amacıyla olağanüstü durum ilan etti. 8as

ki/Of/n artması, ulusal protesto hareketinde kimi geri/eme
lere yol açmaz mı? 

Yamt: Bizce şu anda Şi l i 'de kendisini yaşam ın  tüm a lanları nda ortaya 
koyan olağanüstü bir bunal ım  du rumu olgunlaşmaktadı r. Bu saptamayı 
yaln ızca demokratik güçler değil ,  Katol ik  Klisesi gibi önemli sosyal ku
rumla r  da yapıyor. Pinochet rej imin in  zayıflad ığ ını ve görülmedik ölçüde 
yal ıtlandığın ı  herkes görüyor. O, topluma, antikomünizm ve baskılar d ı 
şında başkaca hiçbi r şey sunamaz. Ulkeni n emperya l ist sermaye tarafı n
dan ta lan edilmesi, yerl i finans ol igarşisin in asalakl ığı , y ığınları n  yok
sul luğu ve açl ığ ı ,  ş imdiye dek görülmedik boyutlar a lm ıştı r. Bu koşul lar
da cesaret ve kah ramanl ıkta mucizeler yaratan ,  yüksek bi r  örgütlül ük, 
sarsı lmaz b i r  devrimci ruh hal i  ortaya koyan Şil i  ha lk ın ın  savaşımı yük
seliyor. 

Olağanüstü du rumun i lanı  ve baskı la rı n  yoğ unlaşması rej im in  gücünü 
değil ,  zayıfl ığ ın ı  gösteriyor. Terörü tı rmandıra ra k  faşist di ktatörlük ken
disini halkın öfkesinden kurtarmaya çalışmaktad ı r. Ne ki bu önlem ne 
onun buna l ım ı  aşmasına ya rd ım  edecek ne de g ittikçe a rtan kendi iç 
çelişkilerini çözmesine hizmet edecektir. 

Olağanüstü durumun i lan ı nda n sonra oluşan koşullarda halk yeni 
savaşım biçimleri gel işti recektir. 

Soru : Komünistler ve Demokratik Halk Hareketi'ndeki 
bağ/aşıklart görüş aynlıklarmı gidermek ve diktatörlük kar
Şıtı güçleri yakmlaştırmak için ne yapıyorlar? 

Yamt: Birl i k  duygusu çok yayg ınd ı r  ve yığ ın la rın tabanında kök sal 
mıştır. Fakat toplumsal örgütler politik bakımdan heterojendir. Bu ,  bir
l iğ i  sağlamak için her gün çaba göstermeyi ziorunlu kı l ıyor. Bu sorunun 
başarıyla çözülmesi  olgusu, b iz im «toplumsal uz laşma masaları » (3) dedi
ğ imiz bir imlerin birçok yerde ortaya çıkmasında ifade bulmaktadır. 

(3) Bu bölgesel ve yerel komiteler, komünistler de içinde, fa rklı toplum
sal güçleri n temsilci lerinden oluşmaktad ı r. (Not Red.) 
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Pol itik düzeyde, demokrati k  muha lefeti n başlıca üç koa l isyon u  a ras ın
da a nlaşma sağlamaya çalış ıyoruz. Demokratik Halk Hareketi ' n in  yanı 
s ı ra varolan muha lefet koa l isyonları, Sosya l ist Blok i le Demokratik Bağ
laşı kl ık't ır. Şu anda bu koa l isyonları n  görüşleri üç ana doğrultuda uyum 
içinded i r. Her bir i ,  Pinochet' i n  çeki lmesini demokrasiye geçişi n  b i ri nci 
koşu lu  olara k  görüyor, geçici bir hükümetin kurulmasın ı ,  yeni bir anayasa 
hazı rlayıp halkoyuna sunacak b i r  kurucu meclisin toplanmasın ı  istiyor. 

Demokratik Halk  Hareketi, geniş b i r  u lusal d iya log çağrısı yapıyor. 
Sosyal ist Blok'da da egemen ola n ögeler, istisnasız, tüm m uhalefeti n 
b i rliğini  savunuyorlar. Bu a rada Demokratik Bağ/aşık/ ık içinde iki ak ım 
a rasında sert tartışmalar da olmaktad ı r. Bu akım/ardan  b i r i ,  ortak ey
lemlere hazırd ı r. Otekisinde ise, daha dar b i r  m uhalefet ve rej imle uz/aş
ma görüşü egemendir. 

U /usa / d iyalog yaln ızca d iktatörlüğe son vermek iç in değil , aynı zaman
da ülkeyi bunal ımdan çıkarmak için de yaşamsald ı r. Bunu sağlamak iç in,  
en  başta, tabanda karşı l ık l ı  a n/ayışı pekiştirmek ve geniş/etmek önem/i
dir .  B i rçok yerde tüm muha lefetin harekete geçir i lmesi gerektiği kavra n
m ış bulunmaktadır. Orneğin komü nist/erin a ktif katı l ımıyla şu  anda tem
si l i  b i r  ortak eylem organ ı  vard ı r. Bu politik koa lisyon lara ek olara k  top
l umsal ve sendikal örgütleri de içeren Protesto Hareketi ve Demokrasi 
Savaşım ı  Ulusal Yönetimi 'd i r. 

Ş i l i 'deki sol güçlerin gen iş bö
"
ümünü içeren Demokratik Halk Hareketi 

ile Sosya l ist Blok arası nda sıkı bağlar vardır. Demokratik Bağlaşık l ık  ise 
pol it ik anlaşma için önkoşul olara k  halkın a ntifaşist savaşımı nda yaşam 
sal ve yasa l hakkı olan şiddete başvurmaya veri len desteğ in  çeki lmesi n i  
getiriyor. Yine de Demokratik Bağ laşı k / ık'ta ve Sosya l ist Blok'ta Demok
ratik Halk Hareketi i le  bi rli k yan l ı lar ı  güç kazanıyor. Bu d iya log u teşvik 
ediyor ve bir l ik sürecin i  gel iştirmeye ya rdımcı ol uyor. 

Elbette rej im ,  m uhalefet g üçleri n i n  an laşmaya varmalar ın ı  önlemek 
içi n elinden geleni a rd ı na koymuyor. Demokrati k Bağlaşıkl ık' la ya da 
onun b ir  ak ımı  i le uzlaşmaya ça l ış ıyor. Şimdiye dek b u  çaba lar ın başarı
sızl ığa uğramasına karş ın ,  d i ktatörlüğün bunları sürdüreceği kesi ndir. 

Yine de muhalefet nesnel nedenlerden dolayı hôlô bölünmüştür. Çün
kü muhalefeti oluştu ra n  g üçler stratej i k  bakımıardan birbir inden fa rkl ı 
i k i  hedef koyuyorlar. Bir is i ,  i leri demokrasi belgis in i  atıyor ve Pinochet 
rej im in i n  y ık ı lmasına ek olara k  faşizme yol açan maddi a ltyapı ile üst
yapın ın  yen iden örgütlenmesini ve Ş i l i 'n in  i lerlemesin i  öngörüyor. I ki ncisi 
ise, geleneksel burjuva demokrasisi i le  s ın ı r l ıd ı r. Çok geniş sosyal güç
leri içeren muhalefet iç inde hegemonya konusunda savaşım sürüyor. 
Bizce tüm bunlar, ortak düşmana karşı ortak eylemler sürecinde çözüm 
lenecektir. 
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Ulusal kurtulu, güçlerinin sava, kar,ıtı potansiyeli 

"Barış ve Sosyalizm Sorunlan » dergisinin Banş ve Demokratik Hare
ketlerin Sorunlan Komisyonu tarafından kurulan bir uluslararası araş
tirma grubu ulusal kurtuluş hareketleriyle banş savaşımı arasmdaki iliş
kinin temel konulannl inceledi. Araştırma grubunun çalışma/arına Arjan
tin Komünist Partisi MK üyesi Jose Maria Lanao, Guyana Halkının ilerici 
Partisi MK Yürütme Komitesi üyesi Donald Ramotar, Almanya Sosyalist 
Birlik Partisi MK üyesi Roland Bauer, Honduras Komünist Partisi MK üyesi 
Randolfo Banegas, frak Komünist Partisi MK üyesi Kadim Habib, Lübnan 
Komünist Partisi MK Politik Bürosu üyesi Rafik Samhun, Filipinler Komü
n:ist Partisi MK Politik Bürosu üyesi Jose Lava, Sri Lanka Komünist Par
tisi MK Politik Bürosu aday üyesi Raja Co/lure, Güney Afrika Komünist 
Partisi'nden Ahmed Azad, SSCB Bilimler Akademisine bağlı Doğu Bilim
leri Enstitüsü direktörü Akademisyen Evgeni Primakov katıldı. Yapılan 
tartışmala"n özetini yayınlanmak için E. Primakov hazırladı. 

Halkların yazg ı lar ın ın  birbiri nden ayrı lmaz olduğu ve u lusal kurtuluş 
hareketiyle savaş karşıtı mücadele a ras ında diyalektik b i r  i l işki n i n  var
l ığı günümüzün nesnel gerçeğidir. Bu gerçek, sosya l -ekonomik, jeopol it ik 
ve son olarak askersel -stratej i k  etmen lerden kaynaklan ıyor. Araştırma 
g rubunun tartışmasında çık ış noktası yapı lan ana tez buydu. Tartışmaya 
katı lan lar  değişik güçleri n ,  s ın ıf  konumlarına göre bu i l işk in in içerik ,  özel
l i k  ve etki lerini değişik biçimlerde yorumlad ıkların ı  beli rtti ler. 

BAGI MSIZLlK VE GELIŞMENiN GIJVENCESi 

Araştırma g rubu va rolan iki aşırı görüşü kesi nkes reddetti. Bunlarda n 
b i rinin yandaşları ulusal kurtuluş, devrimci savaşım için savaşı önleme 
amacında n vazgeçi lmesini  istiyorlar. ateki görüşün yandaşları ise. « ne 
pahasına olursa olsun barış» tez in i  savunuyorlar. 

Termonükleer bir çatışmanın patlak verme tehl ikesine yol açacak b i r  
du rumun  olası l ığ ın ı  gözard ı eden aş ı rı so l  tezler bugü n  de piyasadad ı r. 
Dahası. bun lar. böyle b i r  çatışma n ın  sözde bazı durumlarda u lusa l kur
tuluş savaşım ın ın  g id işine olumlu etkide bulunabi leceğ i ni iddia ediyor
lar. Günümüz koşuı ıarı nda bu çizg i n i n. i nsa nl ığ ın  varl ığ ın ı  tehdit eden. 
son derece teh l ikeli bir provokasyon la eş a nlamda olduğu bel i rti ldi .  

ate yandan. k imi burj uva politikacı ları ve siyaset bi l imci leri değiş ik 
sosya l -politik sistemlere sah ip devletlerin barış iç inde yanya na yaşama
s ın ın. u lusal kurtuluş ve bağ ımsız l ık için savaşımdan vazgeçilmesi de da
hi l .  « sosyal statüko»nun korunmasıyla olanakl ı  o lduğu yolunda b i r  gö
rüşü y ığ ın ları n  b i l incine yerleştirmeye ça l ış ıyorlar. 
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Marksizm-Leninizm, sorunun bu şekilde formüle edilmesini kesin  o la
rak reddeder. Teori ve pratiklerinde komünistler, topl umsa l değişimleri n  
nesnel olarak tersine döndürülmez olduğuna kesinkes inanmaktad ı rlar. 
Barış içinde yanyana yaşamanın özü, b i rbirine karşıt sosya l-ekonom ik 
sistemler, sosya l izm i le kapital izm arası ndaki ta ri hsel çatışmanın asker
sel yolu kapsamamasında yatmaktad ı r, diyorlar. Sosya l izm, hiç taviz ver
meksizin u lusal kurtuluşun ç ı ka rları n ı  savunurken, kapitalizm yeni sömür
geci l iğ i  yaratıyor ve bununla ayrı lmaz b i r  şeki lde bağl ıd ır. 

Tartışmada, u lusal kurtuluş ve savaş karşıtı hareketler arasındaki  i l iş
k in in yanl ış a lg ı lanması ve bazan teh l ikeli b i r  biçimde alg ı lanması n ın 
anal izin in, sadece yukardaki karşıt görüşlerin eleştirisi i le  anlatı lamaya
cağ ı  da gösteri ldi .  Czel l ik le Asya, Afrika ve Latin Amerika'da bu «ara 
görüşlerndenen çeşitli görüşlerden örnekler veri ldi .  Bunları savunanlar, 
termonükleer b i r  savaşın gel işmekte olan ü lkelerin bağ ımsızl ı k  ve i ler
Iemesin i  garanti altına alan bir  alet olduğu görüşünü reddediyorla r, ama 
aynı  zamanda bu süreçleri n yumuşama ve ona eşl ik eden değiş ik  sosya l
ekonomik sistemlere sa h ip  devletler a rasında bar ış içinde yanyana yaşa 
manın sağlanmasından o lumlu  yönde etkileneceği gerçeğini kabul et
meyi de reddediyorlar. 

1 960' 1 1  y ı l la rı n  bit imi ve 1 970' I i  y ı l lar ın ilk yarıs ın ın  deneyimleri bu ko
numun yan l ı ş l ığ ını en inandırıcı  biçimde kanıtl ıyor. O y ı l larda meydana 
gelen dünya çapı nda polit ik gerg in l iğ in  azalması ve kapita l izmle sosya 
l izm arasında askersel cepheleşmenin azalma eğ i l imi  göstermesi doğ ru
dan ya da dolaylı olarak ABD ve ortakların ın  emperyal izmin destek ver
diği  karşı devrimci amaçla rın yaşama geçi ri lme olanağ ın ı  s ın ı rladı .  Bu 
u l usa l kurtuluş savaş ımın ın  gidişini o lumlu  yönde etki ledi. 

Tartışmada, Angola, Mozambik, Etyopya, I ran, Afganistan ve k imi  öteki 
ü l kelerin bağımsız l ık lar ın ı  korumada kaydettikleri i lerfemelerin pekişmesi 
için elverişli koşul ların aslında yumuşama döneminde biçimlendiği belir
t i ldi .  Pek çok Arap ülkesinde halkla r önem li politik ve sosya l -ekonomik  
i lerleme kaydetti ler. Ortadoğu'da barışçıl b i r  çözüm iç i n  umut doğdu. 
Washington ve Tel Aviv bu konuda Sovyetler Bir l iği de dahi l ,  tüm i lg i l i  
taraflar ın katı l ım ıyla b i r  konferans ya pı lmasını  kabu l  etmek zorunda 
ka ld ı lar. 

Yumuşama, bağ ımsız l ığına yeni kavuşmuş, genç devletlerin egemenlik
lerin in  pekişmesine olanak tanıyan uluslararası pol it ik bir ik l im yarattı. 
Emperyalist güçleri n yabancı topraklarda askersel üsler ve güç merkez
leri kurmala rı na olanak ta nıyan görüşler etkis ini  yitirdi .  Iki sistemin dev
letleri arası nda cepheleşme ve bunun u lusal kurtuluş eksenine yayılması 
olası l ığı  azaldı .  

Si lahıanma yarışı n ın son bulması ve si lahsızlanmanın,  yiyecek, ham
madde, enerj i ,  ekoloji bunal ım ı  g ibi yakıcı sorunların etk i l i  b i r  biçimde 
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çözümü, u luslararası ekonomik, bi l imsel ve teknik işbirl iğ in in  gel işmesi 
için gerekli (belki de ana) araçlar olduğu evrensel olara k  uzun b i r  
süredi r  kabul edil iyor. Halkları yoksul luk, açlık, hasta l ı k  ve cahi l l i kten 
kıvranan gelişmekte olan ü lkeleri n  bunu ne kada r istediğ in i  belirtmek 
gereksiz olmaz m ı ?  

T ü m  bunlar, u lusal kurtuluş hareketleri n i n  uzun görüşlü önderrer in in 
neden özel l ikle ulus lararası yumuşamadan yana oldukların ı  ve kendi 
sorunlar ını  çözmek için tüm dünyada du rumun düzelmesine etk in  b i r  
b iç imde katkı yapabi lmenin yol ları n ı  aradıklarını açı klayan bazı ger
çekıerdir. 

Eğer, u lusla ra ras ı  d urumun normalleşmes in in  o lumlu  etkilerine baka
cak o lursak, açıkça şunu göreceğiz k i ,  emperyal izmin askersel hazırlık
ları gelişmekte olan ü l kelere son derece olumsuz etkide bulunmaktad ı r. 
Buna bir  örnek : 1 970' I i  yı l lar ın ortasında ABD ve onun en yakın bağ
laşıkların ın  sosyal ist dünya i le yeniden doğrudan ve her a landa bir 
cepheleşmeye g itmesidir. Burada sözkonusu olan, ABD'n in  b u  yöne
l im in in  «yatay» bir biçimde, evrensel düzeyden bölgesel düzeye, en 
başta da « çıkar alanları n ı n », NATO'nun  «ç ıkar  ala n ı »  içine a l ı nması 
ve emperyalizm i n  « sıcak noktalar» saydığı yerlerde i leri karakol olarak 
yen i  askersel bağlaşı kl ıklar ın oluşturulmasıdır. Böylece, politika « ideolo
j i leştirilerek .. , ona a ntikomünist « haçlı sefe ri »  özü verilerek cepheleşme 
«d i key .. olara k  da yayı lmaktad ır. Emperyalizm d ünyan ın  çeşitli bölge
lerinde konumlar ın ı  koruma ve kaybettiği yerlerde de bunları yeniden 
elde etme u muduyla hareket ediyor. 

ABD ve onun en yak ın  bağlaşı kları n ın  yumuşamadan vazgeçmesi, As
ya, Afrika ve latin Amerika halklar ının u lusal çıkarlarını hemen etkiledi. 
Washington'un, bu üç anakaran ın  devletlerini kendi askersel planların ı n  
merkezine çekme yönündeki eylemleri, b u  ü l kelerde ve bunları çevrele
yen okyanus ve denizlerde (Pasifik ve Hint Okya nusları, Basra Köfrezi ve 
Karayipler) ABD askersel va rl ığ ın ın  a rtmasına yol açtı . 

Emperya l izmin uygu n  görmediğ i  rej im ie rin  zor yoluyla ortadan kaldır ı l
ması ve gerici g üçlere her türlü desteğin  veri lmesini amaçlayan açık 
g i riş imlerde bulunuldu.  U luslara rası gerg in l iğ in  artmasıyla ısra i l  siyoniz
m i  ve Güney Afrika'da ı rkçı l ığ ın  yayı lması politi kalarına karşı koymak 
daha da zorlaştı. ABD küstahça Grenada'yı işgal etti, lübnan'a çıkartma 
yaptı. Amerika n savaş gemileri lübnan kentlerın i ,  köylerini bombalad ı .  
ABD u l us lara rası yasaları çiğneyerek Nika ragua su lar ın ı  mayınladı. I lan 
ed j fmemiş savaş taktikleri yen iden yaşama geçiri ldi (Afganistan, Kam
puçya, Angola ve Nika ragua).  Ha lk  devrim ler in i  bastırma k  i ç i n  gerici 
rej imie re destek verilmektedir, Salvador'da olup bitenler ve Güney Afri
ka'da ırk ayırım ına karşı savaşan lara yönel ik sa ld ı rı lar b una örnektir. 

önde gelen kapita l i st ü lkelerde ekonomileri n ve tüm sosyal yaşam ın  
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mi l i tarizasyonu Asya, Afrika ve Latin Amerika ü lkelerine olumsuz ekono
m ik, sosyal ve politik etki lerde bulunuyor. Si lah tekelleri süper kôrla r 
elde etmek için yeni sömü rgeci g üçler tarafından yaratı lan politik durumu 
kul la na rak,  modası geçmiş s i lahları , çöpe atmak yerine gelişmekte olan 
ülkelere yığmak içi n bura larda kend i  şubeleri n i  kuruyorlar. Dünyada si lah 
ithalatı n ı n  üçte ik isiyle, dörtte üçü a rasında b i r  m ikta r bu bölgelerdeki 
ü lkelerin payına düşüyor. 

ABD ve onun ana bağlaşık ları s i lahların, askersel gereçlerin bel l ibaşl ı  
tedarikçileri. 1 978-1 982 yı l la rı a rasında dünyada s i lah ve askersel dona
tım i h racatın ı n  yüzde 60' ı n ı  bu ülkeler gerçekleştird i .  (1) Dahası ,  Ameri
kan si lahları genel l ikle doğrudan sa ld ırganl ık  kaynağı olan ü lkelere ya 
da en azından saldırı tehditinde bulunan ü lkelere g idiyor. Orneğin ,  Arap 
toprakların ı  işgal a ltında tutan, Fi l istin halk ın ı  u lusal varl ık hakkı nda n 
yoksun b ı rakan ısrail'e, Hindistan'a s ık  s ık  sa ld ı rı düzenleyen ve Afga
nistan'a karşı s i lah l ı  müdahale iç in b i r  atlama tahtasına dönüştürülen 
Pakistan'a, Orta Amerika'da özel l ik le Nikaragua ve Salvador'da devrimci 
hareketlerin bastı r ı lması içi n b i r  üs haline gelen Honduras'a, Kampuçya 
halk ın ın Pol Pot kasapları n ın  doluştuğu Tayla nd'a, Afri ka'da ı rkçı l ı k  ve 
apa rthaydı n  kalesi o lan Güney Afrika'ya büyük m ita rlarda si lah sağ
landı .  Washington, ısra i l, Pakistan ve Güney Afrika'ya kendi nükleer 
si lahları n ı  gel iştirmeleri için yard ım da  ediyor. 

Gelişmekte olan ülkelerin askersel harcamaları durmaksızın a rtmaya 
devam ediyor. 1 970 y ı l ında bu 27 mi lyar 800 mi lyon dolar, ya da dün
yada yapı lan toplam askersel harcamaların yüzde 7,2'si iken, 1 982 yı l ı n 
da bu sayı 1 00 m i lyar dolara yan i  yüzde 1 9'a ulaştı. GSMH'da bu  har
comoları n payı yüzde 5,9'dur, sanayileşm iş kapital ist ü lkelerdek inden 
daha yüksektir. Bazı hesaplara göre, askersel harcamalarda yüzde bir  
oran ında a rtış, ekonomide yatı r ımları n yüzde 0,23 oran ı nda azalmasın ı  
getiriyor ve  bu da ekonomik büyümeyi yüzde 0,25 oran ı nda yavaşlatı
yor. Buradan şu sonuç çıkmaktadı r :  Gelişmekte olan ü lkelerin harcama
ları n ı n  bugünkü düzeyinde, bunlar ın ekonomik büyüme h ızları yı lda aşağ ı 
yukarı yüzde 1 . 5  oran ında düşüyor. (2) 

Askersel harcamalar ın önemli  bir  bölümünün dövizle yapı lması, bu ü lke
lerin sosyal-ekonomik gel işmelerini olumsuz yönde etkiliyor. Son yı l larda 
döviz karşı l ığ ında yapılan askersel harcamaların artışı, toplam askersel 
harcamalar ın artış h ız ından daha fazla oldu. Bu ise en başta a na i h ra
catçı devletleri n s i lah satış ındaki değişik l ikten kaynakla nıyor. Orneğ in,  

(1) The Arms Race and Arms Control (The Shorter SIPRi Vearbook, 1 938) 
Stockholm,  1 983. s. 1 4, 1 59. 

(2) Herkez iç in Güven l ik, Silahsızlanma Programı ,  Olof Palme başkan l ı 
ğ ı nda s i lahsızlanma ve g üven l ik  içi n bağımsız komisyonun raporu, 
Moskova, 1 982, s. 141 (Rusça), R. L. Sivard, World Mi l i tary and Social 
Expenditures 1 983. Washingtonı 1 983, s. 34, 36. 
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1 973'lere kadar gel işmekte olan ü lkelere g iden Amerikan s i lahları « hibe» 
şekl i nde veri l i rken ş imdi  tica r i  anlaşmalar ön plana çıktı. 1 983 y ı lı nda, 
ö rneğin, ABD'n in  ya ptığ ı  «ya rd ım»  m ikta rı ,  askeri gereç tedarik in in  top
lam miktar ın ın  sadece yüzde O,6's ın ı  o luşturuyordu, geri kalan yüzde 
99,4' l ük  m iktar ise ticari a nlaşmalar  temeli nde s i lah ih racatıdır .  (3) 

Dahası,  .. üçüncü dünya» ülkelerinin s i lah l ı  k uvvetlerinde sayısal bü
yüme çok büyük emek kaynakla rı nın  sarfını gerektiriyor. Bu  ise genel l ik le 
e n  az bulunan kategori leri, yan i  tekn ik  kadroları kapsıyor. Mil ita rizasyon 
en h ünerli işçileri, teknisyenleri ve mühend isleri ü retim faaliyetinden a l ı 
koyuyor. Savaş endüstr is in in genişlemesi, devasa işsizler ord usunun eri
mesine de yardım etmiyor, çünkü en başta bir bütün olara k  ekonomik 
gel işmeyi yavaşlatıyor. 

Gözönüne a l ı nması gereken b ir  başka etmen de emperya l ist g üçleri n 
kendi ekonomi leri n i n  mi l i ta rizasyonu, kapita l ist ekonomiye bağ ım l ı  o lan 
gelişmekte olan ü lkeler iç in de bel i rleyici koşu l lar  yaratıyor. Bu ü lkelerin 
u l uslararası işbölümüne etk in  bir biçimde katı lmaları engel leniyor ve bu 
ü lkeler u l uslararası ticarette g iderek daha az  pay a l ıyorlar. Halbuki, bu 
o n ların temel döviz kaynağ ıd ı r. Bu d u rum gel işmekte olan ü lkelerin a raç
gereç, teknoloji ve sosyal-ekonomi k  sorunların  başarıyla çözümü için 
gerekli o lan b i l imsel-teknoloj i k  devrim in  maddi ürü n ler in i  g i derek daha 
az a lma lar ı  demektir. Gerici emperyal i st g üçlerin h ızla ndırd ığ ı  sifah 
lanma yarış ı  ekonom ik  gel işmede geri o l on  devletlere etki n  b i r  biçimde 
ya rd ı m  olanağın ı  da k ıs ıtlamaktadı r. 

Son olarak, gel işmekte olan ülkeleri n m i l i tarizasyonu bu ü lkelerde bi
ç imlenmekte o lon politik süreçleri de ters yönde etki lemektedir. S i lahl ı  
kuvvetlere, s i lah endüstris ine bağlı  sosyal g rup  ve katmanları g üçlendir
mektedir. 0te yandan sosyal yaşamın ın  demokratikleşmesin i  engelle
mekte ve birçok durumda gerici darbeler için ve d iktatörlük rejim Ierinin 
kuru lması iç in koşul la rı yaratma ktad ı r. Ve böylesi rej i mIerin olduğu yer
lerde de bunla ra karşı savaşım ı  engel lemekted i r. 

SAVAŞIM iKI DüZEYDE SüRüYOR 

Tartışmaya katı lanlar, emperya l ist g üçlerin ne gerçek dışı vaad lerle ne 
de « komünist tehdit», «Sovyet yayı lmacı l ığ ı ., g ibi uydurmala rla, u lusal kur
tu luş hareketleri n i n  gücünün aıaltı lamayacağı  yolunda görüş birl i ğ i ne 
vardı la r. Gerçi, u lus lararası gerğ in l iğ in  artması, genç devletleri n u lusal 
egemenliklerini pekiştirmeleri nde ve sosyal -ekonomik  i lerlemeleri nde. 
sömürgeci l iğ in  son k ı rıntı lar ın ın ortadan kaldı r ı lmasında zorfuklar yara
tıyor. ama bu hedefle ri n  yerine geti r i lmesi iç in  de savaşım yoğun b i r  b i 
ç imde sürüyor. 

(3) ABD Kongresi 3 Aylı k  Raporundan, Washington, 3 Nisan 1 982. s. 721 . 
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Asya, Afrika ve lati n Amerika ü lkeleri u luslara rası i l işki lerin b i r  nesnesi 
o lmaktan çıkıp öznesi ne dönüştü. U lusal bağımsızl ık lar ın ı  kazanan ve 
bunu  savunan halklar g üçlü b i r  antiemperyol ist potansiyele sahiptir. Kimi 
durumla rda ve temel konularda, a rt ık önde gelen kapita l ist g üçler gel iş
mekte olon ü lkelerin konumlar ın ı  gözardı edemiyorlar. BM Orgütünde bu 
ü lkeler büyük bir çoğ u nluğu oluşturuyorlar ve sesleri gür çıkıyor. 

GUnümüzün son derece önem l i  ve başarı vaadeden politik olgusu ge
l işmekte olon ü lkelerde ilerici g üçlerin ve kamuoyunun  g iderek daha 
açık biçimde halkları n  yazgı lar ı  iç in dünya barışın ı n  korunmasın ın öne
m in i  a nlamakta olduklarıd ı r. Böylece u luslara rası g üvenl iğ i  pekiştirme, 
s i lohsızla nman ın  gerçekleşti r i lmesi ve karş ı l ık l ı  yorara dayal ı  ekonomi k, 
b i l i ırısel, teknoloj i k  ve kü ltürel işbirl iğ i  iç in çabalara daha etki n  ve aktif 
bir biçimde katılma istekleri a rtıyor. 

Son zamanlarda dünyan ın  en sayg ın  forumlardan b iri olan Bağla ntı
sızlor Hareketi'nde bu sorunla r biricil derecede d ikkat toplayan konular 
a rasındadır. Delh i  Konfera ns ı 'nda (Mart 1 983) üye ü lkelerin üst düzey 
yöneticileri tarafı nda n o naylanan belgede şöyle deniyo r :  « . . .  Barış ve 
barış içi nde yanyana yaşama, bağımsızl ık, s i lahsızlanma ve kalk ınma, 
zamanımızın ono konularıd ı r. Ancak barış, ada let ve eşitl i k  temel ine 
daya nmal ıd ı r. Çünkü sömürgecil ik ve emperyal izmin yerleşt i rd iğ i  hoş
görü lmez eşitsizl ik ve sömürü, dünyadaki gerg in l i k, çatışma ve şiddeti n 
en öneml i  nedenleri ola rak kalmaktadı r. »  (t,) 

Bu doğrultuyu izleyen bağlantısız ü lkeler, evrensel ve bölgesel o lmak 
üzere ik i  düzeyde barış, g üvenl ik  ve si lahsız lanma iç in savaşım veriyor
lar. Bağlantısız ü lkeleri n pek çoğu, sosya l ist ü lkeler toplu luğuyla b i rl ikte 
etk in  uluslararası denetim alt ında genel ve toptan si lahsızla nman ın  ger
çekleştir i lmesi iç in çal ışıyorlar. Bağlantısız devletler, n ükleer si lahsızIan
maya doğru atılacak adım lar ın bir parçası olara k, nükleer s i lahlardan 
a rı ndırı lmış bölgeler yaratı lması konusunda a lınmış  kararların uygulan
masını istiyorlar. Ortadoğu'daki gerg in l i k, i ra n- I rak savaşı ve benzeri 
yerel çatışma lar ın çözümü için bağla ntısız ü lkeler hareketin i n  sayısız g i r i 
ş imleri, barışın korunmasına öneml i  b i rer katkı oluşturuyor. 

Gel işmekte olan ü lkeler in u l uslara rası i l işki lerde payı n ı n  a rtması yo
l unda gözlenen ona eği l imin gelişmesiyle birlikte, sözkonusu ü lkelerin 
barış savaş ımına katkıs ı do a rtıyor. (Ancak tartışmada bel i rti ld iğ i  g ib i ,  
elbette bu konuda hayale kapı lmamak gerekiyor. Bu düzgün iş

'
leyen b i r  

süreç değ i ld i r. Burada gerileme ve geçici sapmalar olabi l i r.) Ne var  k i ,  
Asya, Afrika ve latin Amerika halklar ın ın savaş karşıtı tüm potansiyelle
ri n i n  kul lan ı lmaktan henüz çok uzak olduğu kabul edi lmel id i r. Bunun nes
nel ve öznel nedenleri va rd ı r. 

(4) « Novoe vremya » (Yeni zamanla r) Sayı 23, 1 983, s. 44. 
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Biri ncisi, tartışmada da bel i rti ld iğ i  g ib i ,  sözkonusu ü lkelerden pek çoğu 
eko nomik bakımdan son derece geri durumdad ı r. Bu ü lkelerde yoksu l lu 
ğun pençesinde kıvranan yığın lar, varl ık lar ın ı  sürdürebi lmek, en temel 
gereksinimlerini karşılayabilmek için g ünübi rl i k  savaşımın iç ine çeki lmiş
lerdi r. Bu halk ları n  si lahlanma yarışına karşı barış için savaşıma daha 
aktif biçimde çekilebilmesine m uha lefet eden emperya l ist güçler, bu  du
rumu kendi bencil amaçları i ç i n  ku l lan ıyorlar. Emperya listler, gel i ş 
mekte o lan ü lkeleri dünya ölçüsündeki antimi l itarist cepheden yal ıt la
maya çal ışıyorlar. Gelişmekte olan toplumları kendi iç sorunlarına hap
setme g i rişim leri yeni sömürgeci l iğ in  bir yöntemi durumuna gel iniştir. 
Böylece emperyal istler, gel işmekte olan ü lkeleri geldikleri yerden geri lere, 
tar ih in arka avlusuna itme, ekonomik kalkınma ve toplumsol i lerleme sa
vaşımında sözkonusu ü lkeleri doğal bağlaşıklarrndan yoksun bırakma 
amacı güdüyor lar. 

Emperyalist propaga nda, " üçüncü dünya »da yumuşama (detant) ve 
si lahsızlanmanın büyük devletlerin işi olduğu, ge l işmekte a lan ü lkelerin 
ya ln ızca kalkınma sorunla rıyla i lg i lenmeleri gerektiği  masa l ı nı yayıyor. 
Bu masal günümüzde "önce kalk ınma, sonra si lahsızlanma » biçim ine 
bürünmüştür. Bütün bu masal lar, bi rbiriyle bağlantı l ı  sorunların yapay 
olarak bi rbiri n in karşıs ına konulması ,  onlar ın karş ı l ık l ı  bağları nı n  d iya 
lektiğ in in  günümüzdeki n ite l iğ in in çarpıtı l ması temeline dayanıyor. 

Ancak, sosyal -ekonomik koşul lar ın  kötüleşmes in in  i l le de, barış ıçın 
savaşım ın  gevşeti lmesine yol açmayacağın ı  bel i rte l im.  Kim i  yerletda bu
nun tersi gözleniyor. Yaşam düzeyindeki d üşüşle, g itgide daha çok savaş 
karşıtı bir yönelim kazanan g revleri n sayıs ındaki a rtış birbirine eş g id i 
yor. Başka b i r  deyişle, iş yeri i ç in  savaşım, mi l itarizme karşı savaşımla 
daha sık ı  içiçe geçiyor. Lati n Amerika komünist parti lerin in  temsilci leri 
tartışmada özel l ik le bu noktaya d ikkati çektiler. 

Yukarıda söylenenlerden şu sonuç çık ıyor : Dünya barışı içi n savaşım, 
eski sömürge  ve yar ı  sömürge  ü l keleri n  egemenl ik, toprak bütün,lüğü, 
kendi varl ığ ın ı  koruma amaçlarından, ha lkları n gün lük  gereksin im lerin i  
karşı lama savaşım ından yal ı t!ana ra k  ele a l ınamaz.' Asya, Afrika ve Latin 
Amerika ü l kelerindeki savaş karşıtı hareket, a ncak yukarıda sayı lan sorun 
la r ı n  organik  birl iğ in i  halkla rı n  görmes in in  sağlanmasıyla can l ı l ı k  ·kaza 
nabi l i r. 

Bu ü lkeler in  bazı larında demokratik hakla rı n  s ın ı r l ı  o lması, barış güç
leri n in önünde ciddi b i r  engeldi r. Emperyal ist çevrelerin askeri, politik 
ve ekonomik  desteği karşı l ığ ında, bu ü l kelerdeki rej imIer, emperyal ist
leri n  yeni sömürgeci yayı lma ve nükleer savaş hazır l ıkla rın ı  canla başla 
savunur duruma gelmişlerdir. Böyle b i r  politikanın doğal sonucu ola rak, 
savaş karşıtı hareketler, özel l ik le a ntiemperyal i st eylemler yasaklanmış-
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t ır. Yasağa karşı n  bu tür eylemlerin gerçekleşmesi du rumunda ise, hare
kete kotı lanlara karş ı  en gaddarca önlemler a l ınmaktad ı r. 

U lusal, d i nsel, kastlar arası ve buna benzer pek çok yerel çatışma, 
u lusal kurtuluş hareketi bölgesindeki ü lkelerde kamuoyunun d i kkati ni 
savaş teh l ikesine karşı mücadeleyi canlandı rma gereği nden başka nok
talara çekmekted i r. Pek çok durumda, bu tür çatışmalar emperya l ist kış
k ı rtmoların  ü rünüdü r. Bunu doğruluya n en içler acısı örnek I ra n  i le Irak 
arası ndaki  çatışmadı r. (5) ABD yönetimi ,  bu çatışmayı zaten patlamaya 
haz ı r  durumdaki Basra Körfezi bölgesi n i n  içişlerine daha yoğun  ve daha 
kapsaml ı  bir  müdahale için kul la nıyor. Dahası, bu tür çatışmalar, yen i  bir  
dünya savaş ın ı  patlatabi iecek ölçüde teh l i keleri içinde taşıyor. 

Son olarak, b i r  hayati nokta da, Asya, Afrika ve Latin Amerika'nın, 
nükleer çatışman ı n  merkezi o lon Avrupa'dan çok uzak b i r  konumda bu
l u nmala rıd ı r. Bu da, çokçası m i litarizm yanlıs ı ögeleri n teşvik ettiği, söz
konusu üç kıta halkla rı n ın  yen i  bir evrensel çatışma nın yıkıcı etkilerin 
den  kaçınabilecekleri yolunda b i r  yo nı lsamaya yol açıyor. Yığı nsal k ı rı m  
si lahların ın  yıkıcı gücünün a rtmasıyla, yeni b i r  dünya savaşı n ı n  ortada 
uygarl ık diye b i r  şey b ı rakmayacağın ı  ha lkların anlamasın ı  önlemek için 
her yönteme başvuruyorlar. Len in' in  daha nükleer s i lahlar geliştiri lmeden 
çok önceleri uya rd ığ ı  g ib i ,  en son bi l imsel ve teknolojik bulg uları n kul 
lan ı lacağı s i lahl ı  bir  çatışma, « i nsan toplumunu temellerinden sarsa
bi I i r  . .. (6) 

Sosyal ist toplu luk ü lkeleri ve öteki barışsever devletlerin d ış  pol itika
daki çaba ve eylemleri konusunda gerçeğ i yansıtan enformasyonun ge
l işmekte olan ül kelerde hemen hemen h iç bulunmadığına tartışmada 
işaret edildi. Bu ü lkelerin halk ları, emperya l ist propagandanın sayısız 
merkezleri n in  hep bir ağızdan yürüttüğü g itg ide daha yoğun bir psikolo
jik savaşa maruz kal ıyorlar. KimI yerlerde, bu propaga ndanın başa rı. 
kazandığ ı  belirti lmel id ir. Orneğin ,  ABD ve Sovyetler Birl iğ i 'n in  s i lahlan
ma yarışı ve uluslara rası du rumdaki teh l i kel i  kötü leşmede «eşit» ya da 
en  azında n « i kisi n i n»  de sorumlu luk taşıd ığ ı  yolundaki savlar, barış sa
vaşçı ları arasında bell i  ölçüde zih in karış ık l ığ ına yol açıyor, on ları evren
sel s ilahsızlanma sorununa kayıtsız bırakıyor, bu g üçlerin m i l itan l ığ ın ı  
yanl ış  yönlere çekiyor. 

Tartışmaya katı lanların çoğunun kanıs ınca, oldukça ka rmaşık bir başka 
sorun, g itg ide daha yakıcı bir du ruma geliyo r :  Gelişmekte olan ü lkeler
deki k imi  etki l i  çevreler, ul usla ra rası i l işki lerdeki a ntiemperyal ist politi
kayı, gerici ve antikomünist bir  iç  politikayla birleştirmeye çal ışıyorlar. 

(5) Eldeki istatistiklere göre, bu çatışmada ölen ve yaralananları n sayısı 
800 bine yaklaşıyor. Yaklaş ık  üç buçuk mi lyon kiş i  evsizbarksız ka lmış 
durumda. Ekonomi k  zarar ise 350 mi lya r dolar olarak hesapla nıyor. 

(6) V. ı. Len i n, Tüm Ya pıtları, c. 36, s. 396. 
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Böyle bir  eği l imin eni nde sonunda önce bu g üçlerin a ntiemperyal ist tu
tumları n ı n  zayıflamasına. son ra ödün lere ve hatta g itgide emperya l izm 
ve öteki gerici g üçlerle işbi rl iğ ine yol açacağ ı  tehl ikeli bir  durum ortaya 
çı kıyor. 

Bu tür eği l im ler. çokçası saman alevi g ib i  parlayı p sönen « üçüncü bir  
gel işme yolu .. arayışlarıyla bağl ıd ı r. « Islam patlaması .. örneğinde bu 
çok belirg in  o lara k  görülüyor. Orneğin .  « Ne Doğu. Ne Batı .. belgis in i  
öne süren I ra n  nôsçı ları n ı n  (7) «antiemperyal ist .. doğrultusu. özell ikle 
tepki uyandı rıyor. Ozünde bu. ü lkedeki gerçek devrimci güçlere karşı 
koğuşturma ve boskı /ara, d ış  emperyal ist çevrelere ise a rtan ölçüde 
ödünler veri lmesine gelip dayanıyor. 

Tartışmaya katı lanlar. barış hareketi i le u lusal kurtuluş için savaşım 
arası ndaki diyalektik i l i şk in in değiş ik yön lerin i  incelerken. ulusal kurtu
luş hareketin i n  yen i  sömürgecil iğe darbeler vurarak d ü nya barışıno ge
rekli katkıyı ya ptığı yolunda «geleneksel .. formü lasyonun a rtık yeterli 
o lmadığ ın ı  vurguladı lar. Elbette. yeni egemen devletlerin bağımsızl ı kla 
r ın ı  g üçlend irmeleri. ekonomik. politik ve  kültürel a lanlardaki i lerlemeleri. 
barış g üçleri n i n  konumlar ın ı  pekiştiren a na etmenlerden biridir. Ancak. 
termonükleer bir felaketi ön leyebi lmek için yürütülen doğrudan sava
şımda Asya. Afrika. Latin Amerika halkları n ın  savaş karşıtı pota nsiyelle
rini tam olarak kul lanabi lmeleri için, on ların s i lahlanma yarış ın ı  ve em
peryal izmin savaş hazır l ıklarını durdurma çabaları n ı n  nitel bakımdan 
yeni bir can l ı l ı k  kaza nması gerekmektedir. 

BEliRGIN DONO M  NOKTALARı VE GOVENILIR DESTEK 

Sosyal ist topluluk ü lkelerin in  tutarlı d ı ş  politika doğrultusu, emperya
listlerin toplumsal ve ulusal özgürlükleri ezme politikasına karşı g üçlü bir  
ağ ı rl ı k  ol uşturuyor. Tartışmada da belirti ld iği  g ibi ,  sosyalist topluluk, ege
menl ik ve bağımsızl ık ları n ı  savunan halklar ın g üveni l i r  bağlaşığıd ı r. 
«Oçüncü dünya .. ü lkeleri n i n  nükleer alevler içi nde kül olma diye n ite
lendiri lmese bi le. yeni bağ ıml ı l ı k  tehdidine karşı sosya l ist toplu luğun 
g i riş imleri. bu ülkelerdeki bar ış  g üçleri nin savaş ım ına kı lavuz olan bel l i 
başl ı  ki lometre taşları hizmeti görebi l i r. 

Sosyal ist dünyan ın  si lah yarışına son verme, si lahsızlanmayı gerçek
leştirme, u luslararası g üvenl iği  pekiştirme. ka rş ı l ık l ı  yarara daya l ı  i şbir-

(7) Nôsçı l ı k  (Fundamentaliım) ; dogmaların değişmezl iğ in i .  dinin bütün 
geleneksel kural la rı na kes inkes uyulmasın ı  öne süren. di nsel ekol ler 
tarafı ndan savunuluyor. I ra n  nôsçı l ığ ı .  küçük burj uva eği l imlerden 
birid i r. « Islam değerleri .. temel inde toplumun gelişme modelleri ko
nusunda bir a rayış olara k  görü len  « insanı  yeniden canlandırma " i lke
sine dayanıyor. (Not Red.) 
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l iğ in i  gel iştirme yolundaki doğ rultusu, gelişmekte olan ülkeleri n toplum
sal ve ekonomik i lerlemesi ne katk ıda bulunuyor. Gel işmekte olan ü lkeler, 
sosya lizm yararına d inamik o larak değişen dünya ölçüsündeki güçler den
gesine dayanarak, devlet egemen l iklerini daha tam olarak gerçekleştirme 
ve u lusal çı karların ı  daha güven i l i r  biçimde savunma ola naklarına sahip
tirler. 

1 960'11 y ı l ları n sonla rı nda, 1970' I i  y ı l lar ın başları nda Sovyetler Birl iğ i  
i le ABD, Varşova Antlaşması örgütü i le NATO a rası nda şekil lenen as
kersel-stratej ik denge,  b i r  bütün olarak u lusal kurtuluş hareketi açısından 
özel b i r  önem taşıyor. Bu denge, sömürgeci l i k  sistemi n i n  y ık ı lmasıyla ge
l işmekte olan ü lkeleri e lde etti kleri kazanımlardan yoksu n  bırakmak iste
yen emperya l ist g üçleri n potansiyelleri n i  s ı n ı rlandırd ı .  Wash ington'un 
saldırgan özlemlerine karşı sosya l ist ü lkelerin eylemleri, başka şeyleri n 
yanıs ı ra,  yeni  bağımsızl ığına kavuşmuş ü lkelerin ekonomik ve savunma 
potansiyellerine etkin biç imde yardımcı olarak em perya list iştahlara gem 
vuruyor. 

Sovyetler Birl iğ i 'n in  1 984 y ı l ı  Nisa n  ayında yaptığ ı ,  Sovyet ve ABD 
donanmaları n ı n  faa l iyetleri n i n  karşı l ık l ı  o larak s ın ı rlandırı lması , ş imdi  
yayg ın  ola rak dolaştı k ları askeri devriye ala nlarında n füze taşıyan deniz
ait ı ları n  karşı l ık l ı  geri çeki lmesi, bu donanmaları n seyir hatları n ı n  kar
şı l ıkl ı  an laşmayla bel i rlenecek s ın ı rlar içine çeki lmesi önerileri, Asya, Afri
ka ve latin Amerika ü l keleri açısı ndan çok büyük b i r  önem taşıyor. Bu 
öneri ler, Bağlantısızlar Hareketi 'n in  öne sürdüğü Hint  Okya nusu'nu bir 
barış bölgesine çevirme düşüncesiyle de yakından bağl ıd ı r. Bu düşünce, 
to baştan sosyal ist ü lkeler topluluğunun kayıtsız şartsız desteğin i  sağ
lamıştır. 

Bağlantısız ü l keleri n barış çabalarına bel l i başlı b i r  destek de, Var
şova Antıaşması örgütü'nün  NATO'nun eylem a lan ın ı  dünyanın yen i  
bölgelerine, özel l ikle Basra Körfezi 'ne yaymasına son  verme çağrısı o l 
m uştur. Bu çağrı n ı n  an lam ve önemi ,  çağrıyı ya panlar ın kend i leri n in  h iç
b i r  biçimde bu tür  n iyetler taş ımadık lar ın ı  kesinkes i lan etmeleriyle daha 
da büyük bir önem kazanıyo r. 

Va rşova Antıaşması örgütü'nün  NATO'ya ya ptığ ı  askeri harcamalarda 
kısıntı yapı lması önerisi, .. üçüncü dünya »da büyük destek kazandı .  Bu
nun sonucu ortakolan para, gel işmekte olan ü lkelere ya rd ım do içinde, 
ekonomik ve toplumsal i lerleme için kul lanı labi l ir. 

Tartışmaya katı lanlar, dünyan ın  çalkantı l ı  bölgeleri nde, özel l i kle Asya'
do uluslararası çatışmaların çözümüne Sovyetler Bi rli ğ i 'n in  yaptığı kat
k ın ın  önemin i  vu rgu lad ı lar. SBKP Merkez Komitesi Genel Sekreteri ve 
Sovyetler Bir l iği  Yüksek Sovyet Prezidyumu Başka n ı  Konsta ntin Çernenko 
şöyle dedi : .. Tüm Asya kıtas ında durumun iyileşmes in in  yol ve yöntem
leri n i  aktif ve dürüst biçimde aramaya koyu lmak iç in en küçük bir de-
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ğerli zamanı bi le boşa harcamamak, Sovyetler B i rl iğ i 'n in  değişmez pol i 
tikası o lmuştur». (8) 

Bütün i lg i l i  tarafla rı n uluslararası b i r  konferansta toplu çabalarıyla 
Ortadoğu sorununun çözümü iç in b i r  a raya gelmeleri yolunda Sovyetler 
Bir l iği ' n in  1 984 yılı Temmuz ayı sonunda yaptığı ö neri, bu bağlamda 
bütün dünya n ı n  d ikkatin i  çekti . Bölgede adil ve kalıcı b i r  çözümün vaz
geçilmez koşul ları, ısra i l ' i n  1 967'de işgal ettiğ i  bütün toprak lardan geri 
çeki lmesi, F i l isti n halkın ın  kendi yazgısını belirleme ve kendi devletin i  
kurma hakkın ı n  kabu lü  i bölgedeki bütün devletlerin g üvenl i k  ve bağım 
sızl ık hakkının tanınması v e  bu alanda u luslararası g üvencelerin sağlan
masıdır. Basra Körfezi ve  çevresin in  askerden arındı rı lması ve  tarafsız
laştı r ı lması yolunda Sovyetler Bi rl iğ i 'n in  1 980 yılında yaptığı öneri n i n  
önemi ise, bugün  aza lmamış, tersine daha  da a rtm ış bulunuyor. 

Sosyalist topluluk ü lkeleri n in  sağlam desteğiyle, Vietnam, Laos ve 
Kam puçya, Güneydoğu Asya'da karar l ı l ıkla barışı sağlaman ın  yollar ını  
arıyorlar. Bu ü lkeler, karşı l ı k l ı  kabul edilebi l i r  bir  a nlaşmaya varmak için 
bölgedeki öteki devletlerle a ktif b i r  d iyalog içine g i rmek istiyorlar. Bu, 
bölge halk ları n ı n  ç ıkarlarıyla, Asya'da ve bütün dünyada g üvenl iğ i  sağ-
lamo amacıyla uyum iç inde olacaktır. 

' 

Ka rş ı l ı kl ı  sald ı rmazl ık ve güç kul lan mama yolunda b i r  sözleşme i mza
lama amacıyla, B i rleşmiş Mi l letler Güven l i k  Konseyi 'ni n daimi üyeleri n i n  
katı l ım ıyla Asya ve  Pasifik ü lkeleri n i n  b i r  konferansı n ı n  toplanması için 
Moğol istan ' ın  yaptığı öneri ,  u luslara rası düzeyde büyük yankı uya ndırdı. 
Uzakdoğu'da durumu iyileşti rmek içi n Kore Demokratik Halk Cumhuri 
yeti, Kore yarımadasında çatışma n ın  sona ermesi önerisi nde bulundu. 
KDHC'nin öneri s inde, Güney Kore i le a rasındaki ateşkeş anlaşmasın ı n  
yerin i  b i r  barış a nlaşmas ın ı n  alması ,  he r  ik i  ü lke a rasında saldı rmazl ık 
i lan ı n ı n  kabulü, Güney Kore'den ABD bi rl i kleri n i n  çeki lmeSi, bu ü lkedeki 
Amerikan üsleri n in ka ld ı rı lması, Gü ney Kore'ye nükleer s i lahlar ın yer
leşti ri lmesi n i n  yasaklanması yer a l ıyor. 

Sosyalist ü lkeler, O rta Amerika'daki ivedi sorunlara barışçıl ve politik 
çözümler bulunması  iç in i lerici g üçlerin çaba ları na a ktif destek veriyor. 
Contadora g rubunun öneri lerine destek taahhüdünde bufunan N ikaragua 
ve Küba'n ı n  yapıcı tutumuyla bu sorun ları çözme yolunda olanaklar or
taya çıkmış bulunuyor. 

Sosyal i st ü l kelerin başlattığ ı  pek çok g i riş im, bu ü lkeleri n politi kala
r ında b i rb i rinden ayrılmaz ik i  temel i l keden yola çıktı kla rı n ı  apaçık or
taya koyuyor :  Tom politik ve ekonomik  bağımsızl ık içi n ha lklar ın özlem 
ve istemlerine kayıtsız şa rtsız destek verme ve değişik toplumsal-pol it ik 
sistemlere sah ip  ü l keler de içinde, bütün ülkeler arasında barış ve 

(8) « Pravda », 24 Mayıs 1 984. 
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işbirl iği koşul la rı n ın  yaratı lması. Gelişmekte olon ü lkelerdeki i lerici g üç
ler, antiemperyalist savaş ımın ik i  yönel im in in  bu d iyalektik geçmişinde 
en yüce amaçlarına varmaya giden güveni l ir yolu görüyorlar. 

* 

Araştı rma grubundaki bu görüş değiştokuşu, barış için savaş ım la u lu
sa l  bağımsızl ığın savunulması ve sosyal-ekonomik i lerlemeye i l işkin so- ' 
run ları n çözümü a rasındaki bağ ı n  büyük önemini bir kez daha doğru
ladı. Bu, savaş karşıtı ha reketi yayma ve derin leştirmede g üveni l i r  bir  
yol olacaktı r. Asya, Afrika ve Latin Amerika'daki m i lyonla rca insan, bu 
hareketin g üçlü rezervlerid i r. Bu kul lanı lmayan g üç, harekete geçi ri lmek 
zorundadı r  ve komünistler, bu amaca erişmek iç in ellerinden geleni yap
maya hazırd ı r lar. 
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Fa,izme kar,ı sava,ımdan 
günümüz için çıkarılacak dersler 

Sa/amao Ma/ina (*) 

Brezilya Komünist Partisi (BKP) 
MK Yürütme Komitesi Dyesi 

I k i nci Dünya Savaşı ' nda faşizm üzerindeki utkunun 40. yı ldönümü, tüm 
demokratla r ve özel l i kle, günümüz dünyasında demokrati k bir  yapının 
en tutarlı ve ardıc ı l  savunucuları olan komünistler için, zaman olara k  
görece uzak olsa d a ,  yüzy ı l ı n  sonunda yüz yüze geld iğ imiz  sorunların 
üstesinden gelmede çok önemli o lan deneyimi  b i r  kez daha gözden 
geçirmek için mükemmel bir olanaktır. 

1 945'de faşizmin askersel yenilg is in in dünya halklarını can düşmanın
dan kurtard ığ ı  unutulmamal ıd ır. Bu, o zamanlar işçilerin ve köylülerin 
dünyadaki tek sosya l ist ü lkesi olan Sovyetler Birl iği ' n i n  beli rleyici rol 
oynadığ ı ,  mütt�fik devletlerin geniş b i r  koa l isyonunun eylemi i le ger
çekleştir i ldi .  Berlin-Roma-Tokyo « m ihverj .,n in  dünya egemenl iği  konu
sundaki faşist amaçla rına son verdi, ama faşizm olgusunu hôlô bes
lemekte olan temeli ortadan ka ld ı rmadı .  

Evet, sosya l izm, s ıra larına işç i  sı nıfın ın  ü lkedeki burj uva egemenl iğ ine 
(faşizm de iç inde olmak üzere) son verdikten sonra politik üstünlüğü 
açıkça ele a ldığı yeni  devletler ekleyerek genişlemiştir, g üçlenmiştir ;  
kapitalist dünyada sınıf savaşımı yükselmektedir ;  sömürge boyunduru
ğundan kurtulma ve ulusal kurtuluş  savaşımı her yerde yükseliyor; tüm 
bunlar yadsınmaz gerçektir. Ama faşizm denen ayrık otunun (şu ya da 
bu türünün) büyüyebileceği köklerin henüz tümüyle yok edi lmemiş olduğu 
da bir olgud ur. 

Bunun nedeni aç ıktı r :  Emperya l izm aşamasında, kapita l izm, faşizm in  
o rtaya ç ık ı ş ın ı  olanakl ı  k ı lan  koşul ları süekl i  o lara k  yen iden ü retir. 
Georg i Dim itrof hak l ı  o lara k, faşizm i finans kapita l in  en gerici çev
reler in in açık terörist d i ktatörlüğü olara k  tan ımlamıştı. (1) Bu, dünya 
çapındaki faşist tehditi n  tümüyle kökünün kazınmasın ın ,  emperyal izmin 
kendis in in o rtadan kald ı rı lmasına ve onun devrimci b i r  şeki lde komü
n izme götürecek b i r  toplumsa l  sistemle yer  değiştirmesine bağl ı  kald ığ ı  
an lamına gel iyor. 

(0) Salamao Mal ino ,  I kinci Dünya Savaşı'nda, Brezilya Sevk Kuvvetleri 
(BSK) içi nde, ıtalya'da dövüştü ve Brezilya 'n ın  en yüksek savaş ni
şan ı  i le ödüllend i ri ld i .  

(1) Bak : G. Dim itrof, Seçi lmiş yapıtları, c. 1 ,  Moskova, 1 957, s. 376 
(Rusça). 
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Bunda n ötürü faşizme karşı geçm iş yı l lardaki savaş ımın dersleri üze
ri nde d urup düşünmek, yal n ızca ta rihsel bir an lam taşımakla ka lm ıyor, 
aynı z,amanda günümüz dünyası n ın  önemli bir politik görevi ol uyor. 

Bu makalenin mütevazi amacı ,  antifaşist savaş ımın  öğretici Brezilya 
deneyimin i  ono çizg i leriyle tekrar ortaya koymak ve hem u luslararası 
düzeydeki (Brezilya 'n ın  Ik inci Dünya Savaşı 'na Birleşmiş Mi l letler tara
fında katı lması) hem de ülkedeki (»yeni devlet»i, ve daha sonra la rı fa 
ş izmin  Brezilya model in i  simgeleştiren 1 960'ların ve 1 970'Ieri n askersel 
diktatörl üğüne karşı) eylemleri, bir bütün olarak ele o larak günümüzdeki 
an lamını yakalamaktır. 

SAVAŞ ONCESi DENEYI MIMiZ 

Eri on s ıra ları nda komünistleri n yer ald ığ ı  Brezilya demokrati k g üçleri, 
örgütsel olara k  Brezilya Entegralist Eylem Partisi (2) tarafı nda n temsi l  
edi len faşizme karşı savaş ımları n ı  1 930 y ı l ları başlar ında başlattı lar. 
1 935'de, ideoloj ik yönetimin i  Komünist Pa rtisi' n i n  gerçekleşti rd iği geniş 
b ir  a ntifaşist yığın hareketi olon U lusal Kurtuluş Birl iği kuru ldu .  1 935 
Kosımında du B i rl i k, ba rbarca bastı rı lan  bir ayaklanma düzenled i .  Son
rak i  yı l larda Ispanya Cumhuriyeti i le  m i l i ta n  dayanışma do ,  Brezilya 
ha lk ın ın  faşizme, karşı savaşım tarih inde, bu kez u l uslararası düzeyde 
önemli bir bölüm oldu.  

Son yirmi y ı l  süresince Brezi lya l ı lar  yen iden askersel d i ktatörlüklerle 
ve �im i  zaman do açıkça faşist di ktatörlükle yüz yüze kald ı lar. Bu 1964'
te, Güney Amerika'da, ş imdi hızla ta rihsel sonuna yaklaşmakta olan 
gerici hükümet da rbeleri dalgası n ı  başlattı. 

1 930'Iardaki ve 1 940' Iarın başları ndaki deneyimimiz daha önceki ve 
daha sonraki gel işmelerden ya l ıtionmış b ir  şekilde ele al ı namazsa do, 
Brezilya'n ı n  savaşta « m ihver» güçlere karşı yürüttüğü antifaşist savaşımla 
ü lke ' iç indeki demokrasi iç in eylem arasındaki yakın karş ı l ı kl ı  i l işki özel 
l ikle öne çıkarı ld ığ ında, bu döneme özel bir d ikkat ayırmak gerekiyor. 
Bu yı l lar, antifaşist eylem i n  amaçları ile demokratik cephen in  hedefleri 
arasındaki karş ı l ık l ı  i l i şk i lere ışık tutan bir dizi b irbirine bağlı koşul ları n  
ortaya çıkış ına tan ık  o lunduğu y ı l la rd ı r. 

Tüm bu çobalarda Brez i lyal ı  komün istlerin oynad ığ ı  role biçtiğimiz 
değer hiç b i r  şeki lde kendi kendimiz i  övme olarak a l ı nmamal ıd ı r. Bugün,  
i şç i  s ın ıfı hareketi n in  çok uzaklarında olo n tarihçiler b i le ,  o y ı l ların poli-

(2) Brezilya Enteg ra l ist Eylem' i ,  1 932 Kasım' ı nda kurulan ve Pl inio Sa l
gado tarafından yönetilen faşist b i r  partidir. « Entegra l isto>ler, aş ırı 
gerici güçleri n ç ıkarlarını temsi l  ettiler ve Mussol in i 'n in  «deneyim i  »ni 
ku l lanara k  « tek ve korporatif bir devlet» iç in savaştı la r. (Not Red.) 
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tik gel işmeleri içinde, BKP'n in  doğru bir stratej i uygulayorak söz konusu 
savaş ımın ik i  yönünü etkin bir şekilde birbirine bağ lad ığ ın ı  tan ıyor/ar. 

1 937 Kasım ında, gerici ler, .. komü nist tehd it» g ibi demagojik bir belg iyi 
ortaya atarak ve yığı nsal k ır ımlar başlato rak klasi k bir darbe yaptı lar 
ve Brezilya'da " yeni devlet» rej imini  kurdular. 

Bu gerici politik g iriş imin mimarları kuşku yok ki ,  Avrupa faşizmin in  
yaptıklarından esinleniyorlard ı : Demokratik muhalefetin kuvvete baş
vurarak (fiziksel olara k  yok etme de içinde olmak üzere) safdışı edi l 
mesin in  yanısıra yürütme kuvvetleri n in yetki leri nin h iç bir yasal l ık  i l ke
sini bile gözetmeyecek ölçüde artır ı lması . Yurttaşların tüm g üvence ve 
hakları (bun ları n gerçekten Brezilya geleneklerin in  t ipik özel l ikleri olma
dığ ı  doğrudur) ortadan kaldı rı ld ı .  

Ne ki ,  " yeni devlet» i le  faşist rej imler a rasındaki benzerlik, politik 
modelin basit bir ben imsenmesi an lamına gelmiyordu. Bu, 1 935'de halkçı 
ve demokratik g üçlerin yenilgisinden sonra ortaya çıktı ve Brezilya'da 
kapitalist gelişim in  ayırdedici özel l ikleri uyarınca, devrimi önlemeye 
yönelikti. B ir  toplum modeli olarak .. yeni devleh>, burj uva - latifundist 
azın l ı kla, emperyal ist çıkarları temsil eden ta rım ü rü nleri ihracatçıların ın  
gerici b i r  bağlaşı k l ığ ın ın simgesiydi. 

1 940'0 kadar, askerleri n zi rvesi tarafından desteklenen ve resmen 
Caudil lo Getulio Vargas ' ın  şahsında kişi leştirilen « yeni  devlet», m uhale
fetin eylemlerini ciddi şekilde sı nır ladı .  Işçi s ın ı f ın ın daha m i litan kesim
lerine karş ı  m isi l lemelere g i rişerek ve özel l ik le BKP'ne karş ı  vahşi eylem
ler gerçekleştirerek, daha önce sal lantı l ı  l ibera l lerin işbirl iğini sağlamış  
bu lunan d iktatörlük herhangi  b i r  demokrati k davranışı  gerçekte olanak
sız hale getirdi. 

BREZilYA SAVAŞA G IRIYOR 

1 941 'den başlayara k, durumda belirl i bir değiş ik l iğ in olduğu haberin i  
veren belirtiler görülüyordu.  Hitler Almanyası'n ın  Sovyetler Birliği'ne sal
d ırısı ve Pasifik'teki Japon-ABD savaşı uluslararası duruma yeni  u nsur
la r getirmişti. Rej im in  izlediği tarafs ız l ık politikas ın ın  faşizm için son 
derece elverişli olduğu açıkça ortaya çıkıyordu. Savaş ın g idiş i  ka
m uoyundaki bir değişime katkıda bulundu : Sovyet halk ın ın kah ramanca 
direnişi y ığınlara Nazi barbarları n ın yeni lgiye uğratılabileceğine i lişk in 
g üven aşı ladı .  Aynı zamanda, ABD hükümeti, daha açık bir  tutum a lması 
için Vargas rej im i  üzerinde baskıda bulunuyordu. 

Alman donanmasın ın  b i rkaç Brezilya gemisini  batırması da, öneml i  
b i r  rol oynadı .  Ha lk  bu sa ldı rılara güçlü ve geniş b ir  protesto hareke
tiyle yanıt verdi. Antifaşist duygula r bir  yığın tabanı kazandı : .. Yeni dev-
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let .. e karşı m uhalefet tarafsızl ığa son verilmesi istemiyle sokaklara dö
küldü. 1 942 Ağustosunda Vargas ıtalya ve Almanya'ya karşı resmen 
savaş açmak zorunda ka ldı .  

Ertesi yı l ,  kuşkusuz, bir  dönüm noktası old u :  Sta l ingrad savaşı Sovyet
Alman cephesindeki çatışmaları n yönünü değişt ird i .  Bu olay Brezilya'da 
geniş bir yankı buldu. Savaşın sonucunun  ne olacağın ın  ş imdiden belli 
olduğuna i l işki n a nlayış yayılmaya başladı .  BKP, Brezilya'n ın  savaşa 
Müttefikler' i n  tarafında resmen katı l ım ın ı  somut hale getirmek amacıyla 
bir g i rişimde bulundu :  Mantiqueira Konferans ı 'nda (3) yen iden örgüt
lenmesinden kısa b i r  süre önce, o zamanlar varolan öteki demokratik 
a kımlarla birl ikte, Brezilya Sevk Kuwetleri ' n i n  oluşturulması içi n u lusal 
çapta bir kampa nya yürüttü. Bu kuwet Haıiıran 1 943'te oluşturuldu. 

Komünistler açıs ından, Brezi lya birl ikleri n i n  savaşa doğrudan katı l ı 
m ı n ı n  desteklenmesi i ç i n  y ığ ı nların harekete geçiri lmesi ya ln ızca Avrupa 
faşizm ine karşı g i rişi /en b i r  eylem değildi ,  bunun daha kapsarn i ı ,  strate
jik b i r  anlamı vardı .  Komü nistler, Brezilya'n ın  « mihver .. devletleri n i n  as
kersel yen ilgisine katkıs ın ın ,  ü lkede g üçlerin karşı l ık l ı  ye r a l ım ında  köklü 
bir değişik l ik  getireceği ve bunun Brezilya toplumunda geniş  bir a nti
faşist bağlaşıkl ığ ı n  yaratılmasına yol açabileceği görüşündeydi ler. BKP'
ne göre, savaşa g i rmekten yana tutum temel politik bir tutumdu: Geri
leyen faşizme karşı dış cephelerde savaş ımın yoğunlaştır ı lması Brezilya'
da "yeni devleb. i n  ortadan kaldır ı lmasını isteyen demokrati k güçleri n b i r  
araya gelmesi için elverişli koşulları n ortaya ç ıkmasıyla b i rleşiyordu. 
Kısacası, BKP « mihver .. devletlere karş ı  s i lahl ı  savaşımla ü lkedeki de
mokrasi için savaş ımın  diyalekti k b i rl iğ in in  çok iyi fa rkındayd ı .  

Bu  stratej i k  çizgi kabul edi lmeden önce k imi  görüş farkl ı l ıkların ı n  g ide
rilmes i  gerekti. B irçok parti üyesi, faşist bloka karşı, ülkede faşizm yanl ıs ı  
bir politika izleyenlerle birl ikte b i r  eylem in  savunulmasın ı n  nasıl olanakl ı 
olduğunu sordu. B i rçok i nsan, Vargas'ın devri lmesini en  önde gelen 
görev sayıyordu. 

Y ine de doğru görüş Brezilyal ı ları çatışmalara doğrudan katı lmak 
iç in  harekete geçirme görüşü üstün geldi .  G üçlü b i r  sevk kuwet in in  
o luşturulması ve «yeni  devlet .. i n  ortadan kald ı rı lması parti savaş ım ın ın  
ik i l i  amac ı  ha l ine  geldi .  BKP, komü nistleri BSK'ne katılmaya çağı rd ı ; 
birçok BKP üyesi bu çağrıya yanıt verdi ve savaşta kah ramanlar g ibi 
dövüştüler. 

B i r  tümen (yaklaşık 20.000 kişi) içi nde Brezilya Sevk Kuwetleri Apen in  
dağları nda ve daha sonra Pro Val/ey'de dövüştü. ıtalyan Cephe Ku-

(3) Ağustos 1 943'te, Mantiqueira kentinde toplanan Kom ü nist Partisi' n i n  
I k i nci Ulusal Konfera nsı, Brezilya proletaryası n ı n  yığınsal devrimci 
partis in i  oluşturma belgis in i  yükseltti ve Ulusal Kom ite'yi BKP'n in  
merkez ve yönetici o rganları n ı  seçti. (Not Red.) 
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manda nl ığ ın ın  yönetim i nde Beşinci Ordu  (ağ ı rl ı k la ABD bi rlikleri nden 
oluşmuştu) ve Sekizinci Ordu (ağırl ık la ıng i l iz lerden oluşuyordu) ile 
bi rlikte operasyon/ara katı/an BSK, Fornova, Collechio, Monte Caste/o 
ve Ca maiore'de yiğitçe dövüştü. Bini aşkın yurttaşım faşizme karşı dö
vüşürken Ita /ya n toprak ları nda canverd i .  Bundan başka Brezilya Donan
masında n, Hava Kuvvet/erinden askerler ve  Ticari Deniz Fi losu gemici
leri  de müttefik devletler kuvvetleriyle bir likte dövüştü. 

DEMOKRATiK CEPHE VE .. YEN I DEVLET .. iN SONU 

1 944 ve 1 945'de komünist/erin öngörü leri doğrulandı .  Mihver dev/et
lerin yeni lgis i  Brezilya'da yığ ı n  hareketi n i n  yükselmes in i  getirdi ve bu  
yükseliş rej imin faşist kesim lerin i n  yalıtlanmasına yol açtı. 

Avrupa faşizm ine karşı ha lk  hareketi, demokratik cephenin oluşma
s ına yol açtı . .. Yeni devlet . .  i destekleyen sosya l -politik g üçler blokunda 
böl ünmeler ve kutuplaşmalar olması nedeniyle, d i ktatörlüğü k işi leştiren 
yönetic i ler (hatta Vargas' ı n  kend isi) sola doğru kaymağa başladı lar. 
1 944 yıl ı sonunda «yeni devlet»in a rtık yaşamda kalamayacağın ın  açık 
işa retleri belirdi. Ertesi yı l demokratik g üçler b i r  saldırı başlattılar ve 
politik tutuklu ların serbest bırakı lmasını ,  genel b i r  affı n çıkarı lmas ın ı  
ve genel  seçim leri n yapı lacağı günün bel i rlenmesin i  sağladılar. 

�Nazi Almanyasın ı n  tes l im olması bu süreci h ızlandı rdı .  Yığ ın hare
ketin i n  yükselmesi sonucunda yeni politik partiler ortaya çıktı. Daha 
yasal hale ge lmeden BKP, açık eylem yürütmeye boş/adı ; yığın ları n  
g üvenin i  kazandı, emekçi ha lka esi n kaynağı oldu ve büyük b i r  yığ ı n  
partisi hal ine gelmeye başladı. 

Ne ki, yal ıtlanmış l ık  koşullarında bi le gerici f inans burjuvazisi, ABD 
Büyükelçi l iğ i  tarafı ndan utanmazca desteklenerek, ü l kede gel işmeleri 
geriye döndürmek içi n komplola r kurmaya başladı .  Safları n ı  bir ölçüde 
düzene sokan o l iga rşik azın l ı k, hôlô varl ığını  sürdü ren ama tamamen 
demora l ize o lmuş o lan "yeni  devlet» apa ratı n ı n  yard ımı  almadan ege
menl iğ in i  korumak amacıyla yeni bir plan o luşturdu .  29 Ekim 1 945'de, 
bu az ın l ık  bir saray da rbesi yapara k  Vargas'ı işbaşından uzaklaştırdı ve 
demokratikleşme sürecin i n  önüne geçmeyi denedi .  

Bu g i rişim, komü nistlerin iz lediği a ntifaşist savaşımda b i rl i k  pol i 
tikasıyla g üçlenen demokrasi yandaşları nca bozguna uğratı ldı .  Darbe
ciler daha önce bel irlenmiş olan seçim takvimine saygı göstermek zo
runda ka ld ı lar. A ral ık  1 945'te yapı lan seçimlerde demokrasiyi savunan 
lar parlamentoda kaydadeğer b i r  sandalye sayısı kaza nd ı lar. BKP parla
mento g rubu dördüncü büyük g rup olarak o rtaya çıktı ; kısa bir süre 
sonra toplanan Kurucu Mecl is ü lke içi n yeni bir politik düzen oluşturdu 
ve Brezilya Cumhuriyeti tarih i n i n  en demokratik a nayasasını  kabul etti. 
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Ard ı ndan gelen ik i  y ı l  iç inde parti n in  pol itikası yeni ürünler verd i : 
1 946 ve 1 947'de y ığ ın ha reketi gel işti, daha örgütlü ha le geldi ,  ha lk  
öneml i  sosyal kaza nımlar e lde etti ve 1942'de 5.000 kadar üyesi olan 
BKP 200.000 üyel ik b i r  g üce ulaştı. 

Brezilya'da komünistlere ve halkçı ha reketlere ka rş ı yığ ı nsal mis i l le· 
meler biçim in i  a lan soğuk savaş ın  ortaya çıkış ıyla daha sonra kesi len 
bu  sürecin çözümlenmesi çok öğreticidir. « Yeni devlet»in çöküşünün çok 
anlaml ı  b i r  yönünü öne çıkarmak öneml idi r :  Onun yeni lg iye uğratı lması 
Avrupa faşizmin in  ezilmesiyle ve Brezilya'lı komünistlerin izlediğ i  yol 
i le doğrudan bağl ıd ı r. Bu sü reçte şu özel l ik ler öne çıkmaktad ı r :  o) Av· 
rupa faşizm ine karşı savaşımla «yeni devlet»e karşı eylemin  polit ik ve 
örgütsel o larak bi rleştiri lmesi ; b) « m i hver» devletleri n i n  askersel yen i l .  
g i si n i n  ana görev olarak tan ınması ; c) bu g üçlere karşı özgü n  eylem· 
lerde çaba ları n yoğunlaştırı lması ; bu «yeni devlet»in karşıtla rın ın  demok
ratik b i r  cephede b i rleşmesini olanaklı k ı ldı ki , bu da gerçekte Brezilya 
faşizmin i  ya l ıtladı ;  d) hareketi n u laştığı geniş  boyut, bu faşist unsur· 
ların, hatta devlet aygıt ına sızmış o lanları n ı n  dahi ,  gel işmelerin polit ik 
ve a nayasal g id iş in i  geri çevirmeleri n in  önüne geçti. 

GONOMOZON ANTi FAŞiST CEPHESINE DOGRU 

Brezilya'da a ntifaşist savaş ım ın  yal n ızca i nceled iğ imiz 1 930' lardaki ,  
1 940' Iardaki  dönemle s ın ı rl ı  olmad ığ ın ı  daha önce bel i rtmiştim. 

«Yeni devlet» in düşüşünden yaklaşık 20 yı l sonra, B rezilya'da yen iden 
b i r  d iktatörlük  kuruldu. Brezi lya halkına dayatı lan Vargas yönetim ini n  
en kötü zamanları nda olduğu g ibi, rej im in  doruk noktası, u lusun politik 
yaşam ında açık faşist yöntemlerin egemen olmasıydı. 1 964 askersel dar
besi büyüyen devrimci y ığ ın hareketine son verme amacı güdüyordu. 
Erke gelen ve 1 964'ten 1 984'e kadar otoriter devleti n tepesinde kalan 
generaller Brezilya'yı emperya l izm i n  kıtaya sızmasın ı n  b i r  köprübaşına, 
Lati n Amerika'da ABD'n in  jandarmasına döndürmeye çal ıştı lar. Daha 
1 965'te, Brezilya b i rl ik leri Pentagon'un Domin i k  Cumhuriyeti işga l inde 
yer a ld ı lar ;  askeri hükümet Küba ile d iplomatik i l işki ler ini bozdu, Viet
nam'a s i lahl ı  emperyalist karışmayı resmen destekledi ve daha sonra 
Şil i 'de Pinochet'in faşist rej imine hayli büyük borçlar verdi. 

içerde uyg ulanan politi ka, solu n  ve i lerici güçlerin vahşice bastırı l .  
masıydı. Yönetimdeki U lusal Yen i lenme B i rl iğ i' n i n  ve daha sonra Bre· 
zi lya Demokratik Hareketi 'n in  temsi l  ettiği oldukça uysal muha lefeti n 
dış ı nda, tüm politik parti ler yasaklanm ıştı ; b in lerce i nsan ya z indana 
atı lmış ya da po l it ik hakla rı e l inden a l ı nmıştı (bu, ü lkeni n  daha önceki 
üç cumhurbaşkan ın ın  da başına geldi) .  Di ktatörl ük  koşul ları nda, özel· 
likle 1 970 ortalarında bu d iktatörlük açık terörist biç im aldığında yera l .  
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tında çalışmakta olan BKP üst, orta ve taban örgüt düzeylerinde ağ ı r  
kayıplara uğradı .  1 .000'i aşk ın  komünist tutuklandı ve bunla rdan b i rçoğu 
(aralarında 10 MK üyesi olmak üzere) " kayıp»  olara k  ilan edi ldi, büyük 
bir  olasıl ı kla uğradıkları işkencelerde can verdiler. Daha 1 973'de, bütün 
bunlar part in in ü lke üzerine çöke n rej im i  askersel faşist rej i m  olarak 
n itelemesini getird i .  Bununla bir l ikte, kuşkusuz, burjuva parlamenta
rizm i biçimlerin i  maske olarak sık sık ku llanan çağdaş faşizm, H itler 
ya da Mussol in i 'n in faşizminden ayrılmaktadır. 

1 964 darbesinin hemen a rd ından Brezi lya 'n ın  sol çevrelerinde komü
nistlerin askeri darbe s ı ras ı nda s i laha sarı lmamakla doğru b i r  hat iz
leyip izlemediğ i  geniş ola rak ta rt ış ı ldı .  Parti, ya l n ızca geniş  bir yığ ı n  
hareketin in  ü l keyi tekrar demokrasi yoluna sokabi leceği nden emind i  ve 
bunu açıkça ifade etti. Komünistlere ve tüm dü rüst yurtseveriere i lişk in 
pekçok sorunun yan ıtı Partimiz in 1 967'de devlet terörizm in in  t ırmandığı 
son derece zor koşullarda toplanan 6. Kongresi tarafından veri ldi .  Anti
faşist savaşım ın  önceki deneyimin i  gözden geç i ren kongre, d i ktatörlüğe 
ve baskı politikasına karş ı  olanların ve çabaları her zaman tutarlı olmasa 
bile demokrasinin yeniden kurulması iç in savaşıma haz ı r  olanların 
hepsini içine alan geniş b i r  cephenin kurulması n ın rej im i  devirmenin tek 
etkin yolu  olduğunu tekra r d i le geti rd i .  Aynı zamanda cephenin çekir
değ in in  proleteryadan, köylüler ve kent küçük burjuvazis inden oluşması 
gerektiği ve hükümetteki konumlarından kovula n bu rjuva çevreleri n de 
yer alobi leceği önemle bel i rt i ldi .  

Kongrenin kabul ettiğ i  kararı n  «Taktiklerimiz» başl ıkl ı  bölümünde şöyle 
denilmektedi r :  « Demokratik özgürlüklerin savunulmasına verd iğ imiz ön
celik, politik yaşama ve devrimci sü reçte halk y ığ ın ları n ı n  katı l ım ına 
gereksinimden kaynaklanmaktad ı r. Toplantı, örg ütlenme ve gösteri öz
g ürlüğünden bas ın  özgürlüğüne ve politik partilerin kurulması özg ür
lüğüne kadar tüm yurttaş l ık  hak  ve özgürlükleri içi n savaşım, yığınların 
acil istemleri, iç in her düzeydeki savaşımla, erk içi n kararl ı savaşımla 
bağl ıd ı r. Büyük ya da küçük her zafer, hatta demokratik özgürlükler için 
veri len savaşımda yeni lg i  bile, biz i  y ığ ın la rı amaçlarına u!aştırmaya, on
ların örgütleri ve liderlerini oluşturmaya ve g üçlendirmeye ve d iktatörlüğün 
yenilmesine yol  açacak politik harekette b i r  a racı rol oynamaya yard ım 
edecek yeni deneyle zenginleştir i r  . .. (4) 

Gerici rej ime karşı savaşım ın  uzun vadeli taktiklerin in  temellerini atan 
6. Kongre'n in  kararları, bugüne kadar, işçi sı nıfı ve ü lkenin pol itik yaşa
m ında bir demokratikleşmeyi savunan tüm öteki güçler için yol gösterici 
olarak kaldı .  Iki başlıca u nsur ele a l ınd ığ ında, kongrede çizilen yolun 
daha önce incelediğ imiz ve b i rleşik antifaşist cephen in  I kinci Dünya 

(4) peB : Vinte anos de politica. 1 958-1979 (documentos) San Paulo, 
1 980, s. 1 74-1 75. 
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Savaşı s ı rasındaki çal ışmalarına i l i şk in deneyim e kadar uzandığı  goru
lecektir. Bir i ncisi, şimdi a rt ık çok geri /erde kalan o yı l larda olduğu g ib i ,  
örgütlü bir yığın hareketin i n  ve onun rej i m  üzerindeki baskısın ın rol ü  
vurgulanmaktad ı r, önce i şçi s ı nıfı n ın  yal ıtlanmasına ve daha sonra ör
gütleri n in  yokedi lmesine yol açabi lecek zamansız çıkışlar «çok i leri g id i
lerek . .  ö nerilen savaşım biçimleri kesinlikle reddedi lmektedir. i kincisi ,  
d iktatörlüğün  demokratik bir yoldan a laşağı edi lmesine, yan i  sonuçta 
rej ime öldürücü darbeyi ind i recek geniş b ir  demokratik cephenin kurul
ması perspektifiyle burj uva parlamenter s istemin in kul lanımı ve m ükem
mel leştir i /mesine özel önem veri/mektedir. Bu ana çizg i lerle uyumlu  ola
rak, hem aşırı solcu şatafath sözler hem de otoriter yönet imin t ipik 
özel l iğ i  o lan darbeye başvurma reddedi ld i .  

Brezi lya'daki askersel d iktatörlüğün bir faşist askersel d iktatörlüğe 
dönüşmesi sürecinde, bu dönüşüm Anayasanın 5. maddesin in çıkarı lma
s ı ndan sonra başladı, antifaşist güçleri y ığ ınsal pol it ik harekete topar
lama perspektifi n i n  g iderek uygulan ır  hale geldiğini  bel i rtelim .  Ustelik 
koşul lar bunu daha da genişletmek iç in o lgunlaşmışt ı .  Faşizmin saldırı
ları daha çok politik ve top lumsal g ücü çeşit l i  şekil lerde rej ime karşı d ur
maya teşvik etti ve bu yığınsal hoşnutsuz luğu artı rdı .  Ve böylece, tom 
da komünistlerin öngördüğü g ibi d i ktatörlüğe karşı demokratik cephe 
yeri ni ,  faşizme karşı o lan oma demokrat o lmayanları bile b irleştiren 
daha çeşitli bir kompozisyonla o luşan bir antifaşist cepheye bıra ktı. 

Geniş b ir  yelpaze oluşturan  pol itik güçlerin birleşmesi sonucunda 
rej i m  günümüzde sona ermekte olan tarihsel can çekişme dönemine 
g i rd i .  (5) 

GUNUMUZDE FAŞIZMIN SON KAlıNTıLARı 

Demokratik Bir l ik ' in (6) adayı Tancredo Neves'in Cumhurbaşkanı se
çi lmesiyle askersel d iktatörlük Brezi lya'n ın  polit ik sahnesini terketti. Ne 
ki, bu, faşizm in  kökleri yokedi id i  ve tekrar d ir i lme teh l i kesi yoktur anla
mına gelmiyor. B u  kahverengi vebaya karş ı  hem u luslararası çapta hem 
de ü lkemiz çapında veri len savaşımda el l i  yı ldan fazlad ı r  elde edi len 
deneyim ,  faşizm m ikrobunun demokrasiye dönüş s ı ras ında bi le toplumun 
organizmasında varl ığın ı  sürdürebileceğin i  gösteriyor. Komünistlerin gö-

(5) Ulkedeki politik durumun ve pa rtin i n  faşist askersel rej im in  çöküşüyle 
bağlı olan görevleri n in  bir ana lizi «Brezilya Bunal ım ına Demokratik 
bir Alternatif» başl ık l ı  BKP döküman ında yapı ldı .  ( 1984) Daha fazla 
bilgi için bak : N. Gertel, .. Komünist Alternatif» BSS, sayı. 8, 1 984. 
(Not Red.) 

(6) Rej im karşıtı güçlerin bağlaşığ ı ,  Brezilya Demokratik Hareket Par
tisi'n i  hükümette temsi l  eden Sosyal Demokrat Partisi 'n in  geniş kes im
lerini ve Demokratik Emek Partis in i  içeriyor. (Not Red.) 
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revi uya nı k  olmak, aşırı sağcı lar ın insan l ık  d ışı doğasını teşh ir  etmek ve 
toplumumuzda hôlô faaliyet sürdüren faşist örgüt ve gruplara karşı 
koymaktır. 

Brezilya'da 1 964 gerici darbesinden hemen önce, merkezi San Poulo'
da o lan .. Gelenek, Aile ve Mülkiyet., (GAM) adı a ltında iyi maskelenmiş 
sahte bir d i ni mehzebin (ge rçekte faşist bir örgütlenme) ortaya çıkması 
anlamlıdır. (Bu, darbenin a rkasındaki g üçlerden biriydi.) Onun yarı 
askersel eğitim kampla rı ü lkem izdeki faaliyetini bugüne kadar sürdürü
yor. 1 960' Iarın başlarından beri, « h ristiyan l ığ ın  a rıl ığ ın ın  korunmosıyla 
birl i kte bağnaz antikomünizmi telk in eden prof. Pl ino Correa diye bi ri 
GAH'ın « ideologu .. ve babası hal ine gelmiştir. Pekçok ü lkede (Vene
zuel la, Kalombiya, Bolivya, Şjfi, Ekvator, Arjantin ve Urguay da içinde) 
kol ları olan bu örgütün  sici l i ,  antidemokratik darbelere, azg ın  a nti
demokratik, a ntikomü nist ve antisovyetik propagandala ra ve ideoloj i k  
karşıtların ın  fiziki imhası  i ç i n  kışkırtıcı çağrı lara karıştığ ın ı  ortaya koyuyor. 

Çok yakınlarda ( 1 984 Kasımında), sonsosyonel teşhiderden sonra, 
komşu Venezuella hükümeti, « Sivil Direniş Birliğ i "  adı altında faal iyet 
yürüten yerel GAM şubesin i  yasakladı. Bu örgüt, genç i nsanları bel i rl i  
beyin yıkama lara tab i  tuturak, dünyan ın  kaba kuvvet ve  .. komünizmi n  
yok edi lmesi .. yle .. GAM' ln  uluslararası ordusu«nun ellerinde yeniden 
şekillenmesi amacında olan d i nci fanatiklerin terörist g ruplarına katı l 
maya yönlendiriyordu .  Elde edi len b i lg i ler, k ıta ça  pında uğursuz bir 
ağ o luşturdu. GAM'ln ABD ve Brezilya sermayesin in  bu  gerici tekelci 
g ruplarınca finanse edi ld iğ in i  göstermesi h iç  şaşırtıcı deği ldir. 

Faşizmi n  yalnızca dünya emperya l izmin i n  en kudurgan çevrelerin i n  in
san l ık  d ışı d i ktatörlüğü olmadığı, aynı zamanda saldırgan l ığ ın  ve uluslar
arası gerg inl iğ in  sürekli kaynağı olduğu iyi b i l in iyor. örneğin, yukarda 
sözü edilen .. örgüt .. (öteki  Lati n Amerika ü lkelerindeki neofaşist g ruplar 
g ibi) ABD'n in  Grenada'yı işgal iyle ve N ikaragua, Salvador ve Küba'ya 
karşı emperyal ist saldı rı larlo dayanışman ın  tonta nal ı  kampanyaları içi n 
ve sosyalizme karşı b i r  .. haçl ı  seferi .. n in  propaga ndasına katılmaktadır. 
Demokrasi  ideal leri taşıyan herkesi n  (ve Brezjfya komünistleri her zaman 
bunların  başında olmuştur) faşizm i n  son kal ı ntıların ı  geri püskürtmekle 
bugün insanlığın yüzyüze olduğu en öneml i  soruna, nükleer savaşı ön
leme, dünya barışı nı koruma sorununun çözümüne somut b i r  katkıda 
bulunduklarını iyice görmeleri bundand ı r. 

Komünistlerin, Komün ist Enternasyonal' in 7. Kongres i 'n in  kararlar ının 
esinlendirdiği ,  1 930'Iar, 1 940' Iar ve daha sonraki y ı l larda da sürdürülen 
faşizm teh l i kesine karşı savaş ımın dersleri bugün de geçi rl id ir. Dün 
olduğu g ibi bugün de partim iz in mi l itan antifaşist tutumunun tek doğru 
tutum olduğunu yaşam kanıtlamaktadı r. 
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Cellatların eli kolu bağla nmalıdır 

Kanl ı  terörün sürdüğü I ra n'dan korkunç ve traj i k  haberler gelmeye 
devam ediyor. I ran '  halkı n ı n  en değerli oğul lar ı ,  k ız ları h içbi r kanıt ya 
da  yarg ı lama olmaksızın yığı nsa l olarak idam ed i l iyor. Dayan ı lmaz sos
yal baskı ve sömürü sü rüyor. işte gerici yönetici leri n ha l ka söz verd iğ i  
.. Is lam adaleti o>n i n  gerçek an lamı  budur. Pol i s, .. islam Devrim Muhafız
ları .. SAVAMA güvenl ik  servisleri (Şah' ın  SAVA K örgütü'nün  m i rasçısı) 
ve öteki baskı örgütleri, erk çevreleri n in  dayattığı za l im yasa ve düzen
lemeleri, kend i leri ne göre, bozduğunu düşündükleri herkesi tutuklama 
ve ceza land ı rmada s ın ı rsız yetkiye sahiptirler. 

Aralarında kadı nları , yaşl ı lar ın ,  hatta çocukları n  da yera ld ığ ı  onbin
lerce tutuk lunun bulunduğu, en  i nce, sadist işkenceye uğradığ ı  hapis
hanelerin sayısı i k i  yı l  içinde birkaç kat a rttı. Tutuklu lar bazen ayla rca 
gözleri bağlı olara k  tek hücrelerde tutuluyor. B i rçok olayda küçük çocuk
lar ın önünde annelerine işkence yapı ldığı b i l in iyor. I nsanla r acımasızca 
dövülüyor, kolları , bacakları kırılıyor. Tüm bu insan lı k  dışı işkencelere 
rağmen inançlarına bağlı kalanla ra psikotropik i laçlar ş ı rı ngo edi lerek 
iradesi, düşünme, ve karşı koyma yeteneği kır ı l ıyor. Aklını oynata nla rı, 
savaş arkadaşları n ı n  idamına kotıyorlar. Hapishane duvarlar ın ı  aşarak, 
yabancı i lerici bası na ulaşan haberlere göre, I ro n'daki polit ik tutukluları n  
sayıs ı  100.000'den fazlad ı r. Bunlardan en  az 1 0.000'i idam ed i lmiştir. 

Cezaevlerinde çürütülen bu i nsanlara h içbir yasal hak tan ı nmıyor. 
Artık çeşitli süreler hapis cezasına çarptı rı lanlar bile sürekl i  olarak idam 
edi lme tehdidi  a ltındad ı r. 

ülkemizde i nsan hakları tamamen ayaklar a ltı na a l ınd ı .  Ne tür olursa 
o lsun tüm protesto eylemleri i nsafsııca ezil iyor. Yetk i l i ler kendi leri i le 
hemfikir olmayan herkesi işkenceye uğratıyor, ölüme mahkum ediyorlar, 
gerçek yurtseverleri, en  boşta do I ra n  Halk Partisi (TUDEH) üyeler in i ,  
Halk ın Mücahit1eri örgütü ve Halkın Fedai leri (Çoğunluk) örgütü üyele
ri n i  yokediyorlar. 

Hüma nizm ve özgü rlük  idealleri n i n  değerine i nanan h iç  k imse bugün 
bu  ülkede olup bitenlere kayıtsız kalama�. Bugün lerde kr it ik b ir  dönem
den geçen i ra n  ha lkı n ı n  yaşadığ ı  bu çetin gün lerde, idamlara ve işken
celere son verme, demokrasi için, ü l kesi n in  i lerlemesi içi n kah ramanca 
savaşan gerçek yurtseverlere, politik tutukluiara özgürlük istemleri tüm 
dünyada geniş destek buluyor. 

Mehran Bina, iran 

75 

TÜSTAV



Sosyalist i,letmenin sahibi kimidir? 

O/kemizdeki basın organ/an sık sık sosyalist ülke/erde 
üretimi yönetmenin� işçilerin iş/etmenin yönetimine kati/
masını sımr/ayıcı, s adece yukardan gelen emir/eri y.erine 
getirici nitelik taşıdığmı yazıyor/ar. Sosyalist ülkelerdeki 
işçi/erin gerçek hak/anm ve iş/etmenin yönetimine katilma 
o/anaklanm bilmek istiyorum. " 

Paul Levy, Belçika 

Avrupa'daki sosyalist ülkelerin basmmda yayınlanmış 
olan yazılara ve belgelere dayam/arak haziflanan aşağı
daki yazı okuyucumuzun bu sorusuna yanlf olabilir. 

Sosyolist ü lkelerde işçi ler in iş letmenin yönetimine kotı l ım ını n, "ü retim 
demokrasisi »n in s ı n ı rl ı  olduğu tezi, reel sosyal izmi eleştirenlerin her 
gün kul landıkları b i r  tezd i r. Daha 30' l u  yı l larda, tanınmış Ameri kaiı sos
yolog James Burnham, Sovyetler  Bir l iği 'nde iş letmelerin sahibin i n  «ayrı
cal ık l ı  bir menecerler s ı n ıfı » olduğunu, işçilere ise bunları n  emi�ıerjn i  
yerine getirme rol ü  düştüğünü iddia ediyordu .  Bu sorun, şu  ya  do bu  biçi m 
de g ünümüzde d e  gündeme geti r i l iyor. Orneğin, Sovyetler Bir l iği  üzerine 
yazıp çizen Ingi ltereli Leonard Shapi ro ve George Godson, "The Soviet 
Wolker, I l Iusion and Realities» (Sovyet halkı ,  hayaller ve gerçekler) 
(Londra, 1 982) adl ı  kitabında Sovyetler B i rl iğ i ' nde sendika yönetimleri
nin bi le işletmelerin müdürleri tarafı ndan göreve geti r i ldikleri n i  i leri 
sürüyorlar. 

Bu tür yalan ları gerçekleri çarpıtmada uzmanlaşmış burjuva ideolog
la rına b ıraka l ım ve biz gerçek d urum u  e le alal ım. i l k  ö nce Sovyetler Bir
l iği 'nden 1 984 yı l ındaki ge l işmelerle i lg i l i  ik i  somut örnek verel im. 

Kiev'deki çimento fabrikas ın ın ona rı lması zamanı gelmişti. Ama · ken
tin çimento gereksi n im leri ü retim in  sürdürülmesin i  gerektiriyordu. Bu 
durum fabrika yönetimin i  onarım iş in i  ertelemeye zorluyordu. Bu koşul 
larda fabrikada çal ışa n bi r grup işçi sendika yönetimine başvurdu ve 
fabrikan ın  işçi leri n katı l ım ıyla onarım ın ı n  h ız landır ı lmasını  öngören b i r  
öneride bulundula r. Işçilerin bu önerisi sendika yönettmi i le  fabrika yöne
t im in in  olağanüstü toplantısında görüşüldü. Tam h ız  çalışan fabrika d ur
duruldu .  Bi rkaç gün  gerg i n  çalışma sonucunda onarım işleri tamamlandı 
ve fabrika tam kapaSite çol ışmağa başladı .  

Başka b i r  olay. Frunze kentindeki a let yapımı işletmesine sorumlu b i r  
görev veri ldi .  işletme kısa b i r  zamanda ve  ek yatı r ım yapmadan tıp 
sanayi i  için gerekl i  bir aleti n yapımın ı  benimseyecek ve geniş ü retime  
başlayacaktı. Bu durumda işletme yönetim i  işçi lere başvurdu ve  bu iş in 
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en iyi nası l  yapılabileceğ i ,  hangi  rezervierin kul lan ı lması, ü retim i n  örgüt
lenmesinde hangi  eksikl i klerin g ideri lmesi gerektiği ,  bunun nasıl ger
çekleştirilebileceği üzerine görüşlerini bi ldi rmelerin i  hötedi. Bir ay içinde 
iki binden fazla öneri geldi .  Bunlardan 800 kadarı kabul edi ldi ve ger
çekleşti r i ldi .  

Bu tür örnekler, elbette, sosyal izmde «s ın ı rl ı »  üretim demokrasisi kon
septi içine sığm ıyor. Ve bundan ötürü burjuva bası n organları bunları 
suskunlukla geçiştiriyorlar. Çünkü bu örnekler, sosya list ü retim i n, işletme 
müdürleri a racı l ığ ıyla devlet tarafından yönetim in in ,  ü retimle i lg i l i  b i r
çok sorunun, tamamen merkezi leşmiş olarak ya da sadece müdürler 
tarafından çözüldüğü an lamına gelmed iğ in i  açık olarak ortaya koymak
tadı r. Sosyal ist yasalar ve bu nla rı n  uygulanması pratiği, tüm alan larda 
ve tüm basamakla rda emekçi lerin kend i l iğ inden a ktif eylemlerde bulun
ması iç in geniş o lanakla r sağl ıyor, emekçilerin doğrudan ya da dolaylı 
biçimde (sendi kalar aracı l ığ ıyla) işletmenin yönetim i ne katı l ım ın ı  gü 
vence a ltına a l ıyor, bunları n  nası l  gerçekleştiri leceğ in i n  yol ve yönte
m i ni beli rliyor. 

Bulgaristan'da bu haklar, Bulgaristan Anayasası 'n ın 24. maddesinde 
yazı l ıd ı r. Işletmenin yönetimine katı l ım ın  somut biçim i ,  sendikaların öne
risi üzerine yetk i l i  devlet o rganları nca bel i rlenmektedir. Macaristan'da, 
emekçilere üretim in  yönetim i ne geniş olarak katı lma yetkisi, Macaristan 
hükümeti i le Macaristan Sendikalar Konseyi 'n in Nisan 1 977'de ortaklaşa 
yayın ladı kları " Fabri ka demokrasis in in  biçimleri ve emekçilerin hakları » 
yasasında bel i rti lmekted ir. Demokratik Alman Cumhuriyeti'nde sendika
lara ve emekçilere planları n hazırlanması ve yerine geti ri lmesinde ya ra
tıcı çalışmalar yapma hakkı Iş Yasası 'n ın 22. maddesinde yazı l ıd ı r. PO
lonyo'da işçi özyönetim organları na ü retim le i lg i l i  sorun ları çözme hakkı 
Seym' in (Mi llet Mecl isi) 25 Eylül  1 981'de aldığı özel kararda bel irti lmek
ted i r. Romanya'da Iş Yasası 'na uyg un olarak emekçiler işletmenin yöne
ti lmesine, ü retim i n  örg ütlenmesi ve denetlenmesi işleri ne katı lmaktad ı r
lar. SSCB Anayasası 'n ın 8. maddesine uygun olarak emek kollektifleri 
üret imin pla n la nmasına, kadro yetiştirme ve dağıtım ı  işlerine, iş/etmenin 
ve kurumların yöneti lmes i  sorunları n ın ,  çalışma ve yaşama koşu lları n ın  
iyileştir i lmesi sorunları n ı n  tartışı lması ve bun larla i lg i l i  kararla r a l ın 
masına katıl ıyorlar. 1 983 y ı l ında Sovyetler B i rl iğ i 'nde Emek Kollektifleri 
Yasası kabul ed i ld i .  Bu yasa gereğince işletmelerde ü retim le i lg i l i  ya 
da sosyal a landa hiç bir büyük sorun emekçi lerin doğrudan katı l ım ı  
o lmadan çözülemez. Çekos/ovakya'da Iş Yasası 'n ın 3. bölümü Devrimci 
Sendikalar Hareketi'ne işçi ve memurların işletmenin yönetim i ne katı l ı 
mın ın biçimlerini beli rlemede geniş yetk i ler veriyor. 

Ekonomi k  Yardımlaşma Konseyi üyesi ü l kelerde, işe alma ve işten 
çıka rma sorun larıyla i lg i l i  idari kararları n  a l ınması içi n m utlaka send i 
kan ın  onayı olması gerekiyor. Sendikalar, g üvenl i k  önlemlerinde her-
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hangi b ir  aksoma olduysa, ya do iş anlaşması kura l/arı bozulduysa, iş 
letme yönetimin in  kararın ı  veto etme, hatta işletmenin  çalışmalarını du r
d urma hakkına sahiptir. Yasalar, emekçi leri n ve on ları n sendikaları n ın  
hak  ve yetki lerini g üvence a lt ına o lmaktadır. 

Bundan başka emekçilerin işletmenin yöneti l mesine katılım ının  sosyal 
psikolojik yan ı  üzerinde de durmak gerekiyor. "Yüzyı l lar boyunca başka
(arı için, sömürücülere köle gibi ça l ışmaya son verip, kendisi için çal ış
ma, hem de tekniğ in ve kültürün gel işmesindeki boşarı lara dayanarak 
çalışma olanağı elde ettiğ i »  (1) koşul la rda bu konu üzerinde durmak 
gerekiyor. « Kendisi için çalışma » s ı rasında emek kollektifinde kamu mü l 
kiyetiyle i lg i l i  « devlet ma l ı »  ya do « sa hipsiz» ma la  karşı  tutuma son 
veri l iyor, işletmenin sahibi olduğu duygusu doğup g üçleniyor, em'ekçile
ri n toplumsal yaşama, aynı zamanda işletmenin yönetim ine, çal ışmala
r ına yaratıcı biçimde katı lma isteği artıyor. işletmenin ç ıka rların ı ,  burada 
çalışanlar kendi  çıkarları olarak kabul  ediyorlar. Çalışma hakkını n  
yaşamda gerçekleşmesi, işsizl iğ in  olmaması, sendikal ve yasal g üven
celer, işçiye, kendi o lanakları ve yetkileri konusunda g üven veriyor, onu 
emek alan ında, sosyal alanda daha aktif çal ışmaya teşvik ediyor. 

işin pratik yan ına gel ince, sosyal ist ü l kelerin işletmelerinde, kurumla
rında emekçi lerin ü retim in  yönetimine katı l ım ın ı  sağlayan çok çeşitli 
top lumsal eylem o rganları ve örgütlerinden oluşa n bütünsel bir sistem 
oluştu ve başarıyla gel iş iyor. üretim in  yönetim ine katı l ım ın  genel biçim
leri (işçi toplantıl,arı, ü retim konseyleri, yenilikçiler hareketleri, bilimsel
teknik dernekler vb.) sosyal ist toplu luğun çeşitli ülkelerinde bunların ken
d ine özgü biçimleri n in o lmasın ı  d ı ştalam ıyor. Genellikle i şletmelerde de
mokratik kurumların temel örgütleyici halkasını ,  halk ekonomisinin yöne
timinin tüm olanları ve düzeylerinde emekçi lerin çıkarları n ı  savunan, 
emekçi leri temsi l  eden sendikalar o luşturmaktadır. 

Sovyetler Birliği' nde üretim demokrasinin en önemli biçim in i  emek kol 
'ektiflerin in  genel toplantısı (konferansı) o luşturmaktad ı r. Bu toplantıların 
aldığı kararları işletme yönetimi yerine getirmek zorundadır. Bu  toplan 
t ı larda yapı lan öneriler ve tavsiyelere, verilen sorulara yönetim b i r  ay 
içi nde yanıt vermek zorundadır. Sovyetler B i rl iği' nde işletmelerde ve 
atelyelerde sürekl i  çal ışan yaklaş ı k  1 42 bin ü retim konseyi eylem göster
mektedir. Bunlara üçte ikisi işçi o lan 6,5 mi lyon kişi seçi lmiştir. üretim 
koyseyleri günlük ve perspektif plan larla, ü retimin örgütlenmesinin mü
kemmel leştiri lmesiyle, işçi ve memurla n n  uzmanlık d üzeyinin yükselti l 
mesiyle, çalışma ve yaşama koşul ların ın  iyileştirilmesiyle, kültür d üze
yinin yükselti lmesiyle i lg i l i  çok çeşitli sorunla rı ele al ıyor ve çözüyarlar. 
üretim kolla rı nda kuru/muş bulunan bilimsel-teknik gelişme dernekleri nin 
ve Sovyetler B i rl iğ i  Mucitler Derneği';nin 24 mi lyon üyesi vardır. lşletme-

(i) V. i .  lenin, Tüm Yapıtlan, c. 35, s. 1 96. 
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lerde çok sayıda örgüt, proje ve teknoloj i k  araştırma büroları, yen i l i k 
çiler konseyleri, ekonomik a raştı rma,  teknik enformasyon büro ve g rup
ları ,  b i limsel a raştırma kurum ları ve laboratuvarrarı, emeği bi l imsel ör
g ütleme konseyleri g ib i .  bunların  yönetim inde ya ratıcı çal ışmalar yapmak
tadır. 4 m i lyondan fazla Sovyet emekçisi iş  güvenl iğ in i  koruma. h ukuk 
danışmanları. kadrodışı. gönül lü iş m üfetişleri g ib i  top lumsal komisyon
larda çalışmaktadır. 

Demokratik Alman Cumhuriyeti'nde sürekl i  eylem gösteren üretim kon
seyleri, emekçi leri işletmenin yönetimine çekmede uygulanan  başl ıca yön
temlerden b i rid i r. OAC h ükümetinin kararı uyarınca. işletme yönetimi. 
beli rl i  sürelerde. emek kollektifi önünde. iş letmenin çalışmaları hakkın
da bi lg i  vermek zorundadır. Sürekli eylem gösteren ü retim konseyleri nin 
çal ışması yalnız günlük ve perspektif planların .  b i l imsel-teknik i lerleme 
planları nın yerine getiri lmesin in  en rasyonel yolunun bulunması. üretim 
a lanında yeni rezervlerin ortaya çıkarı lması ve çalışma koşul ların ın  iyi
leştirilmesi sorunları üzerinde değ i l ,  aynı zamanda yönetim in  çal ı şmala
rı n ı  denetlemeyi gerçekleştirme üzerinde de yoğunlaşmaktadır. Bu  ülkede 
sürekli eylem gösteren üretim konseylerin in  toplantı ları nda görüşülecek 
sorunlar üzerinde çalışma yapan işçi ve memurrarın. ücreti korunarak 
işten serbest bırakı lması kayda değer bir olgudur. DACnde ve öteki 
sosyal i st ü lkelerde ü retim konseylerin in  yapısı. emekçi leri n g i riş imleri
n i n. kararları a lan kişi lerin ça l ışmalarını doğrudan doğruya etki leyecek 
biçimde düzenlenmişt ir. Bundan ötürü. yarısında n üçte i kis ine kada r  işçi
lerden o luşan ve sürekl i  eylem gösteren üretim konseylerinde. işçilerden 
başka yönetim in, parti, sendika ve gençl ik  örgütleri nin temsi lci leri de 
yer a lmaktadır. 

Bulgaristan'da, üretim demokrasis in in yapısında a na ögeyi. işletmede 
çal ı şan  işçi ve memurların g enel toplantısı (büyük işletmelerde temsilci ler 
toplantısı) oluştu ruyor. Bu  toplantı lar  ü retim çal ışmaları. kollektifin ça
l ışma ve yaşama koşulla rıyla i lg i l i  tüm temel sorunları ele a lma ve çözme 
hakkına sahiptir. Belirl i sürelerde yapı lan bu toplantı larda işletme yöne
t imi  çal ışmala rı hakkında. planların nasıl yerine getir i ldiği üstüne hesap 
vermektedir. Toplantı i k i  yı l l ık süre için iktisadi komite seçmektedir. Bu 
komiten in üyelerin in  çoğunluğu doğrudan ü retimle bağ l ı  o lon işçi  ve 
mühend islerden oluşmaktadır. Birçok ö neml i  konuda iktisad i  komite, ya l 
nız sendika örgütüyle birl ikte kara r  vermektedi r. 

Macaristan'da üretim demokrasis in in gelişmesi. emekçi lerin işletmenin 
çal ışmaları na doğrudan ve temsi l i  katı l ım biçimler inin bi rleşmesi teme
l inde olmaktad ı r. Doğ rudan katı l ım biçim inin  kapsamına üretim konsey
leri ,  i şçi toplantıları, ekip toplantı ları . gençlerin toplantıları vb. g i rmek
tedi r. Temsi l i  kat ı l ım biçiminin kapsamına ise sendika komitesin in top
lantı la rı. sendika yöneticileri ve ekip şefi toplantı ları g i rmektedi r. Sendika 
yöneticileri toplantısı, örneğin.  işçi üçretleri s istem in in  . .. kôro katıl ı m "  
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fonunun dağıtım ı n  yetki nleştiri lmesi sorunla rıyla i lg i l i  görüşleri n i  saptıyor, 
(yönetim bu görüşleri m utlaka gözönünde bu lundurmak zorundadır) .. yö
netim i n  ayl ı k, üçayl ık  ve y ı l l ı k  planları n  yeri ne getiri lmesiyle i lg i l i  çal ış
malar ın ı  değerlendi riyor. 

Çekos/ovakya 'da, uzmanlar ın hesaplarına göre, üretime katı l an  işçi
lerin üçte bir i  şu  ya da bu  biçimde iş letmen in  yönetim ine katı lmaktadır. 
Bu sü reçte üretim konferansıarı n ı n  yanıs ıra çal ışma grupla rı ,  g iriş i m  grup
ları önem l i  rol oynamaktadı r. Emekçi ler bunlar vasıtasıyla yönet imi  etki 
leme olanağ ı na sahiptirler. Oretim le, p lanları n  hazırlanmasıyla, aynı za
manda şu ya da bu işç in in  ç ıka rıyla i lg i l i  sorunlarla bağl ı  herhangi  bir  
kara r  a l ı n ı rken, iş letmenin yönetim i  sendikanın görüşünü almak ve bunu 
gözönünde bulundurmak zorundadır. 

Romanya'da i şletmelerde işçi ve memurları n  genel toplantısı nda emekçi 
konseyleri seçilmektedir. Bu konseyler ise daha sonra kendi yürütme ko
miteleri n i  ol uşturuyorlar. Bu organlar planları n hazırlanmasından i şç i 
ler in çalışma ve yaşama koşul larına kada r  tüm konularda, işletmen i n  
ça l ışmalarıyla i lg i l i  bu en öneml i  sorun larda kesi n  karar verme hakkına 
sa h i pti rler. 

P% nya'da, i şletmelerde emekçilerin özyönetim i n i n  ana halkasını ,  emek 
kol lektiflerinde gizli oylamayla seçi len ve ü retim, plan lama, yatırımtar" 
ücretler, kôrı n ve fon lar ın paylaşı lması  sorunları n ı  çözme ve aynı zaman
da yönetim i n  çal ışmalarını denetleme hakk ına sah ip  o lan i şç i  konseyleri 
o luştu ruyor. Bu konseylerin 1 00 b in  üyes in i n  yüzde 60' ın ı  işçi ler o luşturu
yor. Büyük iş letmeleri n (3 binden fazla k işi n i n  çal ıştığ ı  iş letmeler) işçi 
konseyleri n in  atadığı  kom isyon larda ve temsi lci ler grupla rı nda yer o lan 
bi rkaç yüzbin  k i ş i  işletmelerin yöneti lmesi ne doğrudan katı lmaktad ı r. 

i şletmelerde demokras in in  geliştiri lmesin i n  etk in  biçim lerinden b i ri n i  
de sosyalist yarışma o luşturuyor. Bu  sosyalist yarışma sırasında o / ı na n  
yükümlülükler devlet o rganlarından gelm iyor, bunlar yarışmaya katılan  
emek kollektif/erin i n  yen i  rezervleri ortaya çıkarma ları iç in  a lı n ıyor ve 
kend i ne özgü b i r  idari çözüm oluşturuyor. Sosyal ist yarışmada yüküm
lü lükler genel l ik le her işç in in  b i l inç l i l i k  ve g i ri şimci l i k  düzeyine, tüm top
l um önünde taşıdığı sorumlu luk  anlayışı na dayan ıyor. Böylece sosyal ist 
yüküm lü lükler, işçi ve memurları ya l n ız ü retime aktif katı lan lar değil, aynı 
zamanda iş letmenin gerçek sah ipleri, efendis in i  ha l i ne geti rerek, emeğ i n  
örgütlenmesi ve yönetim i  arasındaki öneml i  farkların ortadan ka ld ı rı l 
mas ın ın önem l i  bir ögesi rolü oynuyorlar. 

Emekç i leri n iş letmen in  yöneti lmesine katı l ım ın ı n  en aç ık  biçim i ,  sosya
l i st ü l keler işletmeleri nde uygulanan karş ı l ı k  plan lar ın hazırlan masında 
görülüyor. Karş ı l ı k  plan, yukardan gelen p lan ın i şç i  kol lektifi nde yeniden 
düzenlenerek saptanmış  biçim id i r. Bu düzenleme, iş letmelerde gerçek 
olanakların ve rezervierin yeniden a nal iz i  temel inde yapı lma ktad ı r  ve 
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genel l ikle belirlenenin üzerinde ek ödevler almaya yöneliktir. Karşı l ı k  plan, 
sosya list yarışmadan daha yüksek bir  düzeyde ida ri çözümdür. Çünkü bu, 
sosyal ist işletmenin çalışma ların ın  temel in i  ol uşturan planlamanın içeri
ğ in i  doğrudan etkilemektedir. 

işçi kollektifleri tabanı nda, b irçok sorunu tek başına çözme hakkı na 
sah ip  ekiplerlerde de demokratik i lkeler geniş olarak uygu lan ıyor. Işçi 
ekipleri, kol lektif in her üyesine, toplam ça l ışmalara yaptığı katk ıs ına gö
re, belirl i normlara ve yöntemlere dayan ı la ra k  verilecek ücretleri ve i kra
m iyeleri bel i rliyorlar, kıdemi ,  usta l ık  düzeyi yüksek olanlara ,  b irkaç görevi 
birl ikte yürütenlere ek ödeme yapı lmasın ı  vb. öngören önerilerde bulunu
yorlar. Ekip üyeleri yöneticileri n i  kend ileri seçiyorlar, ya da atanan usta
başını onayladı klarını bi ld iriyorla r, ekibin kaç kişiden ve hangi meslekten 
kişi lerden o luşacağın ı  saptıyorlar, işlerin planlanmasına ve örg ütlenme
s ine katıl ıyorla r. 

Emekçilerin sosya l ist işletmenin yöneti fmesine katı lması ,  s ırf ü retim 
sorunlarıyla s ın ırl ı deği ld i r. Yasalar, emek kollektifine, fonlar ın dağı l ımı  
ve bunlar ın nerelerde kul lanı lacağını ,  sosya l -kültürel i ş ler  iç in ,  konut ya
pımı için, en iyi çal ışan işçileri n maddi bakımdan teşvik edi lmesi için ne 
kadar ödenek ayrılacağ ın ı  bel irleme hakkı ve yetkisi vermektedir. Kollek
tifin rızası olmada n bu paraları a lmaya, bunları başka örgütlere vermeye 
ya da başka amaçlar için kul lanmaya kimsenin hakkı yoktur. Fonların ve 
ödeneklerin kul lanım ın ın, iş sözleşmelerinde belirlend iği  g ibi yapı l ıp  
yapı lmadığını  send ika komiteleri denetliyorlar. 

Bu söylenenler gözönünde bulunduru larak, işletme, atelye, bir l ik mü
dürlerinin, yan i  ü retim i  yönetenlerin yeri ve rolü nas ı l  bel irlenmelidir? 
Sosyal ist i şletmeni n  müdürü ve öteki yöneticileri gerçekten geniş hak ve 
yetki lerle donatı lm ışlardır. Onlar bu hak ve yetkilere dayanarak, devletin 
belirlediğ i  ü retim planlarını yeri ne getirmekle, bel irl i ma lları, hem de en 
kaliteli biçimde ü retmekle yükümlüdürler. Ancak bu hak ve yetkiler, keyfi 
hareket etmek için veri lmemiştir. Onların ça l ışmaların ın, hareketleri n in 
s ın ı rları yasalarla kesi n  olarak bel i rlenmişt ir. Bu yasalar, yöneticilerin ça 
l ışma ları nı, devletin ç ıkarlarına, yan i  işçi s ın ıf ın ın ve genell ikle tüm 
emekçilerin ç ı karlarına bağ ım l ı  k ı lmaktadı r. Sosya l izm koşul larında müdür 
başta o lmak üzere işletme yönetimi ,  emek kollektifi nden ayrı değ i ld i r, 
onun bi leşen bir  ögesid i r. 

Burada şunu da belirtel im ki, sosya l ist ü lkelerde işletme yöneticilerin in  
seçimi, hazırlanması ve dağıtımı ,  kamuoyunun  görüşü g özönünde bu lun
durulara k, çoğu kez en demokratik yoldan yapı l ı r. Orneğin, Macaristan'
da, büyük ve orta işletmelerin müdürleri n in seçimle işbaşına geldiği bir  
sistem uygulan ıyor. Polonya'da, enerji üretimi ,  taşımacıl ık, haberleşme 
vb. gibi çok ö nem l i  a lan lar d ı ş ında tüm işletmelerde yönetici personel, 
yarışma sınavının sonuçlarına göre işletmenin işçi konseyi tarafında n 
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atanmaktadı r. Sovyetler B i rl iği 'nde b irçok işletmede, personeli vasıflan
d ı rmo, rütbe verme komisyonları eylem gösteriyor. Son zamanlarda Bul
garistan'da yönetici görev/ere getirilecek/er iç in binden fazla yarışma 
s ınavı yapı ld ı .  ateki sosyal ist ü lkelerde de işletme yönetici /eri n i n  aday 
gösterilmesi ve atanmasıyla i lg i l i  demokratik biçimler uygu lan ıyor. Birçok 
yönetici, s ı radan bir işçiden en  üst düzeye kadar çeşitli görevlerde bu
lunarak, zeng in  deneyim sahibi olmuştur. 

Sovyetler B i rl iğ i'nde, örneğ in,  büyük sanayi işletmeleri yönetic i lerin in  
yarısı ndan fazlası eski işçid i r. Moskova'daki en büyük işletmelerden b i ri 
o lan « Krasniy Proletariy .. işletmesin in  yönetim in i n  sosyal yapısı şöyledi r :  
Yüzde 48,3'ü işçi l ikten gelmedir, yüzde 1 6'sı d a  köylü kökenl id ir. B i rinc i  
U ra l  Boru Fabrikası'nda yönetici leri n yüzde 42's i  esk i  işçid i r, yüzde 32'si 
köylü kökenl id i r. Bu durumda sosyal ist işletmen in  yöneticilerin i n  geniş 
emekçi y ığ ın larıyla yalnız ü reti m  alanında ortak amaçlar bakımından 
değil , aynı zamanda sosyal-po l itik çıkarlar bak ım ı ndan da sıkı bağ 
içi nde olduğunu söylemeye gerek var m ı ?  

Reel sosya l izmin burj uva eleşti ricileri s ı k  sık sosya l ist işletme müdür
leri n i n  « maddi ayrıcal ık lar ı  .. o lduğunu i leri sürüyorla r  ve bunu « sosyal 
bağdaşmazlık .. , işletme yöneticileri n i n  işçi yığınlarından « kopuk olduğu .. 
tezine temel yapmaya çal ışıyorlar. Böyle b i r  yaklaş ım ın  polit ik bakımdan 
öryargı l ı  olduğu açıktı r. Kapital ist ü lkelerdeki menecerlerden fa rkl ı ola
rak sosyalizm koşul ları nda işletme müdürü, her şeyden önce genel halk 
devletin i n  temsi lcis idir. O, çal ışmalarına ka rş ı l ık  olarak, sosya l i st dağıt ım 
i lkesine göre, yan i  emeğ in i n  n icel iğ i ne, n itel iğ ine ve uzmanl ık düzeyi ne 
göre ücret a lmaktad ı r. Büyük işletmelerin müdürleri n in  a ld ığ ı  maaşın 
kal ifiye b i r  işçi n i n  ald ığ ı  ücretten daha çok o lması da bununla izah edi l 
mektedir. Orta ve küçük işletmelerde, buralarda da müdüre büyük so
rumluluk yüklenmiş olmosına karş ın ,  müdürün maaşı i le işçi nin maaşı ara- . 
sındaki fark genel l ik le daha azdır. Ayrıca şunu da bel i rtel im ki, müdürü n  
i ş  saati sabit değild i r, aynı zamanda o n u n  çal ışmaları daha büyük s in i r  
gerg in l iğ i  içi nde geçmekted i r. ate yanda n işletme yöneticileri i le  işçi
lerin gel i rleri arasındaki fark sosya l fonlardan yapı lan harcama/arla (yu
karda da beli rttiğ imiz g ibi bu fonlar emekçi lerin, onlar ın send ikalar ın ın 
emri nded i r  ve önemli  bölümü kollektif i n  sıradan üyeleri iç in harcanmak
tad ı r) daha da azalıyo r. 

Emek kollektifleri n in ve işletme yönetici leri n i n  sosyal ist ü retim a lan ın 
dak i  yeri n i  ve rolünü somut olara k  çözümlemeye yanaşmaya n  burjuva 
propagandası d ikkatini işletmelerde demokratik norm ve kurumla rı n 
gel işmesindeki bazı eksikl ikler üzeri nde yoğunlaştı rıyor. Evet, bu sü
reç engels iz, sorunsuz, kolayca gelişm iyor. Bu sü reç s ı rasında k i 
mi  eksikli kleri gidermek, hareketsizl iği , eskimiş, zaman ın ı  yaşamış 
görüşleri oradan kald ı rmak, aynı  zamanda yönetic i l ik  görevine ge
ti r i len kişi lerin sayısının artması i le yüksek mesleki hazırl ı k, geniş 
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bi lg i sahibi, iş in in eri olma vb. gerekl i l iğ i  arasındaki çelişkiyi g idermek 
gerekiyor. Henüz tüm emek kol lektifleri kendi lerine tanınan hak ve yet
k ileri tam olara k  kul lanm ıyorlar. Bazen işçilerin yönetim sürecine itibari 
o larak katı ld ığ ı ,  pasif olarak katı ld ığ ı ,  bazen kendilerine toplumsa l  öz
yönetim in  kararların ın  nası l  yerine getiri ld iğ i  üstüne az bi lg i  veri ld iği  
durum lara do rastlanıyor. Sosya l ist ü lkeler basın orga nları bunları dü
zenl i  olarak ve en açık biçimde ortaya koyuyorlar. I ş letmelerdeki parti ve 
sendika örgütlerin in  çal ışmaları bu eksikl ikleri ortadan kaldırmaya yöne
l iktir. 

B u  yazıda sosyal ist ülkelerdeki üretim demokrasis inin sadece bazı ge
nel  yanları ve biçimleri ele al ındı .  Ne ki, yukarda bel i rt i lenlerden de 
görüldüğü g ibi bu süreç, bu ü lkeler yaşamında derin kök salmışt ır. Bu 
sürecin gel işmesi  geniş boyutlar kazanm ıştır. Emekçilerin üretim sürecine 
aktif olorak katı lması, üretim güçlerin in  ve üretim araçları üzerindeki top
l umsal mü lkiyete dayanan üretim i lişki lerin in gel iştiri lmesi nesnel yasa l
l ığ ına . dayanmaktadı r. Emek kol lektifleri üretim araçları üzerindeki mül 
kiyetiyle i lg i l i  haklarını ,  işletmenin yönetimine değişik biç imlerde katı la
rak, pratikte gerçekleştiriyor/a r. Bundan başka emek kollektifine sadece 
yönetimin k imi  iş levleri veri lmiş  deği ld i r. Demokratik kurumlar sistemiyle 
emek kollektifi işletmenin çal ışmaların ı  yönetici kadro i le bir l ikte yönetme 
olanağı elde ediyor. 

Değerli okuyucumuz, üretim demokrasisi a lan ında uydurulmuş deği l ,  
gerçek s ın ı r/amala ra gel ince, kapita list ü lkelerde bunun sayısız örnek
leri vardır. FAC sendikaları, örneğ in, ü l kede 135 N umaralı Anlaşma 'n ın 
ve bununla bağl ı  Batı Alma nya işletmelerinde işç i  temsi lci l ikleri nin hak
la rıyla i lg i l i  yasanın çiğnendiğini bel irterek, defalarca Uluslararası  Çal ış
ma Orgütü I LO'ya başvurdular. U luslararası Çal ışma Orgütü'nün uzman
lar komitesi işyeri temsi lci l iklerin in  haklarıyla i lg i l i  anlaşmanın, dolayı
sıyla işçi lerin çetin s ın ıf savaşımıyla kazandığı ü retim in  yönetimine katıl 
ma hakkının Danimarka, Lüksemburg ,  Norveç'te ve daha b i r  d izi kapita
l ist ü lkede çiğnendiğin i  bel irtiyor. Sermaye dünyasında başka tür bir 
gel işmenin olması da beklenemez. Kapita l ist ü l kelerde işletmelerdeki işçi 
temsi lci l ikleri, sürekl i  olarak, ü retim araçları üzeri ndeki özel mülk iyetin 
getird iğ i  s ın ı rlamalarla karşı karşıya gel iyorlar. Bu konu ise başka bir  
yaz ı  konusudur. 

Bu yazıyı derginin Bilimsel 
Enformasyon ve Arşiv Grubu 

haztrlamışftr 
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Halk düşmanı komplonun ardında neler yatıyor'! 

« Basın organ/an Irak sınırına Türk birliklerinin yığtldığmı ve hatta bu 
birlik/erin Irak toprak/anna girdiğini bildiriyor. Bu dört yilı aşkındır sür
m ekte olan Irak-Iran savaşma ek yeni bir silahlı çaftşmanm işareti değil 
midir? Bu gelişme/erin ardında ne yatıyor? .. 

A/varo Martinez 

K% mbiya 

Her şeyden önce Türkiye i le I ra k  arasında 1 982 yıl ında gizli bir anlaş
ma imzalandığını söyleyel im.  Bu anlaşman ın  getirdiği koşullardan belki 

de en önemlisi her iki tarafa do bi rbi r inin topraklarına ve hava sahasına 
yaklaş ık  1 7  km kadar b i rl ik lerin; sokma hakkı vermesiydi. Bunu haklı gös
termek için her iki taraf da sürekli « yıkıcı öğelerin eylemlerine karşı 

koymak» gerekçesini öne sürdüler. Bu gerçekte her i k i  tarafın da kendi  
ü lkelerindeki s i lahl ı  yurtsever muha lefet üyelerini izleme ve b i rbirine 
"
geri verme anlam ı na ge l iyor. 

Kuşkusuz ki, askersel bakımdan daha güçlü olan Türk yönetimi bu an
laşmadan kôr l ı  çıktı. Ama Türk yönetim i  I ra k'la olan s ınırla r ının «güven
liğini koruma .. ya niç in bu  kadar i lg i gösterd i ?  

Türkiyede kurulan terör rej imin in, o rolarında Komünist Partisi'nin ve 
sendikaların do bulunduğu i lerici demokrat g üçlere vahşi baskılar uygu/a
maya başladığı  hatı rlanacakt". Binlerce kişi tutukla nmış, i şkenceye uğ
ratılm ıştır. 30'u aşkın yurtsever idam edi lmiş ve yüzlercesine hapislerde 
öldürülünceye kadar korkunç işkence uygulanmıştır. Kürt nüfusa karşı 
da  şoven ist bir u lusal ve sosyal baskı pol iti kası izlenmekted i r. Egemen 

çevreler Türkiye'de ü lke nüfusunun yaklaşık beşte bir in i  o luşturan Kürt
lerin varolduğu olgusunu bile kabul etmemektedir, o nların haklı ulusal 
hoklarını tanımamaktadır. 

«Eşkiya »lara karşı savaş bahanesiyle Kürtlere baskı uygulanıyor. Tür
kiye başba kanı  Irak s ın ı r  boyundaki askersel operasyonla" haklı göster
mek için bu savı öne sürdü .  Hükümet b irfiklerine yapı lmış  bir saldı rıya 
yanıt verildiğini iddia etti . Her ne olursa olsun ayaklanan ları n Türkiye'
nin doğu bölgelerinde a ktifleştiği yolundaki açıklamala rı, komşu  ü l ke
lerde yan i  Irak ve Iron'da keskinleşmi ş  olon Kürt sorunundon ayrı düşü
nülemez. Bu  sorun, coğrafi olarak bütünsel bir bölgede yaşamakta olon 
Kürt halk ın ın  ulusal varlığ ı  ve geleceği sorunudur. 

IJste/ik, Türk baskı rejiminin « eşkiya » ded iğ i  Kürtlere karşı uyguladığı 
baskı lar emperyalizmin, öncelikle ABD emperyal izmin in  Ortadoğu'ya 
i l işki n genel stratej ik planlor ın ın  dış ında düşünülemez. Ortadoğu Wa
shington'un gözünde ABD tekellerin in bir «yaşamsal çıkar» ala nıdır. Tür
kiye NATO ittifakının güney ka nad ını oluşturuyor. Ve ordusundaki si lah-
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ların çok büyük b i r  kısm ı «made in USA .. damgasın ı  taşıyor. Tü rkiye top
raklan üzerinde Irak s ın ı r ın ın  burnunun d ib inde ve Suriye'n i n  yak ın ında 
ABD çevik k uvvetlerin in  bir üssü var. Washington  yönetimi çevik kuvvet
lerin ABD'n in  çıkarları teh l i kede göründüğünde Pakistan'da n Afrika kıyı 
la rına kadar uzanan bölgenin her hangi b i r  yerin i  işgal etmek iç in  hazır
landığını belirtiyor. Ote yandan Türk yönet imi  de başka ü lkelere karşı 

. pek çok kez s i laha başvu rdu : 1 974'de Kıbrıs'ı işgal etti ve 1 983 Mayıs ı nda 
Türk birl ik leri I rak'a g i rd i .  (1) 

Ankara rej iminin uyguladığı cezalandırma operasyonları bölgemizdeki 
bütün ü lkelerin ve halkla rı n  çıkarları na, bu bölgede yeralan ulusal kur
tuluş hareketine, özel l ikle de Türkiye, Irak ve lron'daki Kürt halkın ın  
özgürlük istemlerine yönelik c idd i  b i r  tehdittir. Türkiye'deki askersel cun
tanın güney komşusu i le i lg i l i  yayı ımacı a rzuları bir s ı r  değ i ld i r. 

Bu durumda Irak'daki d i ktatör lük rej im ini an laşma i mzalamaya zorla
yan ne o ldu? Bunun cevabı  derin pol it ik ve sosyal -ekonomik  bunalımda 
yatıyor. i ron 'a karş ı  başlattığı ve beşinci yıl ına gelen, dünyadaki bütün 
i lerici demokratik g üçler ta rafından şiddetle yerilen yık ıcı savaşta yer 
a l ıyor. Bu savaş I ra k  ve Iran halkların ın  çıkarlarına ters d üşüyor, u luslar
a ro rası barış ve güvenl iğ i  tehdit ediyor ve boşta ABD emperyal izmi o lmak 
üzere emperya lizme Basra Köfrezi bölgesindeki askersel varl ığ ın ı  büyüt
mek için gerçekçe yaratıyor. Irak bu savaşta hemen hemen bütün para 
rezervler in i  yitirdi, petrol yatakları, enerji üretim merkezleri, l imanlar 
g ib i  k i l i t  ekonomik  kuru luşla rı yerle b i r  ed i ld i .  Sanayi ve ta r ımda ü retim 
felce uğradı. Bunla r ıorla çarpışmaya yollananların uğradıkla rı çok büyük 
kayıpların dışındaki kayıp]ardır. 

Ulusal yu rtsever parti lere ve güçlere karşı a rd ı  a rkası kesi lmeyen baskı 
lar  sürüyor. 

Savaş yasal ulusa l  hak/arı , gerçek özerkl ik  ve demokrasi için savaşan 
Kürt halk ına karşı da sürdürü lüyor. 

Bu nedenle U/usa l Demokratik Cephe'nin içinde ve d ışında yeralan 
gerçek yurtseverler ü l keyi otoriter yönetimden kurta rma k  ve demokratik 
a lternatifi kurmak içi n savaşıyorla r. Kürt halkı bu savaşıma büyük katk ı 
larda buiunuyor. Bu katk ı lar  ise ağ ı r  kayıplara mal oluyor. Halk ın  yük
selen hoşnutsuzluğu partizan operasyon lannın yaygınlaşması ve Kürdis
tan halk ın ın eylemlerinin yoğu nlaşması karşısında rej im  Türk bir l ik lerini 
yu rtsever güçlere karşı kul lanacağını hesaplayarak Ankara'yla anlaşma 
imzaladı. 

1 984 uzatı lan Türk - I rak anlaşmas ın ın  sa ld ı rgan amaçla rı ve bu anlaş
mada öngörülen/erin pratikte yerine getirilmesi dünya barışı ve g üvenl i-

(1) Bu konu " Ba rış ve Sosya l izm Sorunları . .  "Yeni çağ . .  dergis in in 1983/8 
numaral ı  sayısında çıkan « Em peryalizmin ve gericiliğin saldırısıyla kar
Ş ı  karşıya başl ık l ı  yazıda M. H.  Musa ta raf ından ele a l ınd ı .  (Not Red.) 
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ğ ine yöneiti im ı ş  ciddi b i r  tehdittir. Bu olay gerg inl iğ i  körüklüyor ve dünya 
emperya l izmin i n, ısra i l ' in ve yerel geric i l iğ in ekmeğine yağ sürüyor. Bu  
anlaşma doğrudan Kürdista n' ın çeşitli k ıs ım ları nda yaşayan Kürt halk ın ın 
yasal haklarına ve çıkarlarına yöneliktir ve başta ABD emperyal izmi a l
mak üzere emperyal izmin bölgenin bütünüyle i lg i l i  p lanlar ın ın bir ögesi
d i r. 

Bu durum kardeş Türkiye ve I rak Komünist Parti leri n in  ortak b i r  açık
loma yayınlayara k  şunu vurgulamalerı na yol açtı : « • • •  NATO üyesi Tür
kiye e))yle NATO'nun etki alanı pratikte g enişleti lmek isteniyor. ABD'nin 
jandarmal ığ ı  rolü Türkiye'n in başındaki lerin i n  de iş ine gel iyor, çünkü 
kendileri de k im i  yayı ımacı şoven hedefler peşindeler. Düşmanca saldırı 
ve ah la k  dış ı  anlaşma her iki ü lkenin egemenl iğin i  teh l ikeye düşürmekte, 
d ış  g üçlerin bu ülkelerin iç işlerine karışma olanakları n ı  a rtırmakta ve 
bölgede dünya barışı n ı  tehdit etmekted i r. »  

I ra k  Komünist Partisi ve Türkiye Komünist Partisi Türk birl ikleri n i n  isti 
lasına derhal son veri lmesini ve bu birliklerin sınır bölgelerinden geri 
çekilmesini istedi ler. Parti lerimiz dünya ilerici kamuoyun u, dünya barı 
ş ına büyük değer verenleri her iki ül kedeki komünistlerin ve d iğer i lerici 
demokrat  g üçlerin d iktatörlük rejim Ierine karşı, demokratik bir alter
natifin kurul�ası için verd ik leri hakl ı  savaşımı  desteklemeye çağ ı rıyorlar. 

Kadim Habib 
Irak Komünist Partisi MK 

üyesi ve Irak Komünist Partisi'nin 
BSS Yazı Konseyi'ndeki temsilcisi 
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O Z H  S A Y F A L A R  

Açıklama 

Faşist reJ ım ın  icazetli parti lerinden istifala rı n, ANAP kongrelerindeki 
itişmeleri n tozu-dumanı  a ltında, ABD'n i n  ü lkemiz üzerindeki egemenli
ğini pekiştiren yeni ad ımlar  atı l ıyor. Halklarım ızın ekmeğini ,  yaşamın ı ,  
geleceğin i  i lg ilend iren  çok öneml i  iki yen i  kölel i k  a nlaşması iç in pazar
I ı klar yürüyor. 

Genel Kurmay Başka nı IJruğ, Mart ayında sona erecek olon ABD ile 
Savunma işbi rliği Anlaşması ve yeni bir M UTAKABAT Anlaşması için 
Pentagon'a paza rl ığa g itti. Amerikancı generaller bu halk ve barış düş
manı rej ime ABD-NATO desteğin in  sü rmesi karşı l ığ ı nda, ABD'ye yeni 
üsler, nükleer, kimyasal s i lah  depoları tekl if ediyo r. ABD jandarması o la
rak yen i  görevler üstlenmeyi öneriyorlar. Genel  Kurmay Başka nı bu uğur
suz pazarl ıkto, Pentagon' la mutab ı k  kalm ış olacak k i ,  b i r  «liyakat nişan ı ,. 
i le geri geldi .  Iç ve d ış basında, Yunan istan'dan sökülecek ABD üsleri
nin Türkiye ve Türkiye Kürdistan ı' na taş ı nacağ ı ,  Tü rkiye 'n in ,  ABD için ö ne
m in in  şimdi daha do arttığ ı  haberleri yoğunlaştı. 

Yine bugünlerde, Ankara'da bir  üst düıey IMF heyeti halklarımızo da
yatılacak yeni bir kemerleri s ıktITma an laşması hazırl ıyor. Ozal önce, ,, 5 
y ı l  kemer s ı kacağ ız, oma düze çıkacağız"  demişti. 5 yı l geçti. Daha bir 
koç oy önce .. düze Çıkt ık, IMF anlaşmasını yeni lemeye a rt ık  gerek yok ,. 
diyordu .  Bugün, aynı Ozal « IMF a nlaşmasın ı  bir yıl daha uzatmak gere 
kiyor,. d iyor. Gerçekte bu yalnız kond ırma ve oyo lamacan ın  en hayasız 
bir örneği deği ld ir. Bu  bir itiraftIT. Beş yı ldır halk ımıza kon kusturan eko
nomik önlem leri n, sürekli o rtan dış borçları ödetmek için halklar ımız ın 
lokmasına haciz koymaktan başka bir işe ya ramadığ ın ın  ka nıtıd ı r. Evren
Ozal çetesi boşta kaldıkça, halklarım ız daha uzun yı l lar kemer s ıkmak 
zorunda kalaca kt ı r. Ve gün g ü nden daha kötü olacaktır. Oyle ki An
kara'daki IMF heyeti, a nlaşman ın  koşu l ları ola ra k  KITlere hazine yardı
m ın ı n  kesi lmesini ,  yatır ım ve ücretlerin düşürülmesin i ,  kur ayarlamala rı n ı n  
hızlandır ı lması n ı  dayatmış durumda. Halklar ımız bu  taleplerin sürekli 
zam, işsizl iğ in  daha do a rtır ı lması, ücretlerin artık düşürüle düşürüle aç
lık s ın ı rına varması ve sürekl i  değer kaybeden paramızia devasa büyü
yen dış borç yükü a ltında daha do ezilmek an lam ına geldiğin i  çok iy i  
bil iyo r. 

SOl-BIRLl K'te g üçleri n i  birleştiren bizler, ha lklarımızı tüm demokrasi, 
barış ya nl ı ları n ı  uyarıyoruz, göreve çağ ı rıyoruz. Halklarım ızı biri ekme
ğ i nden i ş inden eden, öbürü hem canından, hem lokmasından eden em -
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peryal izmin bu ik i  kölel ik zincirin i  kırmak gerekiyor. Kırmak gerekiyor 
çü nkü halk ı  ezen, ü l keyi köleleştiren bu z incirler, faşist rej ime ABD, IMF, 
NATO desteği sağlamaya yarıyor. Cunta'n ın  başa geldiği  g ü n  IMF'ye 
sadakat yemin i  etmesi, ayağ ın ın  tozuyla ABD Savunma Işbir l iği  Anlaş
ması'nı imzalaması raslantı değildi r. Bu rej ime karşı olan, demokrasi 
isteyen herkes bu iki anlaşman ın  yenilenmesine karşı ç ıkmal ıd ı r. 

« Bugü n  durumun 5 yı l öncesine göre daha mı iyid i r?»  sorusuna « HA
YıR» ya nıtı veren her yurttaş, yeni I M F  a nlaşmasına da " HAYıR"  deme
l idir. 

« ülkemizin başındaki savaş teh l i kesi, bugün daha mı azdır?» sorusuna 
"HAYıR" yanıtı veren herkes ABD Savunma Işbirliği Anlaşması'n ın  yen i 
le nmesine « HAYı R  .. demelidir. 

SOL-BIRLlK'te g üçlerini birleşti ren bizler, barış ve demokrasi isteyen 
tüm g üçleri, partileri b i rl ikte mücadeleye çağ ı rıyoruz. Dayatı lmak istenen 
yeni I M F  sözleşmesine, ABD i le Savunma Işbir l iği Anlaşması 'n ın  ve Muta
bakat Belgesi' n i n  yeni lenmesine karşı çıkmaya, d i renmeye çağı rıyoruz. 
SOL-BiRLIK, ha lk larımız ın ,  d iktatörlük karşıtı güçlerin pahalıl ığa, işsiz
l iğe, kemer sıkmaya,  ABD jandarmalığı için a l ınan si lahlara, savaş 
kışkırtıcıl ığ ı na, nükleer s i lah ram paları na karşı her çık ış ın ı  destekl iyor, 
destekleyecektir. 

SOL-BIRLIK 
21 Mart 1 985 
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Sovyetler Birliği Komünist Partisi Merkez Komitesi'ne 

Çok değerli yoldaşlar, 

Sovyetler Bir l iğ i  Komünist Partisi Merkez Komitesi Genel Sekreteri ve 
Sovyet Sosya l ist Cumhuriyetler B irl iğ i  Yüksek Sovyet Prezidyumu Başka n ı  
Konstantin Ustinoviç Çernenko yoldaş ın  a ram ızdan ayrı ld ığ ın ı  derin bir  
üzüntüyle öğrendik. K. U .  Çernenko yoldaşın ölümüyle Sovyetler Birl iğ i  
Komünist Partisi, Sovyet halk ı  ve i lerici insan l ı k, yaşamın ı  komünizm 
ülkülerine ve barış davasına adamış kararl ı ,  yetkin bir savaşçısı n ı  yitird i .  

K .  U. Çernenko yoldaş, Ma rksizm-lenin izm ülküleri n i n  ateşli b i r  propa 
gandacısı , i nsqncı l  ve titiz b i r  yönetici, ateşl i  b ir  yurtsever ve ka rarlı bir 
enternasyonal isti. K. U. Çernenko yoldaş, Sovyetler Bir l iği Komünist Par
tisi safları nda her düzeyde ustlendiğ i  görevleri başarıyla yerine geti rd i .  
Tüm bi lg i ve  beceris in i, Sovyetler Bir l iğ i  Komünist Partisi'n in  rotosı n ı n  
yaşama geçiri lmesi iç in seferber etti. O'nun  yönetim inde Sovyet Sosya
l ist Cumhuriyetler B i rl iğ i 'nde gel işmiş sosyal ist toplumun yetkin leşti ri lmesi , 
ha lk ın  gen l iğ in in  a rtırı lması, y ığı n lar ın yaratıcı l ı ğ ı n ı n  gel iştiri lmesi ve 
ideoloj ik  çal ışmaları n  iyileştiri lmesi  yönünde pek çok adım atı ld ı .  Sov
yetler Bir l iği Komünist Partisi 'nin 27. Kongre hazı r l ık  çalışmaları i lerIeti Idi .  

K. U.  Çernenko yoldaş ın  yönetim inde, Sovyetler Birl iğ i  Komünist Par
tisi, u l us lararası planda, ka rdeş sosyal ist ü l keler komünist ve işçi parti
leri ve sosyal ist toplu luk  üyesi devletler a rasındaki işbirl iğ i nin,  sosyal iz
min dünya çapı nda konumlar ın ın  pekişti ri lmesi içi n yoğun  çaba gösterdi .  
O, barış içinde yanyana yaşama i l kesin in  yaşama geçmesi için kararl ı
l ık la çalıştı. Emperyal izm in  dayattığı silah lanma yarışının gemlenmesi, 
uzayın m iHtarizasyonunun ön lenmesi, tüm halk lar için güvenl iğin pekiş
tir i lmesi iç in sayısız öneri lerde ve g i riş imlerde bu lundu.  Dünya komün ist 
ve işçi hareketin i n  b i r l iğ in in pekişti ri lmesi çal ışmalarına büyük b ir  özen 
gösterd i. 

Türkiye Komünist Partisi, Çernenko yoldaş ın  yönetim i  a lt ındaki dönem
de, parti lerim iz a rasında her zaman varolmuş olon işbi rliğ in in  daha da 
gel işmesinden, Sovyetler Bir l iğ i  Komün ist Partisi'n in  gösterdiği  enternas
yonalist dayan ışmadon maddesel ve mora l  büyük bir güç aldı .  

O I kemiz işç i  s ınıfı, komşumuz Sovyetler Bir l iğ i 'n in gerek  dünya çapın
da, gerekse Ortadoğu'da barış ın  güçlendiri lmesi çaba ları n ı n  ü lkem iz ha l 
k ın ı n u l usal çıkarlarıyla tam b i r  uyum içinde olduğu görüşü nded i r. O lke
miz in  i lerici ve barışsever g üçleri, O'nun yönetim i  a lt ındaki dönemde 
Türk-Sovyet i l işki leri n i n  gel iştiri lmesi yönündeki çabaları destekliyor. 

Sovyet halk ı ,  Sovyetler Bir l iği  Komün ist Partisi' n in  Merkez Komitesi 'n in 
yönlendirici l iğ i nde leninci yolda, Marksizm-leninizm ü lkü lerini yaşama 
geçirme yol unda emin adımlarla  yü rüyor. Türkiye Komünist Partisi, Sov
yet ha lkın ı n, Sovyetler Birl iğ i  Komün ist Partis i 'n in yönetiminde, öne koy-
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duğu tüm hedefler doğrultusunda ve si lahla nma yarış ı n ı n  gemlenmesi, 
uzayın m i l itarizasyonunun önlenmesi, karş ı l ı kl ı  a nlayış ve güven ortamın ın  
ya rat ı lması  için bir d iz i  yeni başa rılar elde edeceği ne yürekten i na n ıyor. 

K. U. Çernenko yoldaş ın  ölümü nedeniyle Sovyet komünistleri n in ,  Sov
yet halkı n ın  ve yak ın ları n ı n  duyduğu derin acıyı paylaşır, en içten baş
sağ l ığ ı  d uyg ula rım ızı i letiriz. 

Türkiye komünistleri, ü l kemiz i şçi sınıfı, K. U .  Çernenko yoldaşı her 
zaman saygıyla anacaktı r. 

1 1  Mart 1 985 
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Sovyetler Birliği Komünist Partisi Merkez Komitesi 
Genel Sekreteri Mihail Sergeyeviç Gorbaçov 

yoldaş'a 

Çok değerl i  Mihai l  Sergeyeviç Gorbaçov yoldaş, 

Türkiye Komün ist Partisi Merkez Komitesi, Türkiye komünistleri ve kendi 
ad ıma Sovyetler Bir l iğ i  Komün ist Partisi Merkez Komitesi Genel Sekre
teri görevine seçi lmeniz nedeniyle Sizi en candan d uygula rla kutlar, en 
iyi d i leklerimizi i letirim .  

Uzun yıl la r boyunca Sovyetler Bir l iği Komünist Partisi' n i n  sıralarında 
sorumlu görevler üstlend in iz. Türkiye kom ün istleri Sizi, Marksizm-leniniz
me, proleter ve sosyal ist enternasyonal izme sımsıkı bağlı seçkin b i r  ko
mün ist önder olara k  ta nıyor. Sizin önderliğ in izde Sovyetler B i rl iğ i  Komü
nist  Partis i 'n in 27. Kong re hazırl ık lar ın ı  başarıyla tamamlayacağına, barış 
ve toplumsal i lerleme yönünde daha büyük ve daha başarı l ı  ad ımlar  ata
cağ ına inanıyoruz. 

Türkiye Komün ist Partisi, lenin' in pa rtisi Sovyetler Bir l iği Komün ist Par
tisi i le Marksizm-len i nizm ve proleter enternasyonal izmi i lkeleri teme
l i nde sürekli gel iş ip güçlenen kardeşçe bağla rla bağ l ıd ı r. Türkiye Komü
n ist Partisi ,  ü lkemiz i le Sovyet Sosya l ist Cumhuriyetler B i rl iğ i  a rasındaki 
i l i şkilerin barış içinde yanya na yaşama, dostl uk  ve işbir l iği  i l keleri teme
l inde gel işmesi, Sovyet Sosyal ist Cumhuriyetler Bir l iğ i  ve Türkiye hal kları 
a rası ndaki dostlu k  ve ka rdeş l ik  bağla rın ı n  güçlenmesi için, bugüne dek 
o lduğu gibi, bundan sonra da h içbir  çabadan geri d u rmayacaktır. 

Değerli M. S. Gorbaçov yoldaş, 

Size sorumlu  görevinizde başa rıla r, sağl ık ve esenl ik  d i leriz. 

1 1  Mart 1 985 Komünist selamlaomızla, 
T ürkiye Komünist Partis i 

Merkez Komitesi 
Genel Sekreteri 

Haydar Kutlu 
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Türkiye I,çi Partisi'nin 24. kurulu, yıldönümü 
kutlama toplantısına 

Değerli yoldaşlar, 

Parti niz in 24. kuruluş yı ldönümü iç in yaptığ ı nız davete teşekkür ederim .  
El imde olmayan nedenlerle katı lamadığ ım iç in  üzgünüm. Türkiye Komü
nist  Partisi Merkez Komitesi adına 24 .  kuruluş yı ldönümünüzü en  içten 
d uygularla kutla r o rtak davamızda başar ı lar d i lerim .  

Türkiye I şçi Partis i 'n in işçi s ı n ıfım ızın, emekçi ha lk ımız ın barış, demok
rasi, ulusal bağ ımsız l ık ve sosya lizm savaş ımında onurlu bir yeri vardı r. 
T iP 1 960 sonrasında, yasal olanaklardan yararlanarak sosya lizm düşünce
s in i, ideallerini en geniş yığ ın lara taş ıyabilmek içi n zorlu bir kavga ver
m iştir. Bunun izleri hôlô can l ıd ı r. Faşist diktatörlüğün bask ı ları Türkiye 
I şçi Partisi 'n in  toplumsal meşru iyeti ni yokedememiştir. T IP, sosyal ist dü 
şünceye toplumsal meşruiyet temelinde yasa l l ı k  kazandı rmada başta ge
len rol oynamışt ır. Hiçbi r baskı, yasalarda ya pı lan h içbir gerici düzen
leme bu kazanımı  yokedemez. Sayısız işçi, emekçi ve aydın ın  emekleri, 
katlandıkla rı sayısız zorluklar, göğüs gerdikleri baskılar ve canları baha
s ı na elde edilen bu kazan ım ı  korumak TIP' i n  olduğu gib i ,  sorumlu luk 
d uya n her devrimc in in  boyun borcudur. 

Bugün ülkemizin ulusal bağımsızl ığ ın ı ,  u lusal egemenl ik  haklarını ayak
lar  a lt ına a lan,  ü lke ekonomisini yerli ve yabancı  tekellerin yağmasına 
açan, Türk  ve Kürt halkını acımasızca ezen, sömüren, demokrasiye geçiş 
maskesi altında tutuklamaları, işkenceleri, idamları sürdü ren  faşist d i k
tatörl üğe ka rş ı  solun  g üçlü sesi ni duyurmak, geniş demokrasi güçleri n in 
birl iğ in i  sağlamak görevi önümüzde du ruyor. 

Türkiye Komünist Partisi olara k  i nan ıyoruz k i  parti lerim izin de içi nde 
bulunduğu Sol Birlik yarattığ ı  o lumlu etkiyi geniş letmesini bi lecek, daha 
da g üçlenecekti r. 

Parti lerim iz  arasında süren  politik b i rl i k  çalışmala rı n ı n  işçi s ın ıfı n ı n  
ç ıka rları na en yüksek yanıtı verecek b i r  biçimde sonuçlanacağına yürek
ten i nan ıyoruz. Türkiye Komün ist Partisi ve Türkiye I şçi Partis i 'n in bu yön
de sorumlu, i l keli ve tit iz çalışması bu sonucun doğmasında beli rleyici 
o lacaktır. 

24. Kuruluş yı ldönümü toplantınlZl en sıcak komünist duygularımızla 
selamlar, başarıla r d i leriz. 

23 Ma rt 1985 
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Macaristan Sosyalist işçi Partisi 13. Kongresi'ne 

Değerli delege yoldaşlar, 

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi, Türkiye komün istleri ve ü lke
miz i şçi s ınıfı adına kardeş Macaristan Sosya list Işçi Partis i 'n in 13. Kon
g resi' ne devrimci savaş selamların ı  gönderi r. 

Kongreniz, emperya l izmin, başta ABD emperyal izm in in  en sald ı rgan 
çevrelerin in  nükleer, k imyasal, konvansiyonel, her türlü si lah lanma yarı
ş ına h ız verdiğ i ,  uzayın mi l itarizasyonunu gündeme getirdiği ,  sosyal izme, 
u lusal ve sosyal kurtuluşu için savaşa n tüm halklara, barış güçlerine karşı 
« haçl ı  seferi .. açtığ ı  koşu l larda toplanıyor. Bu  sald ı rgan, serüvenci plan
ların gemlenmesinde başta Sovyetler Birl iği olmak üzere, Macaristan 
Halk Cumhuriyeti 'n in de yer ald ığ ı  Varşova Antlaşması üyelerin i n  çok 
yön lü çaba ları bel i rleyici oluyor. Onların sayısız barışçı g i rişimleri ve 
önerileri, tüm halklar ın olduğu g ibi ,  ü lkemiz halk ın ın da barış istemlerine 
yanıt veriyor. Kongren iz in bu yolda önemli kararlar a lacağ ına, sosya l ist 
toplu luk üyelerinden Bağlantısızlar Hareketi'ne, u lusa l kurtuluş hare
ketinden bütün a nakara la rı sarmış bulunan barış hareketine dek uzanan 
savaş karşıtı güçlerin cephesin i  g üçlendirme yolunda yürüyeceğine inanı
yoruz. 

Kongreniz, Hitler faşizmine ve Japon m i l itarizmine karşı tarihsel utku
nun, Macaristan' ın faşizm i n  sultasından kurtarı lmasın ın 40. yı ldönümünde 
toplanıyor. Bu 40 yıl boyunca Macaristan halk ı  ekonomik, kültürel, sosyal 
a landa büyük başarı lar sağladı. Macaristan Sosya l ist Işçi Partis i 'n in yön
lend i rici l iğ i nde, Macaristan emekçileri , bir d izi ve çok öneml i  kazanımlar 
elde etti ler. Kongreniz, bu kazan ım ların  i lerleti lmesi, ekonomik ve sosyal 
politikada yeni ve daha büyük ad ımlar atı lması yolunda kararlar a lacak. 
Bunları başarıyla yaşama geçirmek için, Türkiye emekçileri n i n  esin kay
nağı olon reel sosyal izmi g üçlendirmek için h içbir  özveriden geri dur
mayacağ ınıza i nanıyoruz. 

Değerli delege yoldaşlar, 

Partimiz Türkiye Komünist Partisi, bugün sürekl i  baskı lar, tutuklamalar 
ve koğuştu rmalar a ltı nda ülkemizdeki faşist rej ime ve Türkiye'n i n  emper
ya lizme olon çok yönlü bağ ım l ı l ığ ına son vermek için savaş ım veriyor. 
Emperyal izmin kol lektif sömürü organı  olan IMF tarafından halk ım ıza 
dayatı lan kemerleri s ıkma politikasına karşı en geniş g üçleri hareket
lend i rmek, Amerikan emperyal izmin in ve NATO'nun ülkemizi komşu sos
ya list ü lkelere ve Ortadoğu ha lklarına karşı serüvenlere sürüklemesini 
önlemek, halk ımız ın hakettiğ i  demokratik ortamı  sağlamak iç in TKP, 5 
sol portiyle bir l i kte o luşturduğu Sol Birl i k  çatısı a lt ında, en geniş muha
lefet g üçleri n in birl iğ in i  örmek için çal ış ıyor. Partim iz, biz im bu savaşı-
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m ımız la g österilen ulusla rarası dayanışmaya, bu a rada Macaristan Sos
yalist I şç i  Partisi ' n i n  enternasyonal ist dayanışmasıno yüksek değer biçiyor. 

Türkiye Komü nist Partisi, Macaristan Sosya l ist Işçi Partisi ile Marksizm
Lenin izm ve proleter enternasyonal izmi i l keleri temel inde kardeşçe bağ
larla  bağlıdır .  Kongrenize o lacağı  kara rla rı yaşama geçi rmede Sizlere 
ve ka rdeş Macaristan Halk Cumhuriyeti halk ına yeni ve büyük başarı la r 
d i leriz. 

Yaşasın Marksizm-Lenin izm ve proleter enternasyonalizm i !  

Yaşas ın Macaristan Sosya list işçi Partis i !  

Yaşasın dünya barışı ve ha lklararası dostluk ! 

25 Mart 1 985 T ürkiye Komünist Partisi · 
Merkez Komitesi 
Genel Sekreteri 
Haydar Kutlu 
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TKP YAYilLARı 

2. «YOL VE AMAÇ .. 

3. «YENI ÇAG .. 

4. TKP 5. KONGRE BELGELERI 

- TKP 5. KONGRESI'NE SUNULAN MK ÇALIŞMA RAPORU 

- TORKIYE KOMaNısT PARTISI PROGRAMI 

- MUSTAFA SUPHI 1 00. YIL TEZLERI 

5 .  TKP MERKEZ KOMITESI PLENU M  RAPORLARI 

6. V. i. LENIN (BIYOGRAFISI) 

7. V. i. LENIN - .. IKI TAKTIK» 

8 .  L. i .  BREJNEV - .. SBKP MK'NIN 26. KONGREYE SUNDUGU 

ÇALIŞMA RAPORU VE ıÇ VE DIŞ POLITIKA ALANLARINDA 

PARTININ öNONDE DURAN GÖRE:VLER .. 

9. L. i. BREJNEV - «ANilAR .. 

1 0. GEORGI DIMITROF 1 00 YAŞıNDA 

1 1 .  ERICH HONECKER - .. YAŞAMlMDAN » 

1 2. S. OSTONGEL - .. SAVAŞ YOLU .. 

1 3. S. OSTONGEL - .. GONEŞLI DONYA .. 

1 4. TERöRIZMIN ARDıNDA KIM VAR 

1 5. KARL MARKS VE GONOMOZ (ULUSLARARASI 

KONFERANS, BERLIN 1 983 
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